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PRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINE

ZAVRŠEN U ROKU DVA NOVA VOZILA ZA
ŽUPANIJSKU HITNU

Nadvožnjak u Lepajcima nakon 6 
mjeseci otvoren za prometovanje, 
mještani presretni, gradonačelnik 
zahvalio na strpljenju

KAKVA GODINA: “Imali smo 31 
tisuću poziva, 15 tisuća intervencija 
i obradili 8500 pacijenata u 
prostoru za reanimaciju”

Hoće li građani uskoro imatiHoće li građani uskoro imati
uvid u svaku potrošenu lipu?uvid u svaku potrošenu lipu?

NOVI ZAKON O PRORAČUNU: O prijedlogu smo pitali zagorske (grado)načelnike, 
kažu da to treba uvesti i za javna poduzeća, a ne samo za njih - neki bi mogli biti 
i u problemu zbog skupog softvera
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SITUACIJA U ZAGORSKIM BOLNICAMA I DALJE NIJE DOBRA, STIGLO JE CJEPIVO ZA DJECU OD 5 DO 
11 GODINA

Samo jedan roditelj u KZŽ do sada iskazao 
ozbiljan interes za cijepljenje djeteta
Ravnatelj Opće bolnice Zabok 
Tihomir Vančina na press 
konferenciji Stožera civilne zaštite 
KZŽ, održanoj u petak, istaknuo je 
da situacija nije bolja jer, iako imaju 
zabilježen mali pad hospitaliziranih 
pacijenata, bolesnici imaju teške 
kliničke slike.

- Njih 65 je u bolnici, od toga 17 na 
respiratoru i 10 na “high-flow“ 
uređaju, a koji će sigurno zbog 
njihovog stanja, biti kandidati i za 
respiratore. S obzirom na pojavu 
ovih novih oblika bolesti, situacija 
i dalje nije sjajna i imamo više 
testiranih u ovom tjednu nego u 
prošlom, a što smo i primijetili 
po broju automobila oko bolnice. 
Pribojavamo se nadolazećih 
blagdana, pogotovo mi koji radimo 
u zdravstvu, apeliramo na razum i 
odgovornost jer bez toga nećemo 
ići naprijed – kazao je Vančina.
Ravnateljica Specijalne bolnice za 
medicinsku rehabilitaciju Krapinske 
Toplice Željka Žnidarić rekla je 
da, iako brojke možda i pokazuju 
neki pozitivan trend, situacija nije 
zadovoljavajuća jer i dalje postoji 
potreba za sekundarnim COVID 
centrom koji se nalazi u SBKT-u, 
dodavši da u bolnici ipak osjete pad 
hospitaliziranih. U posljednja dva 
tjedna u bolnici nije bilo smrtnih 
ishoda pacijenata oboljelih od 
koronavirusa.
Načelnik Stožera Stjepan 
Skuliber otkrio je da prosjek broja 
novooboljelih u proteklih tjedan 
dana na 100.000 stanovnika iznosi 
455, dok je prošlog tjedna bio 506.

- Bilježimo pad broja novooboljelih 
od 10 posto. Polako pada i 
broj hospitaliziranih. U zadnjih 
tjedan dana, dnevni prosjek 
hospitaliziranih bio je 93, a tjedan 
ranije 105 – rekao je Skuliber.

- Ukupno je 114 COVID pozitivnih 
učenika u 31 školi te 31 djelatnik u 20 
škola. Zdravstvene ustanove broje 
25 COVID pozitivnih djelatnika, 18 
zdravstvenih. Socijalna skrb, osam 
pozitivnih korisnika u tri doma, 
četiri pozitivna djelatnika u četiri  
doma – rekao je Skuliber.
Ravnatelj županijskog Zavoda za 

javno zdravstvo Tomislav Jadan 
istaknuo je podatak da je dosad u 
županiji, što se tiče procijepljenosti 
odraslog stanovništva, ukupno 
utrošeno 134.069 doza, a što se 
tiče ukupnog broja stanovništva, 
utrošene su 135.603 doze. Treću 
dozu cjepiva, što se tiče ukupnog 
broja stanovništva, primile su 
11.644 osobe.
Jadan je govorio i cijepljenju djece u 
dobi od pet do 11 godina.

- Imamo upita, iako, nažalost, vrlo 
malo. Zaprimili smo sto doza za 

djecu tog uzrasta. Ljudi se također 
mogu javiti pedijatrima koji vode 
djecu. U Zavodu imamo rezervaciju 
samo jednog roditelja za cijepljenje 
njegova djeteta tog uzrasta – 
kazao je Jadan.
Kratko se osvrnuo i na odluku 
Nacionalnog stožera od 15. prosinca, 
vezanu uz javna okupljanja većeg 
broja ljudi od sto, a koji nemaju 
COVID potvrde i koju donose lokalni 
Zavodi za javno zdravstvo.

- Stav našeg Zavoda, a isto 
tako i referentnog Centra za 

epidemiologiju zdravstva, je da se 
bilo kakvo okupljanje na otvorenom 
iznad sto ljudi koji nemaju COVID 
potvrdu ne odobrava jer je 
epidemija još uvijek u dosta velikom 
jeku, a isto tako postoji opasnost od 
zaraze omikronom – rekao je Jadan.
Krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar pojasnio je što s održavanjem 
božićnih koncerata na otvorenom 
koji će se održavati diljem županije.

- Situacija je tu vrlo jasna i definirana 
je odlukom i gdje god postoje 
organizirani i ograđeni prostori 
u kojima se kontroliraju COVID 
potvrde i ostali važeći dokumenti, 
ljudi mogu doći u neograničenom 
broju. Tamo gdje nije tako, neće se 
odobravati – pojasnio je Kolar.
Župan se osvrnuo i na dočeke 
nove godine, kazavši da su hoteli i 
ugostiteljski objekti u Zagorju već 
popunjeni. Pozvao je i Nacionalni 
stožer civilne zaštite da donese 
određene naputke u vezi takvih 
organiziranih dočeka na vrijeme jer 
postoje upiti od strane ugostitelja.
U KZŽ je trenutno 1055 zaraženih 
koronavirusom, a u samoizolaciji se 
nalazi 807 osoba.(  (ZI)   

Tomislav Jadan 

AKTUALNO
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POČELA TRADICIONALNA AKCIJA POLICIJE “MIR I DOBRO“ – PIROTEHNIKA SE SMIJE KORISTITI OD 27. 
PROSINCA DO 1. SIJEČNJA

RODITELJI, OPREZ: “Djeci ne poklanjajte 
ono od čega bi mogli stradati, savjetujte 
ih da ne eksperimentiraju s petardama”
Ministarstvo unutarnjih poslova 
i ove godine, od 15. prosinca do 9. 
siječnja, provodi tradicionalnu akciju 

“Mir i dobro”, s ciljem sprječavanja 
stradavanja prilikom uporabe 
pirotehničkih sredstava.
Akcija se provodi već 28 godina da 
bi se skrenula pozornost javnosti na 
činjenicu da pirotehnička sredstva 
nisu igračke i da nestručnim 
rukovanjem mogu nanijeti ozbiljne 
ozljede i teške posljedice za cijeli 
život.
Uvjeti prodaje i uporabe pirotehničkih 
sredstava propisani su Zakonom o 
eksplozivnim tvarima te proizvodnji 
i prometu oružja, a pirotehnička 
sredstva dijele se na kategorije “F1“, 

“F2“, “F3“, “F4“, “T1“, “T2“, “P1“ i “P2“, 
s obzirom na njihovu namjenu, rizik 
same uporabe te razinu buke koju 
proizvode.
Pirotehnička sredstva kategorije “F1“ 
u koju ulazi bengalske šibice, male 
petarde, konfete – bombice, žabice, 
pasje bombice, šibice sa zlatnom 
i srebrnom kišom i slično, mogu 
se prodavati tijekom cijele godine 
osobama starijim od 14 godina, a 
tijekom cijele godine dozvoljena je 
i uporaba tih sredstava osobama 
starijima od 14 godina. Iz policije 
ističu da se ovdje ne radi o “dječjoj 
pirotehnici“, kako se obično nazivaju 
navedene pirotehničke naprave, pa 
potiču na povećani oprez.  
U skladu s izmjenama Zakona o 
eksplozivnim tvarima te proizvodnji 
i prometu oružja, od 2. siječnja 
ove godine nije dopuštena nabava, 
posjedovanje niti uporaba petardi 
i redenika kategorije “F2“ i “F3“ te 
pirotehničkih sredstava kategorije 

“F4“, “P1“, “P2“, “T1“ i “T2“ za osobne 
potrebe.
Petarde i redenike iz kategorije 

“F2“ i “F3“ nije dopušteno prodavati 
građanima za osobne potrebe, a 
ostala dozvoljena pirotehnička 
sredstva kategorije “F2“ i “F3“ 
mogu se prodavati starijima od 18 
godina, i to samo u periodu od 15. 
prosinca do 1. siječnja u ovlaštenim 
prodavaonicama.
Također, njihova je uporaba 

dozvoljena isključivo starijima od 18 
godina u razdoblju od 27. prosinca 
do 1. siječnja. Navedena sredstva 
nije dozvoljeno koristiti u zatvorenim 
prostorima  i na prostoru gdje se 
okuplja veći broj građana, a kazne 
za građane kreću od pet do 15 tisuća 
kuna. Pravne osobe mogu se kazniti 

s 10 do 30 tisuća kuna.
Preporuke policije glase da se 
oružje treba držati pod nadzorom 
i zaključano, a nelegalno oružje, 
eksplozivna ili pirotehnička sredstva 
moraju se prijaviti policiji koja će 
doći po njih i pritom neće podnijeti 
prekršajnu niti kaznenu prijavu. Ako 

se koristi pirotehnika, obavezno se 
moraju pročitati upute za rukovanje 
kojih se onda valja i pridržavati, a 
pirotehniku se mora kupovati samo 
u ovlaštenim prodavaonicama. 
Pirotehnička sredstva ne smiju se 
koristiti pod utjecajem alkohola, a 
koriste se isključivo na otvorenom 
prostoru. Također, treba poštivati 
sigurnosne udaljenosti prilikom 
uporabe i nikako ne pokušavati 
ponovno aktivirati pirotehničko 
sredstvo koje je zatajilo.
Preporuke za roditelje su da djeci 
ne poklanjaju ništa od čega bi mogli 
stradati, a da u ponašanju budu uzor 
svojoj djeci. Također, roditeljima se 
ističe da savjetuju svoju djecu da 
ne diraju neaktivirana pirotehnička 
sredstva, da ih ne rastavljaju i ne 
vade ili pale eksplozivni sadržaj, a 
isto tako treba ih savjetovati i da ne 
eksperimentiraju s petardama, da ne 
izrađuju improvizirane petarde i ne 
pune cijevi eksplozivnim smjesama.
Uz to, policija podsjeća da je u tijeku 
ujedno i akcije “Manje oružja, manje 
tragedija“, u sklopu koje građani 
mogu predati ilegalno oružje bez 
sankcija, a mogu predati i zaostala 
pirotehnička sredstva koja spadaju u 
kategorije “F2“ i “F3“.  (vh)   
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PLENKOVIĆ, MEDVED I STRIČAK NA OBILJEŽAVANJU 20. GODIŠNJICE RADA UDRUGE HRVI U 
TRAKOŠĆANU

PLENKOVIĆ BRANITELJIMA: Vi ste u životu vodili 
dvije bitke – jednu za slobodnu Hrvatsku, a drugu za 
dostojanstvo sviju onih koji su za nju dali najviše

Predsjednik Vlade Andrej Plenković s 
potpredsjednikom Vlade i ministrom 
hrvatskih branitelja Tomom 
Medvedom, varaždinskim županom 
Anđelkom Stričakom, njegovom 
zamjenicom Silvijom Zagorec, 
županijskim vijećnikom Željkom 
Dvekarom te načelnikom Bednje 
Damirom Poljakom sudjelovao 
je na svečanosti obilježavanja 20. 
godišnjice rada Udruge stopostotnih 
hrvatskih ratnih vojnih invalida 
(HRVI) I. skupine, održanoj prošle 
subote u Hotelu Trakošćan.
Premijer Andrej Plenković naglasio 
je da sve što se danas radi, ne bi 
postojalo da nije bilo hrvatskih 
branitelja.

- Čini mi se da ste vi u svojim životima 
vodili dvije velike bitke. Prvu bitku 
koju ste vodili, vodili ste za slobodu 
Hrvatske i dali ste najviše što ste 
mogli, a druga bitka koju vodite, jest 
bitka za dostojanstvo vas i sviju onih 
koji su za Hrvatsku dali najviše, a 
odgovornost svih drugih u Hrvatskoj 
je da ta druga bitka bude aktivnost, 

rad, poštovanje, zahvala, priznanje, 
potpora, refleks, solidarnost prema 
vama koji ste dali najviše – rekao je 
Plenković, istaknuvši kako se više 
nikad ne smije dogoditi da se prava 
hrvatskih branitelja moraju rješavati 
kroz prosvjede.
U tjednu obilježavanja 22. godišnjice 

smrti dr. Franje Tuđmana, naglasio 
je koliko cijene hrabrost i žrtvu 
hrvatskih branitelja i njihovih obitelji. 
Osvrnuvši se na sve napravljeno 
u mandatu Vlade, kao najbitnije je 
izdvojio uspješno rješavanje prava 
hrvatskih branitelja te se, kazao 
je, zahvaljujući ministru Medvedu 

o tom problemu u posljednjih 
nekoliko godina ne govori. Premijer 
je posebno istaknuo izdvajanja za 
Ministarstvo branitelja, koja su se 
u pet godina povećala za oko 500 
milijuna kuna godišnje.

- Nažalost, u ovih nekoliko godina 
otkrili smo i posmrtne ostatke 

Đuro Glogoški Anđelko Stričak Damir Poljak
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nešto manje od 200 ljudi za kojima 
se tragalo nakon Domovinskog 
rata. Taj posao još nije završen i to je 
ogromna moralna obaveza hrvatske 
države, dokle god ne pronađemo 
baš svakoga tko se još uvijek danas 
vodi kao nestali – dodao je premijer.

Preslika suradnje
Župan Anđelko Stričak, koji je i 
sam sudionik Domovinskog rata, 
podsjetio je na brojne značajne 
obljetnice i važnu ulogu branitelja 
s varaždinskog područja u obrani 
domovine, poput 30. obljetnice 
oslobođenja grada Varaždina, 
30. obljetnice operacije “Trokut“, 
pokušaja proboja za Vukovar 
SJP Roda, Dana sjećanja na žrtve 
Domovinskog rata i obranu Vukovara, 
kojeg su branili i varaždinski policajci 
te obilježavanje sudjelovanje 104. 
brigade Hrvatske vojske u obrani i 
oslobađanju Pakraca i Lipika. U idućoj 
godini, dodao je, obilježava se pak 30. 
godišnjica iskrcavanja 5. bojne 1. A 
brigade Tigrova u Konvale i Cavtat 
te njezino prerastanje 23. prosinca 
1992. godine u slavnu 7. brigadu 
Hrvatske vojske Pume.

- Kao što smo ponosni na sav doprinos 
naših predaka, na doprinos kod 
stvaranja samostalne suvremene 
države ove ovdje prisutne generacije, 
tako vodimo brigu i o budućnosti. U 
proračunu Varaždinske županije za 
iduću godinu predviđeno je 51 posto 

proračuna za obrazovanje. Naši 
učenici na svjetskim natjecanjima 
osvajaju medalje iz astronomije, 
informatike, robotike, a to su 
izazovi, teme budućnosti - digitalno 
društvo i umjetna inteligencija. Da 
nije bilo hrvatskih branitelja, da nije 
bilo te žrtve, mi danas ne bismo o 
tome mogli razgovarati, ne bismo 
se mogli veseliti tim uspjesima, 
crveno-bijelim kockicama na 
svjetskim natjecanjima – rekao 
je Stričak te spomenuo izgradnju 
brze ceste u suradnji s Vladom 
Republike Hrvatske, koja je do sada 
isprojektirana od Varaždina do 
Lepoglave, čime će i sam Trakošćan 
biti dostupniji žiteljima toga kraja, ali 
i posjetiteljima.
Naveo je i druge projekte za taj dio 
županije, ističući zaštitu Ivanščice 
kao parka prirode, a kako bi zaštitili 
vode i izgradnju dviju aglomeracija, 
Ivanec i Lepoglava. Podsjetio je 
i na trenutne radove vezano uz 
Trakošćansko jezero, gdje je u planu 
uređenje šetnice, nakon čega će i 
osobe s invaliditetom moći obilaziti 
jezero, te gradnju uspinjače u sklopu 
samog dvorca. Sve su to planovi za 
budućnost, gdje se, kazao je, vodi 
briga o svima, a potom je podsjetio i 
na još neke bitne datume.

- Iduće godine obilježavamo 250 
godina od izgradnje Županijske 
palače, prve takve zgrade u 
Hrvatskoj kao sjedišta jednog 

župana, a 2023. godine, 500 godina 
otkad je Juraj Brandenburg svojim 
Varaždincima darovao zgradu 
koja je poslije preimenovana u 
gradsku vijećnicu. Sve to u idućih 
godinu-dvije planiramo zaokružiti 
izgradnjom spomen obilježja prvom 
hrvatskom predsjedniku, doktoru 
Franji Tuđmanu – najavio je Stričak.
Ministar branitelja Tomo Medved 
primio je priznanje Udruge 
stopostotnih hrvatskih ratnih 
vojnih invalida za koje ističe da ima 
posebnu težinu i važnost, koja je 
preslika suradnje u proteklih šest 
godina.

Nadahnuće i inspiracija
- Sve vrijeme od preuzimanja ove 
dužnosti do danas, hrvatski branitelji, 
obitelji poginulih, nestalih i umrlih 
hrvatskih branitelja, stradalnici 
Domovinskog rata i meni osobno kao 
ministru i svima nama u Ministarstvu, 
su nadahnuće i inspiracija. Naša 
partnerska suradnja je odgovor na 
sve izazove s kojima smo se susretali, 
ali sve to činili smo uz punu potporu 
predsjednika Vlade i našu zajedničku 
sinergiju u djelovanju i pronalaženju 
odgovarajućih odgovora i definiranju 
pravaca u kojem smjeru ćemo se 
kretati. Ponosan sam na sve ono što 
smo učinili – izjavio je Medved.
Predsjednik Udruge stopostotnih 
hrvatskih ratnih vojnih invalid Đuro 
Glogoški istaknuo je kako su ispunjeni 

planirani ciljevi, a njihov glavni cilj 
uvijek će biti zaštita Domovinskog 
rata i boljitak hrvatskog naroda, na 
što je i najponosniji.
U suradnji s Ministarstvom 
branitelja i Ministarstvom znanosti 
i obrazovanja, dodao je, pokrenuli 
su nove projekte u kojima će voditi 
računa o djeci osoba s invaliditetom, 
što se tiče njihovog obrazovanja 
i razvoja, kako bi ih se uključilo u 
aktivnosti kada su u pitanju fizičke 
sposobnosti te djece.

- Nemojmo zaboraviti da među 
populacijom stopostotnih ratnih 
vojnih invalida postoje dečki koji su 
se bavili sportom, a koji još uvijek 
mogu dati svoj doprinos u edukaciji – 
kazao je Glogoški.
Kao domaćin, načelnik Damir Poljak 
poželio je brojnim uzvanicima 
dobrodošlicu, istaknuvši velik 
doprinos sjeverozapadne Hrvatske 
u Domovinskom ratu.

- Ovaj kraj dao je svoj obol u ratu, 
a koliko taj doprinos i podnijeta 
žrtva znače, najbolje znaju 
predstavnici braniteljskih udruga, 
Vlade i ministarstava. Zato je 
važno njegovati sjećanje na žrtvu 
Domovinskog rata – rekao je 
Poljak te čestitao 20. godišnjicu 
uspješnog rada i poželio puno 
uspjeha u daljnjem radu uz zahvalu 
na čuvanje sjećanja na Domovinski 
rat i domovinu.  (ZI)   
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KONSTITUIRAN ŽUPANIJSKI ODBOR HDZ-a VARAŽDINSKE ŽUPANIJE

Predsjednik Anđelko Stričak: Iza nas je 
povijesni rezultat - tri saborska mandata 
i mjesto župana nakon punih 20 godina
U utorak je konstituiran Županijski 
odbor HDZ-a Varaždinske županije, 
koji, nakon unutarstranačkih izbora 
po načelu ‘jedan član – jedan glas’, 
vode predsjednik Anđelko Stričak 
i potpredsjednici Nadica Dreven 
Budinski, Željko Dvekar, Josip Križanić 
i Damir Poljak.
Županijski odbor ima 41 člana, od 
kojih je 16 žena, visoku i višu stručnu 
spremu ima 61 posto članova, a 
najviše je članova starosti između 
40 i 50 godina. U ovom sazivu 
Županijskog odbora 12 je novih 
članova i sedam novih predsjednika 
općinskih organizacija. Predsjednik 
ŽO HDZ-a i varaždinski župan 
Anđelko Stričak naglasio je da je 
stranka na kraju uspješne godine.

– Sad imamo mandat, ali i tim da 
zajedno s koalicijskim partnerima 
odradimo zacrtane projekte. Iza 
nas je povijesni mandat HDZ-a 
Varaždinske županije, s osvojena tri 
saborska mandata i nakon 20 godina 
mjestom župana. Kao što je nedavno 
u Trakošćanu istaknuo premijer 
Plenković, zahvala svima koji su 
omogućili stvaranje naše domovine, 
ali okrenuti smo budućnosti – rekao 
je Stričak, naglasivši pritom program 

“5+2“.
– Prvi prioritet nam je obrazovanje. 
Gradimo sustav jednakih šansi 
od vrtića, osnovnoškolskog i 
srednjoškolskog do visokoškolskog 
obrazovanja. Drugi je zdravstvo, 
izgraditi i opremiti potreban 
zdravstveni odnosno bolnički prostor, 
liječnicima omogućiti specijalizacije, 
a sve kako bi kvaliteta zdravstvenih 
usluga bila što veća te što kraće 
liste čekanja. Treći je gospodarstvo, 
a uskoro potpisujemo program 
industrijske tranzicije vrijedan 100 
milijuna eura. Četvrti je izgradnja 
komunalne infrastrukture, a naglasak 
je na izgradnji brzih cesta, Zagorske 
magistrale, a peti zaštita okoliša, 
kako bi ljepote kojima raspolaže 
Varaždinska županija ostale u 
što izvornijem stanju budućim 
generacijama. Ostala dva prioriteta 
su sigurnost, pa gradimo Regionalni 
centar civilne zaštite, varaždinski 
Pentagon sigurnosti, zaštite i 

spašavanja, te rad s udrugama 
građana, jer ako su se građani voljni 
udružiti, posvetiti nečemu svoje 
slobodno vrijeme, znači da to vole, da 
im je to bitno i svaku takvu aktivnost 
ćemo poduprijeti – zaključio je župan 
Stričak.
Potpredsjednik ŽO, ujedno i 
predsjednik Županijske skupštine 
Josip Križanić naglasio je kako je vrlo 
teško pobijediti, ali zato vrlo lako 
izgubiti te je pozvao na maksimalnu 
pomoć županu i njegovoj zamjenici 

Silviji Zagorec u realizaciji svih 
zacrtanih projekata.

– Siguran sam da će iza našeg župana, 
nakon ovog mandata biti rezultata – 
rekao je Križanić.
Damir Habijan, saborski zastupnik 
i predsjednik Gradske organizacije 
HDZ-a Varaždin, istaknuo je da je 
stranka dobila župana jer se odigralo 
timski.

– Kada se tako igra, rezultat ne 
izostaje. Ostalo je tri i pol godine 
mandata u kojima ljudima treba 

predstaviti tko stoji iza projekata koji 
pridonose dobrobiti našeg kraja – 
poručio je Habijan.
Politički tajnik ŽO Alen Runac rekao 
je da su ovogodišnji rezultati HDZ-a, 
rezultati rada sviju.

– Mjesto župana nije palo s neba. 
Radilo se konstantno, obišao svaki 
kutak naše županije, svi smo se 
potrudili maksimalno, a kad netko 
uloži cijelog sebe u to, kao Anđelko, 
rezultat je mjesto župana – zaključio 
je Runac.  (ZI)   
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U PRORAČUN GRADA VARAŽDINA ZA IDUĆU GODINU UVRŠTEN I AMANDMAN KLUBA VIJEĆNIKA HDZ-A

VARAŽDINSKA MLADEŽ HDZ-A UDRUZI ZA ZAŠTITU ŽIVOTINJA “SPAS“ URUČILA VRIJEDNU DONACIJU

HABIJAN: U Varaždinu će se graditi prvi od pet 
Regionalnih centara za zaštitu i spašavanje

“Izdvojimo li za jednu vreću hrane, nećemo ostati gladni, a 
nahranit ćemo nekoliko životinja koje će nam biti zahvalne“

Većinom glasova, varaždinski su 
gradski vijećnici prošlog petka 
usvojili proračun Grada Varaždina 
za 2022. godinu, s projekcijama za 
2023. i 2024., koji iznosi 549.623.968 
kuna, a jedna od važnijih stavki je 
amandman Kluba vijećnika HDZ-a.
HDZ-ovi su vijećnici, naime, tražili da 
se u proračunu osigura 1,5 milijuna 
kuna kojima će Grad Varaždin 
otkupiti parcele, odnosno, nekretnine 
za izgradnju budućeg Regionalnog 
centra za zaštitu i spašavanje.

- Riječ je o jednom od pet centara koji 
će biti izgrađeni od strane države, 
odnosno MUP-a, a prvi od tih centara 
bit će upravo u Varaždinu. Riječ je o 
nekretninama iza Solvisa, a u njemu 
će biti smješteni HGSS, Hitna služba, 
Vatrogasna zajednica Varaždinske 

županije, odnosno zapovjedništvo, 
zatim Crveni križ koji sad nema 
dostatne prostore za skladištenje te 
Civilna zaštita – kazao je predsjednik 
varaždinske Gradske organizacije 
HDZ-a i gradski vijećnik Damir 
Habijan.
Objasnio je da je uvjet da se Centar 
izgradi, da Grad Varaždin riješi 
imovinsko - pravne odnose, stoga 
su HDZ-ovi vijećnici i tražili da se u 
proračunu osigura 1,5 milijuna kuna, 
kako bi Grad mogao otkupiti privatne 
parcele koje će dati državi.

- Država će graditi Regionalni 
centar, a Gradu će dati zemljište 
iste kvadrature u Brezju, na koje 
će se premjestiti Policijska uprava 
varaždinska, a na njihovoj će 
dosadašnjoj lokaciji ostati samo 

Mladež HDZ-a Varaždinske županije 
tradicionalno je provela akciju 
doniranja hrane, deka, i ostalih 
potrepština Udruzi za zaštitu 
životinja “SPAS”, koja brine o 
petstotinjak životinja. Predvođeni 
predsjednikom Mladeži HDZ-a 
Varaždinske županije Tinom Jurakom 
i predsjednikom mladeži HDZ-a 
grada Varaždina Juricom Pajtakom, 

uz Odbor za demografiju, obitelj, 
mlade i socijalnu politiku HDZ-a 
Varaždinske županije, na čelu s 
predsjednikom Ivanom Salopekom, 
obradovali su četveronožne ljubimce.

- Bez puno razmišljanja, svi članovi 
bespogovorno su se složili oko ove 
akcije te smo našu donaciju prikupili 
u rekordnom roku. Nadamo se da 
ćemo ovim primjerom potaknuti 

Varaždinke i Varaždince da i oni 
doniraju, ako su u prilici, jer ako 
izdvojimo za jednu vreću hrane, mi 
nećemo ostati gladni, a nahranit 
ćemo nekoliko životinja koje će 
nam biti zahvalne, a to nema 
cijenu – rekao je Tin Jurak, najmlađi 
županijski vijećnik. Jurica Pajtak i sam 
je udomio pse iz Udruge za zaštitu 
životinje “SPAS”, a svojim primjerom 

želi potaknuti i druge da razmisle o 
udomljavanju. Ivan Salopek složio 
se kako je za ovakve akcije zaslužna 
odlična suradnja i koordinacija 
članica i članova Mladeži, a posebnu 
zahvalnost iskazao je predsjedniku 
HDZ-a Varaždinske županije 
Anđelku Stričaku na podršci svim 
aktivnostima koje Mladež HDZ-a 
provodi.  (ZI)  

službe za upravne poslove, izdavanje 
dokumenata i iskaznica – rekao je 
Habijan. Iz varaždinskog HDZ-a ističu 
i da veliku zaslugu za realizaciju 
projekta ima i varaždinski župan 

Anđelko Stričak, koji je ranije isticao 
da je taj projekt među prioritetima 
županijske vlasti te je uspješno 
lobirao da se jedan od pet centara 
gradi upravo u Varaždinu.  (ZI)   
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http://www.trgocentar.com/index.php/za-kupce/katalozi
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KONSTITUIRAJUĆA SJEDNICA ŽUPANIJSKE ORGANIZACIJE STRANKE

NA PRIJEDLOG KLUBA SDP-a

Valentina Đurek i Marko Vešligaj novoizabrani 
su potpredsjednici zagorskog SDP-a

Siniša Hajdaš Dončić novi je predsjednik saborskog 
Odbora za unutarnju politiku i nacionalnu sigurnost

Nakon provedenih izbora za 
predsjednika Županijske organizacije, 
članove Predsjedništva te Županijskog 
odbora u Zaboku, u četvrtak je 
održana i prva konstituirajuća sjednica 
Županijskog odbora SDP-a Krapinsko 

- zagorske županije. U uvodnom 
obraćanju, predsjednik zagorskog 
SDP-a  Siniša Hajdaš Dončić čestitao je 
svim izabranim članovima Županijskog 
odbora i Predsjedništva SDP-a KZŽ 
te pozvao sve članove i članice na 
aktivan angažman u kreiranju lokalnih 
i županijskih politika SDP-a.
Na sjednici su izabrani potpredsjednici 
ŽO Marko Vešligaj i Valentina Đurek  te  
tajnica SDP-a KZŽ Ana Vorih. Doneseni 
su i Poslovnici o radu konstituiranih 
tijela te je usuglašen način rada za 
buduće razdoblje.   (ZI)   

Predsjednik zagorskog SDP-a i 
saborski zastupnik Siniša Hajdaš 
Dončić ove je srijede izabran na 
mjesto predsjednika saborskog 
Odbora za unutarnju politiku i 
nacionalnu sigurnost.
Radi se o saborskom radnom tijelu 
koje u djelokrugu ima kontrolu i 
nadzor policije, državnu i javnu 
sigurnost, sigurnost prometa te 
ostale važne poslove vezane za 
nacionalnu sigurnost, a Hajdaš 
Dončić je za ovu poziciju predložen 
Odboru za izbor i imenovanja od 
strane Kluba SDP-a.  
Na spomenutoj je poziciji do sada 
bio Dončićev donedavni stranački 
kolega Nikša Vukas, sada član Kluba 
socijaldemokrata u Hrvatskom 
saboru.   (vh)   

https://www.firmoteka.hr/
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VLADA RH USVOJILA NACRT RAZVOJNOG SPORAZUMA SJEVER HRVATSKE, POTPISIVANJE SPORAZUMA 
OČEKUJE SE DO KRAJA GODINE

“Očekuje nas ukupno 15,2 milijarde kuna 
ulaganja u pet sjevernih županija, koja 
će podići kvalitetu života naših građana”
Vlada Republike Hrvatske je na 
sjednici održanoj u srijedu usvojila 
nacrt Razvojnog sporazuma 
sjever Hrvatske, dokumenta koji 
će omogućiti ulaganja vrijedna više 
od 15 milijardi kuna na području pet 
županija - Varaždinske, Krapinsko - 
zagorske, Međimurske, Koprivničko - 
križevačke i Bjelovarsko - bilogorske.
Usvajanje nacrta posljednji je korak 
prije potpisivanja Sporazuma, što bi 
se trebalo dogoditi do kraja godine, 
a potpisat će ga župani pet sjevernih 
županija i osam ministara, najavio je 
predsjednik Vlade Andrej Plenković.
U Sporazumu su planirani iznosi za 
sufinanciranje predloženih projekata 
za Bjelovarsko - bilogorsku 
županiju u iznosu od dvije milijarde, 

Varaždinsku 1,5 milijardi, Krapinsko - 
zagorsku 875 milijuna, Međimursku 
816 milijuna te Koprivničko - 
križevačku 788 milijuna kuna. Uz 
to, okvirna vrijednost zajedničkih 
infrastrukturnih projekata, koji 
objedinjuju sve županije, je 9,1 
milijardu kuna.

- Veseli me što smo sada pred 
potpisivanjem Razvojnog 
sporazuma sjever Hrvatske, koji je 
vrijedan 15,2 milijarde kuna, kao što 
je na svečanoj sjednici Županijske 
skupštine i najavio premijer Andrej 
Plenković. Ta sredstva znače novi 
iskorak na području obrazovanja, 
zdravstva, komunalne infrastrukture 
i zaštite okoliša, nova ulaganja 
koja će podići standard i kvalitetu 

života naših građana – istaknuo je 
varaždinski župan Anđelko Stričak.
U fokusu razvojnog sporazuma su 
prije svega aktivnosti s izravnim 
učinkom na gospodarstvo, ističe se u 
Zaključku Vlade Republike Hrvatske.

- Ciljevi razvojnog sporazuma odnose 

se na jačanje konkurentnosti i 
uravnoteženiji regionalni razvoj, 
pružanje odgovora na ključne 
društvene izazove, smanjenje 
siromaštva i povećanje standarda 
županija – napominje se u Zaključku. 
  (ZI)   
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HOĆE LI GRAĐANI USKORO IMATI UVID U SVAKU LIPU KOJA SE TROŠI U NJIHOVOJ OPĆINI ILI GRADU? 
PRIPREMA SE NOVI ZAKON O PRORAČUNU, A MI SMO PROVJERILI ŠTO O TOME MISLE NEKI ZAGORSKI 
(GRADO)NAČELNICI

Iako je novi Zakon o lokalnoj i 
regionalnoj samoupravi prije 
otprilike godinu dana uveo obvezu 
svim jedinicama lokalne i područne 
(regionalne) samouprave da 
proračunski i izvanproračunski 
korisnici na svojim stranicama 
moraju jasno prikazati sve 
informacije koje se tiču trošenja 
javnog novca, mnogo je ljudi bilo 
skeptično zbog prilično opširnih 
odredaba, a ovog se puta ide korak 
dalje. U novom Zakonu o proračunu, 

koji je trenutno na raspravljanju u 
Saboru, transparentnost po pitanju 
trošenja javnog novca trebala bi se 
podići na višu razinu, a uz to, po prvi 
su puta predviđene i novčane kazne 
u rasponu od 10 do 50 tisuća kuna 
za sve načelnike, gradonačelnike te 
druge lokalne čelnike u Hrvatskoj 
koji na svojim stranicama neće 
jasno i detaljno objavljivati na što su 
potrošili proračunski novac. Osim 
propisanih kazni, novi će Zakon od 
lokalnih čelnika tražiti da objavljuju 

puno detaljnije troškove, među 
kojima se navode čak i odlasci na 
ručkove i večere. Uvedu li se te 
promjene, lokalne vlasti morat će 
javno objaviti kome je što i kada 
plaćeno te u koje svrhe.  
Tim povodom, raspitali smo 
se kakvo je trenutno stanje u 
pojedinim gradovima i općinama 
po pitanju transparentnosti, ali i 
koliko su pojedini lokalni čelnici 
spremni na moguće uvođenje ove 
više razine transparentnosti.  Da 

se s uvođenjem veće kontrole u 
potpunosti slaže, jer se tu radi o 
javnom novcu i ljudi imaju pravo 
znati na što se on troši, rekao je 
načelnik Marije Bistrice Josip Milički 
i otkrio da se u Općini već i spremaju 
na to.

‘Kazne moraju biti’
- Već smo dogovorili da ćemo staviti 
aplikaciju za transparentnost i nju će 
moći koristiti svi građani, vidljiva će 
biti svaka lipa koja će biti potrošena 

“To treba uvesti i za javna poduzeća, ne 
samo za nas, a i male općine mogle bi 
biti u problemu zbog skupog softvera”
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iz našeg proračuna. Dakle, već smo 
u tome, imamo dogovoreno da 
uzmemo tu aplikaciju, ali čekamo 
da prođu zakonske odredbe koje 
će definirati što točno treba biti – 
rekao je Milički.
O kaznama je rekao kako ih u 
svakom slučaju podržava i da kazne 
moraju postojati, ali je posebno 
naglasio da onda sustav mora biti 
pravedan.

- Kazna je ta koja definitivno prisiljava 
odgovorne osobe da provode 
određene zakonske odredbe, a s 
druge strane, sami smo svjesni da 
postoji nekakva relevantnost onih 
koji donose te kazne. Ponekad 
se dogodi da je netko kažnjen za 

nenamjerni prekršaj, a puno veći 
prekršaji ostaju s opomenom – 
dodaje.
Osvrnuo se i na zahtjevnost 
primjene ovog dijela novog Zakona 
o proračunu, no smatra kako ovdje 
ne bi trebalo biti nikakvih većih 
problema.

- Po meni, taj se trošak može 
prikazati već prilikom knjiženja 
preko te pametne aplikacije na koju 
mi računamo. ‘De facto’, radi se o 
programskim rješenjima i ne bi se 
trebalo izgubiti puno vremena. Kad 

se u knjigovodstvu proknjiži bilo 
kakav trošak, ta aplikacija povlači iz 
konto salda izdatke u aplikaciju za 
transparentnost. Nema tu nikakvih 
dodatnih troškova. Današnja 
tehnologija i programska rješenja 
sve rješavaju. Neke općine imaju 
više aplikacija, primjerice, jednu 
za grobnu naknadu, drugu za 
komunalnu, a mi imamo sustav 
koji pokriva sve u jednom paketu 
i kad imate sve složeno u jednu 
bazu, možete iz nje vući varijacije 
na tisuću tema. Nekome tko možda 
nema, ili ima programsko rješenje 
koje nije tako tehničko razrađeno, 
to onda jest problem. Ali u današnje 
vrijeme tehnologije, to neće biti 

apsolutno nikakav gubitak vremena 
jer će aplikacija sama to već nakon 
knjiženja obraditi – kaže Milički.
S time da je ova odredba novog 
Zakona načelno dobra, slaže se i 
načelnica Kraljevca na Sutli Blanka 
Stipčić Berić, međutim, smatra kako 
bi male općine ovdje ipak mogle 
naići na određene probleme.

- Ono što nas muči jest to da male 
općine imaju premali proračun i 
premalo kadra da se to baš tako 
lako provede. Veći gradovi imaju 
veću infrastrukturu i proračune, u 

redu je da to i javno objave, odnosno, 
imaju mogućnost. Mi koji smo mali 
i imamo malo zaposlenih, imamo 
manja financijska sredstva koja su 
nam na raspolaganju za tako nešto 
i to nam stvara jedan problem. Nije 
da ne želimo raditi transparentno, 
daleko od toga, ali neke okolnosti 
onemogućavaju nam da to ispunimo 
na vrijeme ili da s velikom mukom 
to ispunjavamo. Da je nešto 
jednostavnije, što je primjenjivo na 
manje općine, ili nešto što možemo 
zajednički koristiti, bilo bi bolje za 
nas koji smo mali, koji nemamo 
dovoljno vlastitih sredstava da to 
isfinanciramo. I sada sve dokumente 
stavljamo na web, oni su tamo vidljivi, 

ali to je jedna količina podataka koja 
nije jednostavna za objaviti na web 
stranici. Kažem, nije do toga da 
netko nešto skriva, već je problem 
financiranje toga, da to bude vidljivo 

– pojasnila je Stipčić Berić i dodala da 
će, uvede li se odredba, to biti vrlo 
kompleksno realizirati.
Smatra da bi najpravednije bilo da se 
uvede neki način na koji bi se svima 
jednako omogućilo da se to provodi, 
a ne da su pojedinci prepušteni da se 
sami snalaze.
Sličnog je mišljenja i načelnik Jesenja 
Dario Cvrtila, koji nam je pojasnio da 
će to zasigurno biti dodatan posao, 
koji će zahtijevati i određeno vrijeme 
prilagodbe.

Jasenka Auguštan Pentek

Marko Vešligaj

Blanka Stipčić Berić

Zoran Gregurović

Gordana Jureković Dario Cvrtila
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- Koliko sam informiran, postoje i 
određena softverska rješenja koja 
nude pomoć baš kod takvih stvari, 
ali ta će rješenja i koštati, pa sve 
ovisi o cijenama. Male općine si 
teško mogu priuštiti tako nešto, 
ako su to neka skuplja rješenja. Ja 
se nadam da će biti pristupačna i 
da ćemo brzo moći svladati sve to 

i da nam to neće predstavljati veći 
problem – kazao je načelnik Cvrtila, 
koji naglašava da u načelu podržava 
ovu odredbu.

- Mislim da je to izmjena zakona 
koja ide u dobrom smjeru. 
Povećanje transparentnosti je 
svakako dobar put i mislim da će 
to uvelike pridonijeti većoj kontroli 
trošenja javnih sredstava, a time 
će i građani imati bolji nadzor nad 
novcem kojeg troše jedinice lokalne 
samouprave. Mi to već prakticiramo. 
Moj prethodnik je transparentno 
prikazivao troškove, a i ja mislim 
krenuti tim putem. Očekujem da 
ćemo sve te podatke prikazati 
našim mještanima, da mogu 
transparentno vidjeti na što se troši 
njihov novac, odnosno, što na kraju 
krajeva mi radimo – rekao je Cvrtila 
i dodao kako visinu kazne ne može 
komentirati, ali svakako pozdravlja 
da se one propisuju jer, naglašava, 
kazne za neobjavljivanje takvih 
podataka postoje još od nekih 
prijašnjih zakona, a nisu ih se svi 
pridržavali.
Načelnica Zlatar Bistrice Vesna 
Mikulec rekla nam je da je 
transparentnost broj jedan i da bi 
ljudi trebali znati na što se troši 
javni novac. Otkrila je da i ona 
podržava uvođenje više razine 
transparentnosti te istaknula da se 
u njenoj Općini troškovi već neko 
vrijeme transparentno prikazuju.
Što se visine kazni tiče, načelnica 
kaže kako bi one možda trebale 
ovisiti o veličini općine ili grada, a 
oko kompleksnosti provođenja 

odredbe, smatra da neće biti 
nikakvih većih problema. Načelnik 
Tuhlja Mladen Hercigonja rekao je 
da Zakon o proračunu propisuje 
donošenje proračuna za jedinice 
lokalne samouprave na trećoj razini, 
a da ga Općina Tuhelj već godinama 
svojim vijećnicima i javnosti stavlja 
na uvid i izrađuje ga na najvišoj razini, 

odnosno, da se u detalje opisuje 
na što će se utrošiti proračunska 
sredstva.

- Svaki naš proračun se temelji na 
osnovnim financijskim načelima, 
od kojih je jedno od načela i 
transparentnost, inače se ne bi 
mogao ni donijeti. Općina Tuhelj je 
i do sada omogućavala uvid svim 
zainteresiranima u svaki svoj račun, 
a potvrda ovome je i ocjena instituta 
za javne financije o transparentnosti 
proračuna, koja je već godinama za 
Općinu Tuhelj odlična – istaknuo 
je Hercigonja i dodao da bi za 
transparentnost trošenja javnog 
novca na razini čitave države bila 
iznimno važna zakonska obaveza 
objavljivanja svih računa državnih 
tvrtki poput HEP-a, Hrvatskih šuma, 
Hrvatskih voda, Hrvatskih cesta, 
Hrvatskih željeznica i drugih, čiji 
godišnji prihodi i rashodi iznose na 
desetine milijardi kuna, za razliku 
od proračuna malih jedinica lokalne 
samouprave, koji se kreću otprilike 
između šest i 12 milijuna kuna.  
Što se tiče računa oko troškova 
reprezentacije za službene ručkove, 
poklone i slično, a koji će se prema 
novoj odredbi također morati jasno 
i transparentno dati na uvid javnosti, 
Hercigonja je rekao da neće biti 
nikakav problem za njegovu Općinu 
jer takvih računa nemaju.

- Sredstva reprezentacije u iznosima 
od otprilike pet do 10 tisuća kuna, 
koliko su iznosila prethodnih godina, 
trošena su na prigodna druženja 
mještana prilikom obilježavanja 
državnih blagdana i raznih 

Josip Milički Vesna Mikulec

društvenih događanja koja Općina 
organizira, te svečanih prijema 
koji su organizirani za razne dobne 
skupine stanovništva i predstavnike 
udruga civilnog društva, a povodom 
njihovih raznih uspjeha i ostvarenja u 
društveno -  političkom, kulturnom, 
sportskom i poslovnom djelovanju – 
rekao je načelnik.
I Hercigonja, kao i njegovi kolege 
načelnici i gradonačelnici s kojima 
smo razgovarali, podržava veću 
razinu transparentnosti iako 
ističe da bi provedba mogla u 
nekoj mjeri opteretiti materijalne 
i ljudske resurse o čemu, smatra, 
zakonodavci do sada nisu vodili 
previše računa.
Što se tiče visine kazni, Hercigonja 
vjeruje da ih je zakonodavstvo 
odredilo u skladu s prosječnim 
primanjima, ali i ekonomskim 
prilikama u državi.
Načelnica Krapinskih Toplica 
Gordana Jureković kratko je rekla da 
je Općina i do sada objavljivala sve u 
skladu s postojećim Zakonima što 
se tiče transparentnosti proračuna, 

a najavila je i da će u skladu sa 
zakonima za 2022./2023. godinu, 
putem novih programskih rješenja, 
i dalje nastaviti s time da omogući 
transparentno prikazivanje svih 
troškova svojim mještanima.
Transparentnost i automatizacija 
komunikacije grada sa svojim 
stanovnicima nešto je čemu treba 
uvijek težiti jer se samo proračunski 
obrazovani i pravovremeno 
informirani građani, vijećnici i 
novinari mogu konstruktivno 
uključiti u odlučivanje o prikupljanju 
i potrošnji lokalnih sredstava 
te u kontrolu odgovornosti 
lokalnih vlasti, smatra pregradski 
gradonačelnik Marko Vešligaj.

Dostupno svim građanima
- Mi u Gradu Pregradi nastojimo 

biti transparentni i otvoreni od 
prvog dana, a ove smo godine 
transparentnost digli na viši nivo, 
kroz implementaciju nekoliko 
online usluga na web platformi 

“Otvoreni grad“. Jedna od usluga 
je “iTransparentnost“, koja 
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daje detaljan i ažuran pregled 
postupaka i ugovora nabave 
roba ili usluga, čime građani 
mogu pratiti kako se troši njihov 
novac. Realizacija proračunskih 
stavki putem platforme vidljiva 
je svim građanima, a sve točne 
i vjerodostojne informacije 
građanima su na platformi 
dostupne pravovremeno. Ovakva 
proračunska transparentnost 
sprječava neodgovorno djelovanje, 
kao i zloupotrebu javnih sredstava 
te potiče lokalne jedinice na 
objavu i objašnjenje proračunske 
dokumentacije. Za razliku od nekih 
drugih sustava, naš je direktno 
spojen na financijski informacijski 
sustav i otklonjena je mogućnost 
ručnog prikrivanja ili manipulacije 
podacima te je ovo dodatan način da 
objavljujemo točne, vjerodostojne i 
pravodobne informacije o gradskim 
financijama i poslovanju – rekao 
je Vešligaj i pojasnio što sve Grad 
Pregrada već sada radi po pitanju 

transparentnosti.
- Platforma je otvorena i 

jednostavna za pristup putem 
interneta, dostupna je putem 
računala, tableta i pametnih 
telefona te građanima pruža sve 
servise na jednom mjestu, a uz 

“iTransparentnost“, implementirano 
je još pet usluga tvrtke “Libusoft 
Cicom“, a to su Financijske kartice, 
iProračun, Digitalni obrasci, 
Sustav informiranja građana i 
mojProračun. Osim navedenih 
usluga, na platformi se nalazi i 
usluga “Na dlanu“, koju pruža tvrtka 

“GROMATIC KR d.o.o.“, a pomoću 
koje građani vrlo jednostavno mogu 
prijaviti komunalne probleme – 
ističe gradonačelnik te naglašava 
kako je upravo digitalizacija 
najefikasniji način kojim se ubrzava 
i pojednostavljuje poslovanje 
gradova i da je to sve u skladu s 
trendovima koje diktira suvremena 
tehnologija, a koji su vidljivi u 
svakom aspektu života.

Mladen Hercigonja

Jedan od gradova koji je po pitanju 
transparentnosti također daleko 
dogurao, je i Grad Zlatar, čija je 
gradonačelnica Jasenka Auguštan - 
Pentek rekla da su oni među prvim 
jedinicama lokalne samouprave 
u Republici Hrvatskoj, još prošle 
godine, uveli transparentnost. 
Auguštan - Pentek također smatra 
kako građani imaju pravo vidjeti 
kako se troši njihov novac i na to 
gleda kao način na koji se učvršćuje 
povjerenje građana.

- Grad Zlatar je imao aplikaciju 
Transparentno, gdje smo dodavali 
sve narudžbenice, sklopljene 
ugovore te ulazne fakture. Problem 
je bio jedino što su djelatnici trebali 
ručno to unositi u aplikaciju te je 
ponekad zbog drugih poslova 
dolazilo do kašnjenja unosa, ali 
se sve unijelo. Sada smo išli korak 

dalje te smo uspostavili platformu 
Otvoreni grad Zlatar, kako bi 
se automatski sve transakcije i 
ulazne fakture odmah povlačile 
iz knjigovodstvenog programa. 
Time smo omogućili nekašnjenje 
unosa podataka i sve su fakture 
odmah vidljive. Nemoguće je 
bilo što izostaviti. To je prava 
transparentnost – naglašava 
zlatarska gradonačelnica.
Isto tako, dodala je kako ni ovaj novi 
zakon još uvijek neće dovesti do 
potpune transparentnosti.

- Ovaj novi Zakon to ne zahtjeva 
na taj način te, nažalost, nije to što 
je obećavano i građani ipak neće 
vidjeti sve podatke. Tek naputkom 
treba ministar utvrditi okvirni 
sadržaj te način javne objave 
informacija o trošenju sredstava. 
Prema informacijama, to će biti 

proračun na četvrtoj razini, a to je 
malo više od trenutno objavljenih 
proračuna. Time se ne dobiva uvid 
u sve troškove jedinica lokalne 
samouprave i ministarstava – 
kaže Auguštan - Pentek i dodaje 
kako smatra da bi građani također 
trebali vidjeti gdje ide novac javnih 
poduzeća.
Gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović rekao je kako je Grad 
Krapina do sada poštivao sve do 
sada donesene zakone koji se tiču 
transparentnosti, a plan je tako 
nastaviti i dalje.

- Čim se donesu podzakonski akti, 
mi ćemo biti spremni. Krenuli smo u 
postupak implementacije programa 
za te svrhe i kad ćemo vidjeti kako 
će što biti propisano, postupit 
ćemo u skladu s time – zaključio je 
Gregurović.     (vc, vh)   
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IZGLASAN PRORAČUN KZŽ ZA 2022. GODINU: IZNOSIT ĆE 282,2 MILIJUNA KUNA

GREGUROVIĆ: Proračun je ‘brendiran’. 
KOLAR: Ne skrivam se iza onog ‘do svake 
hiže voda, do svake hiže cesta’ - uvijek 
napišem do koje, kada i s kojim sredstvima

Valentina Cigula
info@zagorje-international.hr 

Na petoj sjednici Županijske 
skupštine Krapinsko - zagorske 
županije, održanoj u četvrtak u 
sportskoj dvorani SŠ Krapina, s 20 
glasova za i 10 suzdržanih, izglasan 
je proračun za iduću godinu, koji 
iznosi 282.287.000 kuna.

- Od 2013. godine, mog prvog 
proračuna, do ovog zadnjeg 2020. 
godine, vidljivo je da rastemo sa 150 
milijuna kuna na 225 milijuna kuna 
realizacije i, što se tiče ovog novog 
proračuna od 282.287.000 kuna, 
izvršenje će biti sigurno veće nego 
što je bilo u 2020. godini, upravo 
zbog ovih strateških projekata, 
takozvanih ‘brendiranih’ projekata 
koji će stvarno županiju pozicionirati 
na neka područja na kojima dosad 
nije bila – kazao je župan Kolar, pa 
istaknuo najvažnije projekte.

- Jedan od njih je Znanstveno - 
edukacijsko - zabavni centar u 
Stubičkom Golubovcu. Tu su i 
Krapinske Toplice, kao nacionalni 
centar za liječenje srca i mozga, 

druga faza dogradnje Specijalne 
bolnice Stubičke Toplice, nova 
Sigurna kuća koju gradimo, Centar 
kompetentnosti u ugostiteljstvu i 
turizmu. Srušili smo dio Srednje škole 
Zabok koji je bio potreban. Natječaj 
je vani do 3. siječnja i imat ćemo 
izvođače do kraja ožujka, početi 

ove godine graditi i sljedeće ćemo 
godine završiti taj projekt. Školu u 
Lazu Bistričkom smo srušili. Počet 
ćemo graditi novu u ožujku ili travnju 
i bit će gotova u sljedećih godinu 
dana, a isto tako i škola u Putkovcu. 
Kroz Mjere ruralnog razvoja smo 
osigurali 10 posto više novca više za 

poljoprivrednike nego što je to bilo 
ove godine i tako četiri godine, za 
vrijeme čitavog mandata, dižemo za 
10 posto. Pokrili smo civilno društvo, 
udruge, povećali smo sredstva za 
ulaganje u zdravstvo, posebnu smo 
pažnju posvetili socijali i mislim da 
je proračun ambiciozan, izazovan, 
ali i da je realno ostvariv. Vlada 
Republike Hrvatske je u srijedu 
donijela odluku o potpisivanju 
Razvojnog sporazuma za sjever 
Hrvatske. U njemu je definirano koji 
su to strateški projekti, upravo oni 
koje smo stavili u plan razvoja i oni 
koje smo već sad definirali u ovom 
proračunu. Vrlo sam zadovoljan time 
što ćemo potpisati Sporazum. Ima 
nekih detalja o kojima se nadam da 
ćemo još uvijek moći razgovarati, ali 
generalno smo osigurali provedbu 
kapitalnih investicija na području 
Krapinsko - zagorske županije – 
pojasnio je župan Kolar.

‘Stare floskule’
Proračun za iduću godinu 
komentirao je i Zoran Gregurović 
(HDZ), nazvavši ga ‘brendiranim’ jer, 

Željko Kolar Zoran Gregurović
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kako je istaknuo, ne voli koristiti riječi 
razvojan i socijalan jer to su stare 
floskule.

- Što se tiče proračuna Krapinsko - 
zagorske županije za 2022. godinu, 
u svom sam izlaganju pohvalio 
kapitalne projekte koje Županija 
provodi. Izrazio sam žal što nema 
nijednog projekta s područja grada 
Krapine za 2022. godinu, no činjenica 
jest da se većina tih projekta 
financira ili iz fondova Europske 
unije ili iz nekih drugih izvora i na 
tome čestitam i županu i njegovim 
suradnicima, što su uspjeli povući 
sredstva, no ako gledamo onaj 
dio izvornog proračuna, vidimo da 
tu ima niz stavki koje se odnose 
na promociju, brendiranje i slično, 
vrlo malo sredstava ide za neke 
kapitalne, konkretne stvari gdje 
bismo našim Zagorcima i Zagorkama 
olakšali život na našim zagorskim 
bregima. Osigura se 250.000 kuna 
za građanski odgoj, 10.000 kuna 
otvorena je stavka za širokopojasni 
internet ili 100.000 kuna za 
sufinanciranje nerazvrstanih cesta 
prema osobama s invaliditetom 
i teško pokretljivima, ali isto tako 
u obrazloženju proračuna piše za 
spojne ceste između dviju općina, 
odnosno granične ceste ili prilazne 
ceste prema sakralnim objektima, to 
je vrlo mala stavka. Mogli bismo još 
nabrajati tih stavki jako puno, mislim 
da se tu može smanjiti u tom dijelu i 
povećati pomoć upravo za kapitalne, 
životne projekte, da se ostvare i 
zbog toga sam nazvao taj proračun 
‘brendirani’. Mi smo kod glasanja 
u proračunu ostali suzdržani. 
Proračun je donesen s 20 glasova 

za, iako su nedostajali neki vijećnici 
vladajuće većine, sad se pokazalo 
tko je još u toj vladajućoj većini, dakle, 
tko je glasao za proračun – poručio 
je Gregurović.
Uz proračun, na dnevnom redu bio 
je i Prijedlog plana razvoja KZŽ za 
razdoblje 2021. -  2027. godine.
Župan Kolar kazao je kako županiju u 
2027. godini vidi kao digitalnu, zelenu 
i održivu.

- Ono što čitavo vrijeme radim, ne 
skrivam se iza onog “do svake 
hiže voda, do svake hiže cesta“. 
Uvijek napišem do koje, kada i s 
kojim sredstvima. U našem smo 
planu rekli da smo pripremili 42 
lokacijske dozvole za solarne 
elektrane na krovovima naših škola 
i zdravstvenih ustanova i svaka je 
navedena ‘imenom i prezimenom’. 
Projekt Bajera, znači pet jezera na 

Bajerima, je čisti ekološki projekt 
u službi turizma. Uvijek sve ono 
što govorimo u planu, definiramo 
s konkretnim projektima. Tu je i 
digitalizacija Županije. Jedino dvije 
županije u Hrvatskoj su napravile 
prvu fazu. Mi smo drugu fazu počeli 
i u proračunu izdvojili preko milijun 
kuna za to. Nadamo se da će biti 
natječaja i čim riješimo digitalizaciju 
Županije i županijskih službi, kreće 
digitalizacija svih osnovnih i srednjih 
škola i nakon toga i gospodarstva te 
Obrtničke i Gospodarske komore jer 
želimo zatvoriti taj ciklus. Naravno, 
kružno gospodarstvo, mi u tom 
dijelu možemo biti dobar partner, 
stvarati uvjete, razvoj infrastrukture 
potpornih institucija koje radimo, 
subvencioniranje kamata, brzo 
izdavanje građevinske dozvole, to 
je naša zadaća, kao i pomoć oko 

pripreme dokumentacije – pojasnio 
je župan.

Ulaganje u gospodarstvo

Kolar je istaknuo da će u sljedećoj 
godini biti sedam novih investicija u 
gospodarstvu.

- Svi ti gospodarstvenici bili su kod 
mene ili ja kod njih, razgovarali 
smo s mojim i njihovim timovima, 
pripremamo dokumentaciju da 
budemo brzi i učinkoviti u izdavanju 
dozvola kako bi se mogle te 
investicije realizirati. Reći ću da ćemo 
u natječaju u Ministarstvu turizma 
kroz Mehanizam za oporavak i 
otpornost, imati tri naše kuće koje će 
ići s dogradnjom hotela i nijedan nije 
manji od 72 dvokrevetne sobe. To je 
povećanje smještajnog kapaciteta 
minimalno za 450 kreveta i to je 
brendiranje – kazao je župan.
Plan razvoja do 2027. godine te 
plan o digitalnoj i zelenoj KZŽ 
prokomentirao je i Zoran Gregurović.

- To je u skladu s ciljevima Europske 
unije za sljedeće programsko 
razdoblje. To su postavljeni ciljevi 
i mi koji imamo možda neke 
starije projekte, morat ćemo ih 
uskladiti s tim ciljevima. Što se tiče 
same strategije, ostali smo kod 
nje suzdržani zato što je to jedan 
veoma opsežan dokument preko 
800 stranica. Ako hoćemo ozbiljno 
pristupiti i raspravljati o njemu, bilo 
je premalo vremena. Jako puno 
se govori u analizama i ciljevima 
u gospodarstvu, a vrlo malo je 
gospodarstvo u samoj strategiji 
zastupljeno – rekao je Gregurović.     
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ZA FINANCIRANJE STRANAKA KOJE U SKUPŠTINI KZŽ IMAJU VIJEĆNIKE, OSIGURANO 500.000 KUNA - 
NAJVIŠE, 167.000 KUNA, IDE SDP-u

Odbijen amandman nezavisnih da se 
naknade vijećnicima smanje i da se 
ušteda da pomoćnicima u nastavi
Novac za redovito godišnje 
financiranje političkih stranaka 
koje imaju članove u Županijskoj 
skupštini osiguran je u proračunu 
Krapinsko - zagorske županije za 
2022. godinu, a radi se o ukupnom 
iznosu od 500.000 kuna. Taj se 
novac raspoređuje tako da se 
utvrdi jednaki iznos za svakog člana 
Županijske skupštine, i to tako da 
pojedinoj političkoj stranci koja je bila 
predlagatelj liste, pripadaju sredstva 
razmjerna broju dobivenih mjesta 
članova u Županijskoj skupštini, koja 
broji 27 članova i 10 članica.
Stranke tako po članu Skupštine 
dobivaju 13.157,90 kuna, a po članici 
14.473,67 kuna godišnje, odnosno 
1096,49 kuna po članu i 1206,13 kuna 
po članici mjesečno.
Kako imaju sedam članica i pet 
članova, najviše dobiva SDP - 
167.104,32 kune, a slijedi ih HDZ 
sa 134.210,16 kuna (osam članova 
i dvije članice). Slijedi Hrvatska 
stranka umirovljenika s 53.947,20 
kuna za tri člana i jednu članicu, a 
jednaki iznos od 39.473,64 kune, 
dobivaju HSS i Domovinski pokret 
(imaju po tri člana). Za jednog člana, 
jednak iznos od 13.157,88 kuna pak 
dobivaju ZDS te Narodna stranka – 
Reformisti, kao i nezavisni vijećnici 
Viktor Šimunić i Romeo Vincelj. Taj će 
im se novac doznačiti na žiro račun 
pojedine političke stranke, odnosno 
na poseban račun za redovito 
godišnje financiranje nezavisnih 
vijećnika tromjesečno u jednakim 
iznosima.
Upravo su spomenuta dva vijećnika 
imala zajednički amandman na 
prijedlog proračuna za 2022. godinu, 
da se sredstva za financiranje 
političkih stranaka u godišnjem 
iznosu smanje na 5000 kuna po 
članu, odnosno 5500 kuna po članici 
Skupštine. Amandman je, međutim, 
odbijen.

- Iznos uštede koju bi time ostvarili, 
a radi se o 310.000 kuna, predložili 
smo da se doda sredstvima za 
plaće pomoćnika u nastavi koji su 

sad plaćeni između 2000 i 2600 
kuna neto mjesečno. Time bi se 
njihova mjesečna plaća povećala 
za 300-tinjak kuna neto. Nije puno, 
ali je pozitivan pomak. Time bi se 
pomoćnicima u nastavi i stručno 
komunikacijskim posrednicima, koji 
pružaju pomoć djeci i učenicima s 
posebnim potrebama ili teškoćama 
u razvoju, na najbolji mogući način 
odužili na njihovoj stručnoj podršci, 
nesebičnom angažmanu, motivaciji 

i kreativnosti u radu. Napominjem 
da je Projekt Baltazar 5 prepoznat 
i od strane EU komisije pa je tako 
osvojio 1. nagradu po izboru javnosti 
RegioStars 2021., a pomoćnici u 
nastavi su tome dali najveći doprinos. 
Hvala vijećnicima Ivanu Vianellu i 
Mirku Šivalecu što su jedini glasali za 
naš prijedlog i time bili spremni odreći 
se novaca za političko djelovanje, 
jer to je ipak novac građana koji su 
nas ovdje i birali, zar ne? Jedino što 

me veseli je činjenica da smo dobili 
čvrsto obećanje župana Kolara da 
će se povećanje sredstava za plaće 
pomoćnika u nastavi unijeti u idući 
županijski proračun i da će se ići za 
tim da se obuhvate i pomoćnici mimo 
projekta (gradovi, općine i udruge). 
Držimo ih za riječ! – napisao je na 
svom Facebooku nakon sjednice 
Skupštine nezavisni vijećnik Romeo 
Vincelj.   (ZI)   
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Organizator: Turistička zajednica
Pokrovitelj: Općina Stubičke Toplice

Suorganizatori: Udruga Hrvatska žena Stubičke Toplice, Udruga umirovljenika Stubičke Toplice, 
OPG-i stubičkog kraja, Učenička zadruga BOBI Osnovne škole Vladimir Bosnar, Dječji vrtić „Zvirek“ , 

Društvo Naša djeca Stubičke Toplice, Udruga vinara Peharček, LU „Jazavac“, SRD „Stubaki“, UVSPDR 
„Barun“ i T.O. Svježa Riba.

BOGATA PONUDA
eko-etno-eno proizvodi, božićno cvijeće i dekoracije, tradicijski

kolači, proizvodi OPG-a

ZA KLINCE I KLINCEZE
 fotografiranje i druženje s Djedom Božićnjakom

NASTUP
Tamburaški sastav „Vikendaši“ i mažoretkinje Shelly

BOŽIĆNI
SAJAM U
STUBAKIMA

nedjelja, 19. prosinca

od 10,00 do 13,00 sati

ispred crkve

Sv. Josipa

Podjela
kuhanih
kobasica,

kuhanog vina,

čaja i
srdelica.
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‘AKTUALAC’ ZAGORSKE ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE: VIKTOR ŠIMUNIĆ POKRENUO INICIJATIVU DA SE NA 
STARU ZAGORSKU POSTAVE KAMERE I SIGNALIZIRAJUĆI PROMETNI ZNAKOVI

Valentina Cigula
info@zagorje-international.hr 

Na petoj sjednici Županijske 
skupštine Krapinsko - zagorske 
županije, središnja tema aktualnog 
sata bio je prijedlog nezavisnog 
vijećnika Viktora Šimunića vezan uz 
pokretanje inicijative za postavljanje 
kamera za nadzor brzine te 
signalizirajućih prometnih znakova 
na državnu cestu D1, poznatiju kao 

‘stara zagorska’. Sve bi to bilo, kazao 
je Šimunić, s ciljem upozoravanja 
vozača na odgovornost i nužnost 
prilagođavanja brzine, a ‘okidač’ 
za predlaganje ove inicijative su, 
pojasnio je, sve učestalije prometne 
nesreće koje imaju smrtne 
posljedice.

- Moj je prijedlog da se postave 
kućišta za kamere za nadzor brzine 
i znakovi za ograničenje brzine na 
onoliko punktova za koliko struka 
smatra da je potrebno. Prije svega, 
nadam se suradnji s MUP-om i 
prometnom strukom. Takvom 
inicijativom bismo prevenirali te 
možda spasili pa makar i jedan 
nepotrebno izgubljen život. Iskreno 
vjerujem kako bismo na ovaj 
način mogli povećati sigurnost na 

spornoj cesti i nadam se da će ovaj 
prijedlog biti podržan. Budući da 
spomenuta cesta prolazi kroz dvije 
županije, nadam se da bi donositelji 
odluka u Zagrebačkoj županije htjeli 
razmotriti prijedlog i mogućnost 
financiranja dijela projekta – poručio 
je Šimunić.
Župan Željko Kolar prihvatio je 
inicijativu vijećnika Šimunića te je 
predložio da se sastanak vezan 
uz tu temu održi u Oroslavju, a 
nazočili bi mu zagrebački župan 
Kožić te načelnici i gradonačelnici s  

tog područja. Rekao je i da vjeruje 
da će zajedničkom inicijativom, uz 
suradnju Ministarstva unutarnjih 
poslova, Krapinsko - zagorske 
te Zagrebačke županije, ponuditi 
rješenje koje bi smanjilo rizik 
prometnih nesreća na tom području.
Nezavisni vijećnik Romeo Vincelj je 
pak županu uputio pitanje vezano 
uz početak radova na sportskoj 
dvorani u Petrovskom, ističući kako 
je ta tema dominirala medijskim 
prostorom u predizbornoj kampanji.

- S jedne strane, tu je HDZ, koji se 

hvalio na sva zvona da će dvoranu 
iduće godine staviti pod krov, da 
bi u međuvremenu vladajući na 
državnoj razini, taj isti HDZ, odbio 
amandman saborske oporbe 
kojim su se trebala osigurati 
sredstva od deset milijuna kuna za 
izgradnju školske sportske dvorane 
Petrovsko. S druge strane, župan 
je također u kampanji najavljivao 
početak radova na dvorani za 
listopad, dakle, prije dva mjeseca. S 
obzirom na to da ti radovi još uvijek 
nisu krenuli,  građani su s razlogom 

ZA VEĆU SIGURNOST: “Time bismo možda spasili 
barem jedan nepotrebno izgubljeni život”

Viktor Šimunić Romeo Vincelj
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zabrinuti da gradnja dvorane, koja 
se spominjala još davne 2009. 
godine, neće ni krenuti, iako se 
ona nalazi i u prijedlogu proračunu 
o kojem ćemo raspravljati. Kao 
‘polu’ Petrovčan, dopustit ću si da u 
ime svih Petrovčanki i Petrovčana 
postavim pitanje hoće li radovi 
napokon krenuti, iz čega će se sve 
skupa financirati i hoće li dvorana 
biti izgrađena u rokovima u kojima je 
planirano i obećano Petrovčanima, 
koji su, nažalost, sada jedini Zagorci 
koji nemaju sportsku dvoranu na 
području svoje općine – kazao je 
Vincelj.

85 posto
Kolar mu je odgovorio da su na tu 
temu održani sastanci s načelnikom 
Petrovskog Stjepanom Krklecom te 
Školskim odborom.

- Načelnik je tu tražio jedan ‘time out’ 

jer se sprema natječaj iz kojeg se 
dvorana može financirati u iznosu 
od 85 posto. Mi smo to prihvatili, 
još ćemo malo pričekati, ali smo u 
svakom trenutku spremni raspisati 
natječaj za izvođenje radova. Ako 
nikako drugačije, dvoranu ćemo 
financirati sami, u suradnji s 
Općinom, te očekujemo početak 
radova u  ožujku ili travnju 2022. 
godine - otkrio je Kolar.
Vijećnik Mirko Šivalec (DP) istaknuo 
je prijedlog da se prema Hrvatskim 

cestama uputi apel da se na mostu 
Bračak ponovno uvede dvosmjerno 
odvijanje prometa, a župan Kolar je 
na to kazao:

- To je pitanje Hrvatskih cesta, 
no kao Županija smo pokušali s 
gradonačelnicima Oroslavja, Zaboka 
i Donje Stubice pronaći nekakvo 
rješenje, u suradnji s Hrvatskim 
cestama i s Ministarstvom 
unutarnjih poslova, no, zbog toga 
što nema treće zaustavne trake, a s 
obzirom na radove na samoj sanaciji 
mosta, Ministarstvo unutarnjih 
poslova jednostavno ne da dozvolu 
da bi išlo prometovanje tim mostom. 
Ovdje se ne radi o kapacitetu, da 
most ne može prihvatiti dvosmjerni 
promet, već se radi o sigurnosti 
prometa i lijevog skretanja kad se 
dolazi iz pravca Bedekovčine prema 
Hum Lugu – pojasnio je Kolar. O toj 
temi govorio je i ravnatelj Županijske 

uprave za ceste Stjepan Sirovec. - 
Hrvatske ceste, kao upravitelj brze 
ceste D14 Zabok - Bedekovčina - 
Zlatar Bistrica i predmetnog čvora 
Bračak - Andraševac, obustavile 
su prvenstveno zbog sigurnosnih 
razloga prometovanje istim, iz 
razloga što je došlo do pojave 
aktivacije klizišta, odnosno zemljana 
masa je svojom težinom i pritiskom 
gurala upornjak novog nadvožnjaka 
i samim time da ne dođe do 
eventualnih pomaka upornjaka, to 

klizište je zatvoreno i započeli su 
predmetnim radovi. 

Privremena regulacija
S obzirom na to da je zatvoreno za 
promet, uspostavljen je prometni 
elaborat privremene regulacije 
prometa koji nudi alternativni 
pravac, gdje sudionici u prometu 
moraju nešto duže voziti kako bi 
došli do svojih odredišta, no to je 
sve iz sigurnosnih razloga. U zoni 
starog mosta Bračak, nije moguće 
na dovoljno siguran način omogućiti 
odvijanje dvosmjernog prometa 
koje je bilo postojeće prije izgradnje 
brze ceste i samog čvora Bračak, 
prije nekoliko godina, a upravo iz 
razloga jer u neposrednom križanju 
postojeće županijske i nerazvrstane 
ceste te u blizini željezničko - 
cestovnog prijelaza više nema 

onih traka koje su prije bile za lijevo 
skretanje, a više nema ni semafora 
koji je koordinirao prometne 
tokove sa željezničko - cestovnim 
prijelazom i samim branicima – 
rekao je Sirovec.
Na aktualnom satu svoja su pitanja 
županu uputili još i Reformist Davor 
Kljak, kojeg je zanimala informacija 
o željezničkoj pruzi od Čakovca do 
Zagreba, zatim Ernest Svažić (HDZ), 
koji je uputio pitanje o prometnici 
prema Krapinskim Toplicama iz 
smjera Zaboka, Ljubica Jembrih 
(HDZ), koja je postavila pitanje 
vezano uz Osnovnu školu Franje 
Horvata Kiša, za koju kaže da postoji 
potreba uređenja dodatnih učionica 
te izgradnja blagovaonice, dok su se 
HDZ-ovci Miljenko Šoštarić i Laura 
Cajhen također osvrnuli na problem 
‘stare zagorske’.   

Mirko Šivalec Stjepan Sirovec

Ernest Svažić Ljubica JembrihMarijan Tupek Laura Cajhen

Davor Kljak

Zoran Gregurović

Miljenko Šoštarić
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ZAVOD ZA HITNU MEDICINU KZŽ BOGATIJI ZA DVA NOVA, 1,3 MILIJUNA KUNA VRIJEDNA VOZILA, KOJA 
IDU U KLANJEC I PREGRADU

KAKVA GODINA: “U 12 mjeseci zaprimili smo 31 tisuću 
poziva, odradili 15 tisuća intervencija i obradili 8500 
pacijenata u našim prostorima za reanimaciju”

Krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar ispred pregradskog je Doma 
zdravlja ravnatelju županijskog 
Zavoda za hitnu medicinu Krešimiru 
Božiću uručio ključeve dvaju novih 
vozila koja su, kako je otkrio Božić, 
namijenjena ispostavama Zavoda 
za hitnu medicinu u Klanjcu i 
Pregradi. Vrijednost ovih vozila je 1,3 
milijuna kuna.
Ravnatelj je dodao da Zavod, osim u 
vozila i opremu, kontinuirano ulaže i 
u edukaciju ljudi.

- Drago mi je što smo danas u 
Pregradi, gdje nam je edukacijski 
centar i gdje se gotovo svaki tjedan 
održavaju edukacije i radionice za 
naše djelatnike - kazao je Božić, pa 
nastavio o statistici za ovu godinu:

- U 12 mjeseci ove godine, Zavod za 
hitnu medicinu zaprimio je na broj 
194, 31.000 poziva, što je definitivno 
velik broj. Ono što je bitno, 15.000 
intervencija odrađenih na terenu 
te 8500 pacijenata obrađeno je u 
našim prostorima za reanimaciju. 
Prosječno vrijeme od poziva do 
dolaska pacijentima je 16 minuta, što 

definitivno govori u prilog kvaliteti te 
broju intervencija i pacijenata koji 
prođu kroz naš Zavod.  Ova vozila 
pomoći će nam da naše intervencije 
budu što bolje, da naši ljudi imaju 
što bolje uvjete rada, a pacijenti što 
kvalitetniju zdravstvenu zaštitu – 
kazao je Božić.
Dodao je i da se djelatnici od samog 
početka, točnije, od 12. veljače 2020. 
godine, bore protiv koronavirusa.

- Dosad smo obradili 4600 
pacijenata vezanih za koronavirus. 
Nekih 50 posto od tih pacijenata 
je hospitalizirano, a 50 posto smo 
obavili na licu mjesta. Dakle, pružili 
terapiju i ostavili ih kod kuće – rekao 
je Božić.
Župan Kolar je dodao da bi građani 
trebali odgovornije shvatiti svoju 
obvezu cijepljenja ili barem 
testiranja, među ostalim, i zbog 
djelatnika Zavoda za hitnu medicinu, 
kako bi im se omogućio normalniji 
rad.

Brza reakcija
- Čitavo vrijeme govorim da su 
znanje, kvaliteta, motiviranost naših 

zdravstvenih djelatnika, pripadnika 
naše hitne, bez obzira jesu li to 
doktori i doktorice, medicinske 
sestre i tehničari ili vozači, na 
jednoj izuzetno visokoj europskoj i 
svjetskoj razini i da je naša obaveza 
kao osnivača, opremiti ih kako bi 
mogli pružiti sve ono što znaju, za 
dobrobit naših pacijenata. Sama 
brzina dolaska na mjesto nezgode 
nakon dojave, koja je iznad prosjeka 
Republike Hrvatske, na ovako 
brdovitom terenu, s uskim cestama 
i ‘raštrkanim’ naseljima, zapravo 
nam daje za pravo da možemo 
reći da imamo jednu od najboljih 
hitnih službi u Republici Hrvatskoj. 
Proslavili smo i 10-ak godina rada 
naše hitne i možemo reći da je 
bila odlična odluka da formiramo 
našu hitnu. Krapinsko - zagorska 
županija izdvojila je u ovih 10 godina 
preko 30 milijuna kuna za njezin 
rad. Samo za punktove T1 i T2 u 
Konjščini i Klanjcu, gdje pokrivamo 
noć i vikende, to je preko 13 milijuna 
kuna, a za nabavu novih vozila preko 
osam milijuna kuna. Danas je to 
zdravstvena institucija u kojoj radi 

preko 150 zdravstvenih djelatnika i 
to je za svako poštovanje – kazao 
je Kolar.
Župan je ponovno pozvao 
ministra Beroša da odustane od 
centralizacije zdravstva u Republici 
Hrvatskoj, a pogotovo od Zavoda za 
hitnu medicinu.

- Ovo je vrhunska europska 
institucija koja radi na vrhunskoj 
razini i nema potrebe to kvariti. To 
čak i nogometni treneri znaju, da 
ne diraš ekipu koja pobjeđuje. Mi 
ovdje imamo ekipu koja pobjeđuje i 
to se ne dira, a to vrijedi i za Zavod 
za javno zdravstvo, naše specijalne 
bolnice, iako vidim da bi se neki 
moji kolege htjeli riješiti svojih 
općih bolnica jer im je to očigledno 
preveliki teren. Nama nije, konačno 
smo 23. studenoga otplatili kredit 
za Opću bolnicu Zabok, pa se 
nadamo da nam je, sad kad smo ga 
otplatili, država neće uzeti. Ovdje 
možemo malo toga poboljšati, ali 
što možemo, to ćemo sami. Puno 
toga se može pokvariti, a kako se 
vodi zdravstvena politika i koliki su 
dugovi u zdravstvu, što proizlazi 
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prvenstveno iz središnje vlasti, 
bolje da ne diraju ono što dobro 
funkcionira – poručio je župan.
Gradonačelnik Pregrade Marko 
Vešligaj istaknuo je da mu je izuzetno 
drago da se provode redovne 
aktivnosti u smislu opremanja 
Zavoda za hitnu medicinu i njegovih 
punktova.

Razvoj u budućnosti
- Ova će nova vozila služiti za punkt 

hitne medicine kojeg imamo u 
Pregradi već gotovo pet godina. U tih 
pet godina, smatram da je pokazao 
svoju svrhu. Mi prije Zavod za hitnu 
medicinu u županiji nismo imali i 
gledajući nedavno na 10. obljetnici 
reportažu o ljudima koji su spašeni 
zahvaljujući intervencijama Zavoda 
za hitnu medicinu, vidimo koliko 
je on važan. Tih nekoliko minuta 
može značiti razliku između života 
i smrti i nema važnije stvari od toga 
da zaštitimo zdravlje naših ljudi i da 
im pružamo pomoć u trenutku kada 
im je ona najpotrebnija – rekao je 
Vešligaj, pa zaključio:

- Vjerujem da će se Zavod za hitnu 
medicinu i dalje razvijati, da će 
ostati pod okriljem Krapinsko - 
zagorske županije jer su postignuti 
rezultati doista veliki, uspostavljena 
je ozbiljna institucija, ali to je 

prvenstveno zahvaljujući svim 
zaposlenicima Zavoda. Uz vjeru 
u daljnji razvoj, nadam se da će 
Zavod i dalje pokrivati kompletno 
područje županije i u svakom 
trenutku biti spreman intervenirati, 
a da bi to mogao, preduvjet je dobra 
opremljenost i vjerujemo u daljnja 
ulaganja i dizanje ove već sada 
visoko postavljene letvice, na još 

višu razinu – poručio je Vešligaj. 
Značaj novih vozila za djelatnike 
Zavoda za hitnu medicinu ispostave 
u Klanjcu, istaknuo je i gradonačelnik 
Klanjca Zlatko Brlek.

- Ovime naši djelatnici u Klanjcu 
dobivaju bolje uvjete, a pacijenti 
bržu i bolju uslugu. Tim hitne pomoći 
u Klanjcu, T2 koji radi kroz tjedan, 
odnosno, T1 koji radi vikendom, 

jest ono što nam je jako trebalo, s 
obzirom na to da smo prije zavisili od 
dežurstava i mislim da se formiranje 
tima hitne pomoći u Klanjcu 
pokazalo svrsishodnim, a nadam se 
da će i ova nova vozila hitne pomoći 
doprinijeti još boljim rezultatima 
rada našeg tima – poručio je Brlek.  
(vc, vh)   

https://aurodomus.hr/otkup-zlata-zabok/?utm_source=zagorje-international.hr&utm_medium=promo_tekst&utm_campaign=otkup_zlata_zabok
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‘AKO NEGDJE IMA KLIZIŠTA, ONDA JE TO U PREGRADI’: Župan Kolar, gradonačelnik Vešligaj i ravnatelj 
ŽUC-a obišli preko pola milijuna kuna vrijednu sanaciju klizišta u Gorjakovom

SIROVEC: Proširit ćemo prometnicu i 
omogućiti sigurnije odvijanje prometa

Vanja Hozmec
info@zagorje-international.hr 

U tijeku je sanacija klizišta na 
županijskoj cesti 2118 u pregradskom 
naselju Gorjakovo. Gradilište su obišli 
krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar i pregradski gradonačelnik 
Marko Vešligaj, koji je rekao da je 
njegov grad među najpogođenijima 
klizištima - u posljednjih osam 
godina iz tog je razloga dva puta 
proglašena elementarna nepogoda.

- Ako negdje ima klizišta, onda ih 
definitivno ima na području Pregrade. 
Imamo ih i na državnim cestama, ali 
tamo nešto manje jer su one na 
ravnijim dijelovima. Ove smo godine 
imali oko 300.000 kuna troškova 
samo na nerazvrstanim cestama 
za sanaciju klizišta, što je sve bilo 
financirano iz gradskog proračuna. 
Što se tiče županijskih cesta, 
također nam dosta toga predstoji 
za drugu godinu. Primjerice, cesta 
koja povezuje Pregradu i Desinić 
ima nekoliko klizišta koja također 

treba riješiti i to su sve sredstva 
koja, nažalost, ne mogu biti uložena 
u modernizaciju županijskih cesta 
jer moraju biti sanirana klizišta, iako i 
brojne ceste trebaju obnovu – rekao 
je gradonačelnik Vešligaj.
Zahvaljujući suradnji Županijske 
uprave za ceste KZŽ i Hrvatskih voda, 
ovo klizište u Gorjakovom konačno 
je riješeno.  

- Drago mi je da je Županijska uprava 
za ceste investirala na području 
Pregrade i u sanaciju ostalih cesta. 
Upravo je u tijeku sanacija ceste u 
Goričkoj ulici, uz rješavanje odvodnje 
i izgradnju nogostupa. Isto kao i 
Grad, tako i ŽUC nastoji ravnomjerno 
ulagati. U Pregradi imamo politiku 
da ravnomjerno ulažemo u sve 
naše mjesne odbore, a ne samo u 
Pregradu. Pokazujemo da su nam 
važni naši mještani koji žive na 
selu i da im trebamo ulaganjem u 
infrastrukturu omogućiti bolje uvjete 
za život, kako bi ovdje ostali, ali i da 
dođu neki novi – naglasio je Vešligaj.
Klizište u Gorjakovom predstavljalo 
je dodatnu opasnost za promet, 

rekao je ravnatelj ŽUC-a KZŽ Stjepan 
Sirovec.

- Klizište i odron nalaze se uz sam rub 
prometnice kojom prolazi i korito 
ovog vodotoka i to je predstavljalo 
značajnu ugrozu za samo 
prometovanje na ovoj javnoj cesti 
i prijetilo je mogućnošću izlijetanja 
vozila u ovaj vodotok. Što se tiče 
načina izvođenja radova, ovdje je 
primijenjeno tehničko rješenje u 
obliku armirano - betonske obloge, 
kako bi se stabilizirala konstrukcija 
prometnice i kako bi se spriječilo 
njeno daljnje urušavanje u korito 
vodotoka. Na samu kamen - beton 
oblogu stavit će se zaštitno - odbojna 
ograda i na taj način će se proširiti 
prometnica, ali i osigurati da se 
promet na ovoj dionici može odvijati 
sigurnije i normalnije u odnosu na 
stanje prije klizišta - rekao je Sirovec 
i dodao da je ukupna vrijednost 
radova koje izvodi Vodoprivreda 
Zagorje oko 577 tisuća kuna.
Župan Željko Kolar rekao je da 
je ovo peto klizište koje se ove 
godine sanira na području županije, 

u suradnji s Hrvatskim vodama, a 
posebno ga je bilo važno sanirati jer 
mještani naselja nemaju alternativni 
put dođe li do kompletnog 
urušavanja prometnice. Najavio je i 
sanacije za iduću godinu.

- Pripremamo sedam klizišta u 
suradnji s Hrvatskim vodama, s time 
da će ukupna investicija biti oko 200 

- 300 tisuća kuna veća nego što je 
bilo ove godine, a ove je godine to 
iznosilo oko 5,6 milijuna kuna. I iduće 
godine ćemo jedno od navedenih 
sedam klizišta, zapravo i najveće, 
sanirati upravo na području Pregrade, 
a vrijednost samo te sanacije bit će 
oko 1,5 milijuna kuna. Nemamo više 
četverogodišnji ugovor s Hrvatskim 
vodama kao do sada, međutim, 
Hrvatske vode su nastavile s tim 
programom i ja zahvaljujem i Vladi 
Republike Hrvatske, nadležnom 
Ministarstvu i Hrvatskim vodama koji 
su omogućili jedan takav zajednički 
paker jer nije isto hoćemo li mi 
izdvojiti 45 posto za sanaciju ili 100 
posto – rekao je Kolar.  
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NUDITE KVALITETAN PROIZVOD ILI USLUGU, ALI NE ZNATE ZAŠTO VAŠI KUPCI NE ZNAJU ZA VAS? 
GVP CONSULTING DOVEST ĆE VAS ONAMO GDJE SU VAŠI KUPCI!

ISPROBAJTE GOOGLE ADS! Vaš će se 
oglas prikazati pravim ljudima, na 
pravom mjestu i u pravo vrijeme!

SPONZORIRANI SADRŽAJ

Mala ste ili srednja tvrtka koja nudi 
kvalitetan proizvod ili uslugu, a ne 
znate zašto Vaši kupci ne znaju za 
vas? Želite biti prva misao Vašem 
potencijalnom klijentu kada pretražuje 
pojmove vezane uz Vaš proizvod ili 
uslugu, a pritom ne potrošiti brdo 
novaca kako biste to ostvarili? Usluga 
Google Ads oglašavanja onda je kao 
stvorena za vas!
GVP Consulting, kao specijalist za 
prodaju, nudi cijeli niz usluga koje za 
cilj imaju bolju, održiviju i veću prodaju 
svojim klijentima i partnerima. Od 
sada nude i novu uslugu – Google Ads 
oglašavanje.
Google Ads oglašavanje omogućuje 
velikom broju tvrtki privlačenje 
novih posjetitelja na web stranicu te 
povećanje prodaje njihovih proizvoda 
i usluga kroz oglašavanje koje je 
vrlo usko ciljano. Oglasi se prikazuju 
pravim ljudima, na pravom mjestu i u 
pravo vrijeme.
Kao glavne prednosti ovakvog tipa 
oglašavanja ističu se:

- prikazivanje oglasa u trenutku 
kada potencijalni kupac pretražuje 
proizvode i usluge koje nudi Vaša 
tvrtka

- budžet se troši samo u situaciji u 
kojoj korisnik klikne na oglas koji se 
prikazao, a koji je pokrenut pomoću 

određene ključne riječi na tražilici ili 
klikom na slikovni oglas (mjesečno se 
neće nikada potrošiti više od zadanog 
budžeta)

- svi rezultati ostvareni putem Google 
Ads kampanje mogu se mjeriti (npr. 
broj klikova, broj prikaza, broj ciljanih 
konverzija). 
Ako biste htjeli biti tamo gdje su Vaši 
kupci, a ne znate kako, dogovorite 
neobavezni inicijalni sastanak, pitajte 

stručnjake iz GVP Consultinga za 
njihove reference i iskustva, a oni 
će Vam biti slobodni predložiti 
individualna rješenja prilagođena 
samo vašim potrebama i željama. 
Kontinuirano ulažu u znanje svojih 
zaposlenika, a u prilog tome govore i 
certifikati izdani od strane Google-a te 
stručna edukacija od strane najboljih 
agencija za digitalni marketing u regiji. 
Za više informacija posjetite njihovu 

web stranicu https://www.gvp-cons.
com/, kontaktirajte brojeve 099/439 
04 80 ili 099/340 34 62, pošaljite 
mail na karlo.kucko@gvp-cons.
com ili ih posjetite u Poduzetničkom 
inkubatoru Krapinsko - zagorske 
županije, na adresi Bobovje 52G, 
Krapina. - Mnogima od naših klijenata 
upravo je taj kontakt promijenio tijek 
poslovanja! - kažu iz GVP Consultinga.   
(ZI)  
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BRENDIRANJE ŽUPANIJE ZELENE ENERGIJE: Nakon OB Zabok, i Specijalna bolnica Krapinske Toplice 
dobila fotonaponsku elektranu 

PRVE DVIJE BOLNICE U RH: “Ovakve smo 
elektrane do sada gledali diljem europskih 
zemalja, a danas ih imamo u našoj županiji”

Nakon Opće bolnice Zabok, 
fotonaponsku elektranu dobila je 
i Specijalna bolnica za medicinsku 
rehabilitaciju Krapinske Topline.
Ravnatelj Regionalne energetske 
agencije sjeverozapadne Hrvatske 
Julije Domac tom je prilikom kazao 
da je to još jedan primjer kako 
odgovorno gospodariti energijom 
i pametno kombinirati privatno 
i javno, otkrivši da je investiciju 
proveo privatni partner, što znači 
da se investicije u obnovljive izvore 
energije na području Krapinsko - 
zagorske županije realiziraju bez 
kune troška za javni proračun.

- Tako treba raditi, tako ćemo i 
dalje raditi. Najavljujem i jedan val 
investicija ovo proljeće u Krapinsko 

- zagorskoj županiji, na školskim 
zgradama, domovima zdravlja i na 
parkingu Opće bolnice Zabok. U 
Krapinskim Toplicama je kotlina pa 
je prostorno skučeno, ali računam 
da ćemo udvostručiti kapacitet 

solarne elektrane Opće bolnice 
Zabok s pokrivanjem parkinga. Dakle, 
udvostručiti proizvodnju električne 
energije i osigurati ugodan parking 
svim korisnicima bolnice. Počinjemo 
s elektranom na parkingu Opće 
bolnice Zabok, a ideja je iskoristiti 
površinu koja je već na raspolaganju. 
Ono što zagovaramo u REGEA-i, jest 
da za solarne elektrane koristimo 
krovove koji su na raspolaganju, 
površine kao što su parkirališta, a 
da pritom, pogotovo na područjima 
kao što je Krapinsko – zagorska 
županija, ne zauzimamo zelene 
površine. Tako ćemo bitno povećati 
proizvodnju, primjerice, računamo 
da ćemo udvostručiti kapacitet 
elektrane na Bračku te ostvariti 
dobar učinak jer će parkirna mjesta 
biti natkrivena, što će, vjerujem, 
posjetiteljima bolnice, pogotovo 
u ljetnim mjesecima, jako dobro 
doći - najavio je Domac, pa otkrio 
da je fotonaponsku elektranu u 

Krapinskim Toplicama izvela tvrtka 
Solaris Pons, jedna od vodećih na 
tom području u Republici Hrvatskoj, 
a dobila je posao u KZŽ jer je na 
natječaju bila najbolji ponuđač.

- Ova investicija neće ništa koštati 
niti bolnicu, niti Županiju, sav trošak 
podmiruje privatni partner i to je 
uvjet u natječaju – pojasnio je Domac.
Fotonaponske elektrane na 
zagorskim bolnicama prvi su 
primjeri postavljenih fotonaponskih 
elektrana na bolničkim objektima 
u Hrvatskoj, a Domac je otkrio 
da REGEA, uz potporu Europske 
investicijske banke, provodi veliki 
investicijski projekt PVMax, u sklopu 
kojeg će se fotonaponske elektrane 
postavljati na objekte na području 
cijele Hrvatske.

Pionirska uloga
- Svaka pohvala upravi bolnice i 
Županije na promišljanju i jednoj 
pionirskoj ulozi. Ovakve elektrane 

gledamo i gledali smo dosad 
širom europskih zemalja, a danas 
ih možemo gledati širom naše 
županije, što je meni kao ravnatelju 
energetske agencije jako drago 
i važno je da možemo s našim 
projektima biti uz bok najboljima u 
Europi – poručio je Domac.
Ravnateljica SBKT-a Željka Žnidarić 
poručila je da je postavljanje 
fotonaponske elektrane na bolnicu, 
korak prema poboljšanju energetske 
učinkovitosti bolnice.

- Mi smo u suradnji s REGEA-om 
tijekom ljeta pripremili natječajnu 
dokumentaciju i proveli postupak za 
izgradnju solarne elektrane na dijelu 
našeg novog bolničkog objekta. 
Što se tiče samog postavljanja 
elektrane, radovi su privedeni kraju i 
tijekom sljedećeg tjedna očekujemo 
puštanje u rad. Sva proizvedena 
električna energija iz elektrane će 
se koristiti u bolnici, a nakon deset 
godina, elektrana prelazi u vlasništvo 
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bolnice – kazala je Žnidarić.
Podsjetimo, OB Zabok svoju je 
fotonaponsku elektranu dobila 2019. 
godine, a prošle joj je godine Hrvatsko 
energetsko društvo, na natječaju 
za realizirani projekt racionalnog 
gospodarenja energijom, dodijelilo 
nagradu Zaklade “Hrvoje Požar”. O 
pozitivnim učincima fotonaponske 
elektrane za bolnicu govorio je 
ravnatelj Tihomir Vančina.

- Radi se o elektrani od 420 
kilovata. Dosad smo proizveli 
1000 megavatsati struje, što 
odgovara otprilike od 13 do 15 posto 
naše potrošnje godišnje. Nakon 
deset godina, elektrana će biti u 
potpunosti naša, a to znači da ćemo 
tada štedjeti otprilike 400.000 
kuna mjesečno jer je sada ukupna 
potrošnja struje naše bolnice oko 
tri milijuna kuna. Osim racionalnog 
gospodarenja energijom, doprinijeli 
smo zaštiti klime i našeg okoliša 
te smo reducirali ugljikov dioksid u 
iznosu od 400 tona, što je veliki iznos 

– istaknuo je Vančina.
Krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar podsjetio je da je na posljednjoj 
sjednici Županijske skupštine, 
održanoj u četvrtak, donesen Plan 
razvoja KZŽ 2021. – 2027., kojim 
je prezentirana vizija županije kao 

‘pametne i zelene’.

42 projekta
- Ovim projektom pokazujemo da 

promišljamo i radimo pametno, 
jer kombiniramo javno – privatno 
partnerstvo, a s druge strane, 
zeleno. Ovo je drugi takav projekt 
nakon Opće bolnice Zabok, a to 
je i tek druga bolnica u Hrvatskoj 
koja ima svoju solarnu elektranu. 
Najavljujem i da ćemo nakon 
natječaja HERA-e u proljeće 
sljedeće godine imati 42 takva 

projekta. Oni će biti na zgradama 
naših škola, zdravstvenih ustanova 
te na parkiralištu Opće bolnice 
Zabok. To je naše opredjeljenje, ni 
jedna županija u Hrvatskoj nema 
toliko pripremljenih projekata što se 
tiče solarnih elektrana i zahvaljujući 
našoj REGEA-i, ponovno smo lider 
u Hrvatskoj po ovakvim projektima. 

Ovdje, osim što pridonosimo zaštiti 
okoliša i obnovljivim izvorima 
energije, ujedno štedimo u samoj 
potrošnji električne energije i 
samoj cijeni. Stoga zahvaljujem 
REGEA-i što ima viziju i Upravi što 
je to prepoznala. Dakle, brendiramo 
se kao županija i bit će još takvih 
brendiranih projekata, koji će 

nas kao županiju pozicionirati na 
karti Hrvatske. Pozivam stoga 
sve gradove i općine da nas prate 
u takvim projektima, da se i oni 
brendiraju, jer što više pozitivnih 
brendova, to će više biti velikih 
projekata koji će se realizirati u 
našoj županiji – poručio je Kolar. (ab, 
vc)   

Julije Domac Željka Žnidarić

Tihomir Vančina Željko Kolar

https://westgate.hr/events/dozivi-bozicnu-bajku-u-westgateu?language=hr


Zagorje International28

PROJEKT OD 320 TISUĆA KUNA: Krenule pripreme za buduću aglomeraciju Klanjec, čime će se 
riješiti odvodnja iz centra i zapadnog dijela grada

“Isprojektirat će se oko 2,5 km mreže, oko pet 
pumpnih stanica i pregradnih građevina te kolektor”  

U prostorima Grada Klanjca, 
predstavnici Zagorskog vodovoda 
i Grada izložili su plan izgradnje 
uređaja za biološko pročišćavanje 
otpadnih voda, izgradnje kolektorske 
mreže te spojnog kolektora.
Gradonačelnik Zlatko Brlek rekao je 
da Klanjec ima svoj sustav odvodnje 
i kolektore još iz doba Austro - 
Ugarske i da je oko pet kilometara 
te kolektorske mreže donedavno 
bilo pod upravljanjem komunalnog 
poduzeća “Zelenjak“. Međutim, 
zakonima o odvodnji iz 2009. i 2011. 
godine te njihovom dopunom iz 2013. 
godine, propisano je da odvodnja 
mora ići pod upravljanje vodnih 
isporučitelja.

- Temeljem toga, od 31. ožujka 
2014. godine sve jedinice lokalne 
samouprave s područja županije, pa 
tako i Klanjec, su sve svoje građevine 
odvodnje prebacile na Zagorski 
vodovod, koji je osnovao poduzeće 
za odvodnju u tom dijelu. Zagorski 

vodovod je na području Klanjca u 
međuvremenu napravio i jedan 
pročistač koji se tiče Dola Klanječkog 
i istočnog dijela grada, i taj kolektor 
je u funkciji, a sada smo došli do 
najbitnijeg dijela, a to je odvodnja 
iz centra i zapadnog dijela grada – 
pojasnio je Brlek.

Veliki sustav
Zagorski vodovod se javnom 
odvodnjom bavi od 2014. godine, a 
proteklih su godina pokrenuti i brojni 
projekti poput aglomeracije Zlatar 

- Zabok, koja je trenutno u izgradnji, 
rekao je direktor Zagorskog 
vodovoda Mario Mihovilić i dodao da 
su ishođene dozvole i za aglomeracije 
Pregrada i Krapinske Toplice, a sada 
se krenulo i na manje aglomeracije.

- Potpuno smo izgradili odvodnju 
u naseljima Kumrovec i Risvica, a 
imamo i pročišćivač u Kumrovcu. 
Aglomeracija koju još trebamo 
napraviti, jest aglomeracija Jakovlje, 

za koju je pokrenuto projektiranje. 
U fazi je izrada dokumentacije. Bio 
je raspisan i natječaj za izradu 
aglomeracije Klanjec, posao je 
dobila tvrtka “ECOINA“, a vrijednost 
ugovora je 320.000 kuna. Posao 
treba završiti do veljače 2023. godine. 
U sklopu izrade dokumentacije, treba 
isprojektirati približno 2,5 kilometra 
mreže, oko pet pumpnih stanica i 
pregradnih građevina te uređaj za 
pročišćavanje otpadnih voda veličine 
oko 1200 ekvivalenta stanovnika. 
Potrebno je još napraviti elaborat 
zaštite okoliša. S izračunima i 
proračunima će se utvrditi točna 
veličina uređaja i profili cjevovoda. 
Time će se obuhvatiti kompletna 
postojeća odvodnja, koja je dužine 
pet kilometara, i zatvoriti u jednu 
veliku cjelinu, odnosno aglomeraciju 

– rekao je Mihovilić.
Osim u Kumrovcu i Humu na Sutli, 
koji imaju pročistače, u svim ostalim 
naseljima, uključujući i veće gradove 

u županiji, sve se ispušta u recipijente 
sukladno vodopravnim dozvolama 
koje posjeduje Zagorski vodovod. 
Te će dozvole vrijediti dok se ne 
izgradi kompletna aglomeracija i dok 
se sve zajedno ne dovede u jedan 
veliki sustav u kojem će se onda 
sve pročišćivati u jednoj točki. Za 
sada sve ide prema planu, dodao je 
Mihovilić.

- Trenutno se rješavaju velike 
aglomeracije, u velikim gradovima, 
nakon toga će ići one nešto manje, do 
pet tisuća ekvivalenta stanovnika, a 
onda idu ove manje aglomeracije. Mi 
se pripremamo, bit ćemo spremni, 
imat ćemo projektnu dokumentaciju. 
Kada vidimo studiju, znat ćemo uvjete 
i pripremiti cijeli projekt za aplikacije 
na buduće EU fondove. Sada slijede 
pripremne radnje, da bismo se za 
nekoliko godina mogli prijaviti i biti 
spremni i tada ćemo moći reći da smo 
zaokružili naše cijelo distribucijsko 
područje i sva ona mjesta koja su 
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Mario Mihovilić Zlatko Brlek Dražen Gal

bila predviđena. Stvar je u provedbi 
u natječajima i u izgradnji – rekao je 
Mihovilić, pa dodao da je rok za velike 
aglomeracije, poput one Zabok - 
Zlatar, 2023. godina.  

- Sada ide novi paket financiranja 
i novo razdoblje. Tu bi trebale ući 
ove aglomeracije do pet tisuća ES-
a, a nakon toga ćemo vidjeti i za 
ove manje aglomeracije i hoćemo li 
i njih tu uspjeti izgraditi. Naravno, u 
Klanjcu gradnja neće stati. Radit će 
se u nekoliko faza, a ovo je tek prva 
veća faza. Grad ima i još dijelova 
koji nisu obuhvaćeni odvodnjom, 
ali to će se rješavati u nekoj drugoj 
fazi – rekao je i dodao da Zagorski 
vodovod provodi i rekonstrukcije 
na postojećoj odvodnji na području 
grada.

- Mi smo prije tri godine rekonstruirali 
kompletan Dol Klanječki, velik dio 
te odvodnje smo u potpunosti 
rekonstruirali. Izgradili smo i veliki dio 
kolektorske mreže kod klanječkog 
groblja, a tamo imamo i pročistač, 
tako da se polako, iz godine u godinu, 
ta mreža povećava. Naravno, to 
nije posao kojeg možemo završiti 
odmah. Svi znamo da je izrazito 
skupo raditi kanalizaciju jer se radi o 
velikim dubinama, velikim profilima, 
ali taj posao trenutno ide i bit će 
završen – najavio je Mihovilić.  

Ekološki aspekt
U većem dijelu Klanjca postoji 
izgrađen sustav odvodnje 
mješovitog tipa, što znači da je njime 
predviđeno sakupljanje oborinskih 
i sanitarnih voda, rekao je voditelj 
projekta Dražen Gal iz tvrtke 

“ECOINA“ te pojasnio važnost ovog 
projekta za ekologiju.  

- Dio kućanstva je već priključen, a 
dio će se priključiti, odnosno, sva 
kućanstva gdje je mreža postojeća, 
a i u onom dijelu gdje se planira, 
bit će priključena u fazi planiranja 
i provedbe projekta. Postojeće je 
stanje takvo da mješovit sustav 
koji je izgrađen ima nekoliko 
ispusta koji bez ikakvog tretmana 
sanitarne otpadne vode direktno 
puštaju u prirodu, odnosno, svi 
zajedno završavaju u rijeci Sutli. S 
aspekta ekološkog stajališta, to nije 
prihvatljiv pristup i iza cijele priče 
postoji ideja da se podigne standard 
i kvaliteta života ljudi i ekološke niše 
te da se objedini s novoplaniranim 
sustavom. Njegova osnovna 
ideja je da sakupi već postojeće 
sustave mješovite odvodnje. Na 

tim lokacijama će se predvidjeti 
nekoliko pregradnih građevina koje 
imaju svrhu sve one kišne dotoke 
u vrijeme kišnih razdoblja, a za koje 
nije potreban tretman pročišćavanja, 
direktno puštati u recipijente, dok za 
one najzagađenije, sanitarne dotoke, 
imamo planirano pročišćavanje na 
uređaju te ispuštanje u rijeku Sutlu, 
kao prihvatljiv recipijent – pojasnio 
je Gal.
Dosad je izrađen elaborat zaštite 
okoliša koji je dostavljen naručitelju 
na preliminarni pregled, a u skorije 
vrijeme će biti pušten i u procedure 
u nadležno Ministarstvo, kazao je Gal.

- Računamo da će to biti do kraja 
tekućeg mjeseca. Odrađene su 
neke terenske obaveze u pogledu 
izvida terena i pregleda lokacije te je 

započeto s geodetskim snimanjem 
terena, što je preduvjet za daljnje 
aktivnosti oko projektiranja i 
pristupa oko ishođenja samih 
lokacijskih i građevinskih dozvola te 
kasnije natječajne dokumentacije. 
Uređaj je predviđen na lokaciji 
već ranije utvrđenim prostornim 
planom. Mislim da je dosta detaljno, 
kvalitetno u tom dijelu prostorno 
planska dokumentacija definirana i 
da tu nema nikakvih prepreka. Uređaj 
će biti drugog stupnja pročišćavanja, 
što zadovoljava kriterije za 
ispuštanje u rijeku Kupu – rekao je 
Gal i dodao da se planira i nekoliko 
crpnih stanica koje bi pomagale kod 
topografski zahtjevnijih lokacija, 
kako bi cjelokupni sustav bio 
kvalitetan i zaokružen.  (vc, vh)   
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OBEĆANO – ISPUNJENO: U KRAPINI POTPISANI UGOVORI O DODJELI BESPOVRATNIH SREDSTAVA U 
SVRHU POTICANJA STAMBENOG ZBRINJAVANJA

GRAD ĆE ISPLATITI 382 TISUĆE KUNA ZA 
MLADE OBITELJI: “Nadamo se da će ova mjera 
barem nekima olakšati odluku da ostanu ovdje“

U Maloj dvorani Pučkog otvorenog 
učilišta Krapina u četvrtak su 
potpisani ugovori o dodjeli 
bespovratnih sredstava sukladno 
Odluci o mjerama, kriterijima i 
postupcima za poticanje rješavanja 
stambenog pitanja mladih obitelji na 
području grada Krapine. Potpisivanju 
je nazočio i gradonačelnik Zoran 
Gregurović.

– Po prvi puta smo u proračunu 
osigurali sredstva za pomoć u 
stambenom zbrinjavanju mladih 
obitelji, u iznosu od 500 tisuća 
kuna. Imamo četiri mjere – za 
izgradnju kuće, kupnju stana ili kuće, 
sufinanciranje kamata na stambene 
kredite te sufinanciranje dogradnje 
ili adaptacije kuće, čime se dobiva 
novi stambeni prostor. Prvi puta smo 
proveli javni poziv, sigurno da smo 
neke stvari naučili i da će sljedeće 
godine biti lakše, a moram istaknuti 
da smo i za iduću godinu osigurali 
500 tisuća kuna. Danas ovdje 
potpisujemo ugovore u vrijednosti 
382 tisuće kuna, s time da će ove 
godine biti isplaćeno 272.358 kuna, 
a ostala sredstva idu kroz mjeru za 
sufinanciranje kamata na stambene 
kredite, koja će se dodjeljivati kroz 

pet godina – pojasnio je Gregurović.
Kazao je i kako je svjestan da 
vjerojatno nitko zbog toga neće 
donijeti konačnu odluku da ostane u 
Krapini i da ondje sagradi svoj dom, 
ali možda će mu to olakšati odluku.

– Sigurno, kada netko dobije ova 
bespovratna sredstva, a tek kreće 

u samostalan život, da mu to puno 
znači. Javni poziv će iduće godine ići 
ranije, pa očekujemo da će biti i više 
već unaprijed pripremljenih građana 

– istaknuo je Gregurović.  
Najviši iznos za kupnju stana ili 
izgradnju kuće koji osoba može 
dobiti je 35 tisuća kuna. Što se tiče 

sufinanciranja kamate, mjesečno 
se kamata može sufinancirati s 50 
posto, odnosno, maksimalno 100 
eura mjesečno kroz pet godina, a što 
se tiče dogradnje kuća, jednokratno 
se može dobiti 20 tisuća kuna.
Da ova sredstva mladima doista 
mnogo znače, rekao je jedan od 
potpisnika, Tomislav Đebro, koji je 
potpisivanjem ovog ugovora dobio 
20.000 kuna za adaptaciju kuće u 
koju se preselio sa svojom obitelji.

– Ova će mi potpora značiti jako 
puno jer smo mlada obitelj. Prošle 
smo godine krenuli u kompletnu 
renovaciju stana. U međuvremenu 
smo dobili i dijete, a i drugo je već 
na putu, tako da imamo pune ruke 
posla. Kuća je bila stara, kupili smo 
je pretprošle godine i kompletno je 
renoviramo, a počeli smo živjeti u 
njoj prošle godine. Međutim, imamo 
još puno posla do samog kraja 
renovacije, da možemo normalno 
unutra živjeti – rekao je Đebro i dodao 
kako su pomoću ovih sredstava već 
sada uspjeli napraviti nešto što im 
nije bilo ni na kraj pameti.   (jj, vh)   

Tomislav Đebro Zoran Gregurović
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ZAVRŠEN U ROKU: NADVOŽNJAK U LEPAJCIMA NAKON ŠEST MJESECI OTVOREN ZA PROMETOVANJE, 
MJEŠTANI PRESRETNI

GREGUROVIĆ: Hvala svima na strpljenju, 
kad se na proljeće završi druga faza spojne 
ceste, bit će to velik značaj za Krapinu
Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Nepunih šest mjeseci trebalo je 
da se ponovno razvesele mještani 
Lepajaca i Velike Vesi, ali i svi koji 
svakodnevno putuju na relaciji 
Krapina – Krapinske Toplice. 
Nadvožnjak iznad autoceste 
Zagreb – Macelj u Lepajcima, a 
ispod kojeg će ubrzo prolaziti i 
nova spojna cesta od Svetog Križa 
Začretja do Krapine, ponovno je 
pušten u promet.  
Službeno je za prometovanje 
zatvoren 23. lipnja ove godine, a 
njime je za to vrijeme bio omogućen 
samo prolaz za pješake, dok su 
vozila prometovala obilaznim 
pravcima. Inače, radi se o 
projektu koji je realiziran u sklopu 
spomenute spojne ceste, koja će 
ukupno koštati 57,4 milijuna kuna 
bez PDV-a.

- Od početka ljeta bio je u primjeni 
privremeni gradilišni prometni 
režim, kako bi se izveo nadvožnjak 
preko spojne ceste u Lepajcima, 
gdje je promet prema privremenoj 
regulaciji prometa išao preko 
prometnice u izgradnji. Predmetni 
nadvožnjak je izveden i u četvrtak je 
promet vraćen te se odvija  onako 
kako je to bilo prije izvođenja radova. 
Radovi na izgradnji spojne ceste 
planiraju se dovršiti do sredine 
ožujka, točnije, rok je 15. ožujka – 
odgovorila nam je glasnogovornica 
Hrvatskih cesta Tamara Pajić.
Umirovljenik Josip König (80) 
iz Lepajaca imao je tu čast da u 
četvrtak automobilom prvi prođe 
obnovljenim nadvožnjakom, a dan 
kasnije zatekli smo ga u ‘inspekciji’ 
mosta, pješice je polako prelazio, 
provjeravajući rubnjake, ograde, 
novi asfalt…

- Bilo je to sasvim slučajno, bio sam 
u dućanu i krenuo doma. Trebao 
sam ići preko Dukovca, a onda sam 
vidio dečke da miču barijere i pitao 
ih: “Možemo?” A oni kažu “Evo 
može, prvi ste!” i otada je otvoren 
nadvožnjak – prisjetio se Josip, 
dodajući da je jako lijep i da je posao 

dobro obavljen.  – S obzirom na 
to kako je bilo, jako lijepo. Sviđa 
mi se i kako su uredili okoliš, jer je 
u podnožju bilo smetlište i sve je 
zaraslo u grmlje, a sada je to sve 
počišćeno, poravnato i kad sve bude 
gotovo, bit će jako lijepo. Nismo 
vjerovali da će biti tako brzo, ipak 
je to bio jako veliki zahvat, bili su to 
ogromni radovi. Ja imam u mobitelu 

dokumentirano, fotografirao sam 
po fazama i stvarno nismo mislili da 
će biti tako brzo. Svi su govorili da 
će biti oko ožujka, ali evo, gotovo je 
i presretni smo – zaključio je Josip 
König.
Zadovoljan je i gradonačelnik 
Krapine Zoran Gregurović.

– U skladu s planiranim završetkom 
radova, dakle do konca godine, kako 

je i najavljivano da će biti pušten 
u promet, nadvožnjak je završen. 
Zahvaljujem svima na strpljenju 
i razumijevanju, sigurno da nije 
bilo lako prometovati obilaznim 
pravcima. Ovo je stvarno dobra 
stvar i kada se na proljeće završi 
druga faza spojne ceste, to će biti 
uistinu velik značaj za grad Krapinu 

– zaključio je Gregurović.   

Josip König Tamara Pajić Zoran Gregurović



Zagorje International32

26. 11. (petak)
KINO KRAPINA
18,00 sati – Encato: Naš čarobni svijet - animirani film, 2D  
20,00 sati – Istjerivači duhova: Naslijeđe

27.11. (subota)
OŠ AUGUSTA CESARCA KRAPINA
10,00 – 12,00 sati „Mašta-svašta“ (radionica, igraonica i 
pričaonica Društva „Naša djeca“ Krapina)
OŠ AUGUSTA CESARCA
12,00 sati start – Kružna utrka ulicama grada Krapine „8. 
krapinski cener“ (TK Maraton Krapina)
ISPRED FESTIVALSKE DVORANE 
17,00 sati – Paljenje prve adventske svijeće uz prigodni  
program zborova „Gaudium Domini“, zbor mladih župe 
Sv.Nikole Biskupa, Ella i Iva Ranogajec Inkret, ŽVS Viline“
KINO KRAPINA
18,00 sati – Encato: Naš čarobni svijet - animirani film, 3D  
20,00 sati – Kralj Richard

2.12. (četvrtak)
GALERIJA GRADA KRAPINE
18,00 sati – Otvorenje izložbe slika i skulptura Zvonimira 
Šepata “Dodir duhovnosti i ljepote“ 

3.12. (petak)
FESTIVALSKA DVORANA KRAPINA
19,00 sati – Kazališna predstava „Matijaš Grabancijaš Dijak“ 
HNK u Varaždinu
*Ulaznice po cijeni od 50,00 kuna mogu se kupiti na blagajni Festivalske 
dvorane i online na www.ulaznice.hr

4.12. (subota) 
TRG LJUDEVITA GAJA 
9,00 – 13,00 sati – Krapinski medeni sejem
OŠ AUGUSTA CESARCA KRAPINA 
10,00 – 12,00 sati „Čizmica skitnica“  (radionica, igraonica i 
pričaonica Društva „Naša djeca“ Krapina)
POLIGON U MIHALJEKOVOM JARKU 
10,00 sati – Krapini za rođendan – Odred izviđača Hrvatsko 
zagorje Krapina
RESTORAN KTC KRAPINA
16,00 sati – Turnir u belotu Udruge umirovljenika Krapina
ISPRED FESTIVALSKE DVORANE 
17,00 sati – Paljenje druge adventske svijeće uz prigodni 
program zbora Osnovne škole Ljudevit Gaj i zbora „Bolji 
svijet“
KINO KRAPINA
18,00 sati  –  Veliki crveni pas Clifford – animirani film
20,00 sati – Dinastija Gucci

5.12. (nedjelja)
FESTIVALSKA DVORANA KRAPINA
19,00 sati – Koncert klape „Sveti Juraj“ i Orkestra Hrvatske 
ratne mornarice 
*Besplatne ulaznice mogu se podići na blagajni Festivalske dvorane od 
utorka do petka od 13 do 17 sati i sat vremena prije koncerta. Ulaz je moguć 
uz predočenje covid potvrde ili negativnog testa. 

6.12. (ponedjeljak)
ŽUPNA CRKVA SV. NIKOLE BISKUPA
10,00 sati  –  Svečana sv. misa povodom blagdana 
sv. Nikole biskupa  
FESTIVALSKA DVORANA KRAPINA
12,30 sati – Svečani program povodom proslave 
Dana Grada Krapine
*Ulaz slobodan i moguć uz predočenje covid potvrde ili negativnog testa.

7.12. (utorak)
GRADSKA KNJIŽNICA KRAPINA
18,00 sati  –  Gostovanje Vladimira Šenjuga i otvorenje 
izložbe „Kinč u narodnim običajima” Božene Lacković  

10.12. (petak)
KINO KRAPINA
18,00 sati  –  Obitelj Adams - animirani film 
20,00 sati  –  Južni vjetar
GRADSKA KNJIŽNICA KRAPINA 
18,00 sati  –  Dječji odjel - Pričolandija: Dugo putovanje 
maloga vuka 

11.12. (subota)
OŠ AUGUSTA CESARCA KRAPINA
10,00 – 12,00 sati „Ćiri biri bajka“  (radionica, igraonica i 
pričaonica Društva „Naša djeca“ Krapina) 
ISPRED FESTIVALSKE DVORANE 
17,00 sati – Paljenje treće adventske svijeće uz prigodni 
program dječjeg zbora Crkve Sv. Nikole „Isusovi anđeli, 
Zbora udruge umirovljenika Krapina „Gajev spomenek“ i 
Muški vokalni ansambl Krapina 
MALA DVORANA POU KRAPINA 
18,00 sati – Otvorenje izložbe Likovnog društva Ernest 
Tomašević
KINO KRAPINA 
18,00 sati – Pjevajte s nama 2 - animirani film 
20,00 sati – Resident Evil Početak: Raccoon City

12.12. (nedjelja) 
16,00 i 17,30 sati – Plesna produkcija 
Krapinskih mažoretkinja
*Ulaznice po cijeni od 20,00 kuna mogu se kupiti na blagajni Festivalske 
dvorane

14.12. (utorak)
FESTIVALSKA DVORANA KRAPINA
20,00 sati – Kazališna predstava „Ja, trudnica“ Kerekesh 
Teatra
*Ulaznice po cijeni od 60,00 kuna mogu se kupiti na blagajni Festivalske 
dvorane i online po cijeni od 70,00 kuna putem sustava Entrio.hr

15.12. (srijeda)
FESTIVALSKA DVORANA KRAPINA
20,00 sati – Kazališna predstava „Susjedi“ Kerekesh Teatra
*Ulaznice po cijeni od 60,00 kuna mogu se kupiti na blagajni Festivalske 
dvorane i online po cijeni od 70,00 kuna putem sustava Entrio.hr 

16.12. (četvrtak)
FESTIVALSKA DVORANA KRAPINA 
20,00 sati – Kazališna predstava „Imovina“ Kerekesh Teatra 
*Ulaznice po cijeni od 60,00 kuna mogu se kupiti na blagajni Festivalske 
dvorane i online po cijeni od 70,00 kuna putem sustava Entrio.hr

17.12. (petak)
GRADSKA KNJIŽNICA KRAPINA
10,00 sati – Dječji odjel - Pričolandija: Božićna priča
KINO KRAPINA
18,00 sati – Pjevajte s nama 2 - animirani film
20,00 sati – Spider-Man: Put bez povratka, 2D

18.12. (subota)
ISPRED FESTIVALSKE DVORANE 
17,00 sati – Paljenje četvrte adventske svijeće uz prigodni 
program KUD-a Ilirci i polaznika Škole rocka i moderne 
glazbe te Osnovne škole Augusta Cesarca 
OŠ AUGUSTA CESARCA KRAPINA
10,00 – 12,00 sati „U srcu sniježi“  (radionica, igraonica i 
pričaonica Društva „Naša djeca“ Krapina)
KINO KRAPINA
18,00 sati - Jahač zmaja - animirani film
20,00 sati – Spider-Man: Put bez povratka, 3D

21.12. (utorak)
GRADSKA KNJIŽNICA KRAPINA
17,00 sati –  Dječji odjel - Male ruke, vel’ki posel: izrada 
snježne kugle

26.12. (nedjelja)
FESTIVALSKA DVORANA KRAPINA
17,00 sati –Božićno-novogodišnji koncert Gradskog 
puhačkog orkestra Krapina 
CRKVA SV. KATARINE ALEKSANDRIJSKE
19,00 sati – Sv. misa i 28. božićni koncert „Radujte se 
narodi“

29.12. (srijeda)
ISPRED FESTIVALSKE DVORANE 
17,30 sati – Predstava za djecu „Skupimo se oko bora, Djed 
Mraz nam doći mora“ 

30.12. (četvrtak)
KINO KRAPINA
18,00 sati – Pčelica Maja 3: Zlatno jaje - animirani film 
20,00 sati – Matrix Uskrsnuća

*Kino-ulaznice po cijeni od 25,00 kuna za 2D i 30,00 kuna za 3D projekcije 
mogu se kupiti na blagajni Festivalske dvorane i online na www.ulaznice.hr

*Datum prikazivanja filmova je informativnog karaktera i kao takav je 
podložan promjenama
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PRORAČUN OPĆINE MAČE ZA IDUĆU GODINU IZNOSI 16,9 MILIJUNA KUNA

NAČELNICA MIKULEC – ŠIMUNEC: Proračunski 
planovi su ambiciozni i nadamo se njihovoj 
uspješnoj realizaciji, kao što je bilo i do sada
Općinsko vijeće Mača jednoglasno 
je usvojilo proračun za 2022. godinu, 
koji iznosi 16.992.342 kune.

– Proračunski planovi su ambiciozni 
i nadamo se njihovoj uspješnoj 
realizaciji, kao što je bilo i dosadašnjih 
godina – rekla je načelnica Mladenka 
Mikulec Šimunec, izvještava Radio 
Zlatar.
Istaknula je da je na mjeru 7.4.1 
Programa ruralnog razvoja 
prijavljena prenamjena postojeće 
zgrade na sajmištu u Društveni dom. 
Prema inicijalnoj listi, ostvaren je 
maksimalan broj bodova, no od 250 
prijavljenih projekata, u toj kategoriji 
odobrena su samo 23.

– Nadamo se povećanju alokacije 
ove mjere kako bi naš, ali i ispravni 
i vrijedni projekti drugih općina, 
ostvarili potporu, jer time podižu 
kvalitetu života u svojim sredinama 

– ističe načelnica. Čekaju se i 
rezultati za izgradnju poučne staze 
u Komoru, a na resorna ministarstva 
Općina namjerava prijaviti niz 
infrastrukturnih projekata, kao što su 
asfaltiranje nekoliko lokalnih cesta, 
treća faza ceste u Komoru, uređenje 
parka u Maču, mačanskog groblja 
te groblja u Peršavesi, nastavak 
izmjene rasvjetnih tijela, proširenje 

mreže te niz manjih komunalnih 
akcija po mjesnim odborima.
Na sjednici je jednoglasno je usvojena 
prva izmjena i dopuna ovogodišnjeg 
proračuna. Rebalans iznosi 9,7 
milijuna kuna.

– Godina je bila izuzetno produktivna, 
unatoč izazovima koje je pred nas 
postavila pandemija. Ostvareni su 
gotovo svi planovi i programi, a 
najveća investicija koja je obilježila 
godinu, jest izgradnja, završetak i 
otvorenje Dječjeg vrtića “Mačići“, 
najvećeg kapitalnog projekta, 
vrijednog nešto više od 10 milijuna 
kuna. Upisano je 52 djece, zaposleno 
11 djelatnika, a počeo je s radom 
početkom rujna. Izuzetno smo 
ponosni na stručni kadar, njihov rad, 
zalaganje te niz aktivnosti koje su 
već odrađene i pokrenute – ističe 
načelnica.
Uz to, asfaltirane su tri lokalne ceste, 
sanirana dva klizišta, multimedijalno 
opremljen Dom kulture, uređivana 
groblja i proveden niz manjih 
komunalnih akcija.

– Prijavljivali smo se redovito na 
nacionalne i u EU natječaje te su 
dobivena određena sredstva koja 
su uvelike olakšala i omogućila 
provedbu zacrtanih planova – navela 

je načelnica. Općinsko vijeće donijelo 
je i odluku kojom je smanjen iznos 
placovine na sajmištu u zimskim 
mjesecima. Usvojena je i dopuna 
odluke o komunalnom redu, prema 
kojoj se ograničava držanje papkara 

na otvorenom u prvoj zoni Mača. 
Naime, držanje i uzgoj domaćih 
životinja papkara, dozvoljeno je 
u prvoj zoni naselja Mače, ali na 
udaljenosti 50 metara od stambenog 
objekta. (ZI)   

http://www.visitzapresic.hr/
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LJUBITELJI FILMOVA DOLAZE NA SVOJE: U KRAPINSKE TOPLICE VRAĆA SE KINO

NAČELNICA JUREKOVIĆ: Prve projekcije 
bit će besplatne i očekuju nas već ovog 
vikenda, redovno krećemo od 1. siječnja
Valentina Cigula
info@zagorje-international.hr 

Žitelji Krapinskih Toplica ponovno 
imaju prilike uživati u mnogobrojnim 
filmskim projekcijama jer se u 
općinsku kino dvoranu, koja se nalazi 
u sklopu Doma kulture, na radost 
mnogih, vraća kino.
Načelnica Gordana Jureković otkrila 
nam je da će se s prvim projekcijama 
krenuti već ovog vikenda, kada će 
sve projekcije biti besplatne.

- Od 1. siječnja vjerojatno ćemo krenuti 
s redovnom djelatnošću kina, a s 

obzirom na reakcije ljudi, očekujemo 
dobar odaziv – kazala je načelnica.
Jureković nam je pojasnila kako 
je Općina projekt kina prijavila na 
natječaj Ministarstva kulture i medija 
Republike Hrvatske, koje im je 
projekt i odobrilo te ga sufinanciralo 
s 300.000 kuna. Radi se o natječaju 
investicijskog programa digitalizacije 
i opremanja kinoprikazivačke 
infrastrukture.

- Nabavili smo opremu u vrijednosti 
od 400.000 kuna, tako da je ostatak 
iznosa financirala Općina svojim 
sredstvima. U dvoranu je postavljeno 

novo ozvučenje i platno te projektor 
s računalom, a nabavljeno je i 
prijenosno platno koje ćemo 
koristiti za projekcije na otvorenom – 
istaknula je načelnica.
Za daljnje uređenje kina, Općina već 

ima spreman i novi plan.
- Imamo pripremljen projekt za 

rekonstrukciju i prenamjenu Doma 
kulture u Multimedijski centar. Čeka 
se natječaj na koji će se taj projekt 
prijaviti – rekla je Jureković.   
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RADOVI VRIJEDNI OKO 350.000 KUNA

Sanirana dva klizišta u klanječkom naselju Gorkovec

U klanječkom naselju Gorkovec 
završena je sanacija dvaju 
klizišta, čime je znatno povećana 
sigurnost prometa na ovoj gradskoj 
nerazvrstanoj cesti.
Vrijednost radova iznosi oko 350.000 
kuna, pri čemu su ih Hrvatske vode 
sufinancirale u iznosu od 210.000 
kuna, dok je ostatak osigurao Grad 
Klanjec iz proračunskih sredstava. 
Izvela ih je Zajednička obrtnička 
radnja “Gašpar“ iz Polica.

- Na nerazvrstanim cestama na 
području grada ima još nekoliko 
klizišta koje će trebati sanirati, no dva 
su prioritetna u sljedećem razdoblju. 
Jedno je u naselju Florijan, a drugo 
u Policama i za njihovu sanaciju 
se trenutno izrađuje projektna 
dokumentacija. Procjenjuje se da će 
vrijednost radova na tim klizištima 
iznositi više od 1,2 milijuna kuna – 
rekli su iz Grada Klanjca.   (vh)   
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PRORAČUN OPĆINE KONJŠČINA ZA IDUĆU GODINU IZNOSIT ĆE 30,1 MILIJUN KUNA

OPĆINA SVETI KRIŽ ZAČRETJE U 2022. ĆE RASPOLAGATI S 26,8 MILIJUNA KUNA

NAČELNICA KROK: Proračun je uravnotežen i 
predstavlja sve projekte na koje se treba fokusirati

“Predviđena je druga faza izgradnje dječjeg 
vrtića, igralište kod PŠ Sekirišće te izgradnja 
sustava odvodnje i nogostupa u tom naselju”

Općinsko vijeće Konjščine usvojilo 
je proračun za iduću godinu, koji će 
iznositi 30.179.595 kuna, piše Radio 
Zlatar.
Načelnica Anita Krok  kazala je da 
je proračun uravnotežen te da 
predstavlja ono na što se treba 
fokusirati idućih godina, jer je 
nemoguće sve realizirati u idućoj 
godini. S obzirom na to da na 
zadnjem natječaju 7.4.1. nisu prošli, 
i dalje u planu ostaju Vatrogasni 
dom u Galovcu te sportski tereni 
Nogometnog kluba Sloga, a u 
proračun su uvrštene i stavke 
za školsku sportsku dvoranu, 
energetsku obnovu zgrade 
starog restorana, asfaltiranja 
nerazvrstanih cesta za koje su već 
potpisani ugovori, izradu projektne 
dokumentacije za nogostup prema 

Sušobregu, županijsku cestu prema 
Batini, spojnu cestu prema Klimnu 
i prema Husincu te cestu prema 
Gornjoj Konjščini.
Općinu u narednom razdoblju očekuju 
dosta velike obaveze, stoga, iako je 
bilo planirano da se općinski prirez 
smanji s 10 na pet posto, to ipak nije 
bilo moguće jer do 6. travnja trebaju 
platiti 1,3 milijuna kuna penala za 
Dječji vrtić, a dodatne velike troškove 
mogli bi stvoriti i potencijalni sporovi 
sa Solidom i Hrvatskim inženjerskim 
savezom.
U proračunu je planirano i oslobođenje 
poduzetnika od plaćanja poreza na 
potrošnju od 3 posto, a Krok je kazala 
da će, ako će se proračun dobro 
puniti, možda prirez moći smanjivati 
drugom polovicom godine.   (jj)   

Planirani proračun Općine Sveti Križ 
Začretje za 2022. godinu iznosi 26,8 
milijuna kuna, od čega je izvorni 
proračun desetak milijuna kuna, 
kaže načelnik Marko Kos, a ostalo su 
donacije iz domaćih i EU fondova za 
planirane projekte, javlja Radio Stubica.
Na području općine je, uz ostalo, 
predviđena i druga faza izgradnje 
dječjeg vrtića, dječje igralište kod 
Područne škole Sekirišće te izgradnja 
sustava odvodnje i nogostupa u istom 
naselju.
Od ostalih projekata, istaknut je i projekt 
tržnice, rekonstrukcije Vatrogasnog 
doma i projekt Banovine, a uz proračun 
za iduću godinu, na zadnjoj sjednici 
Općinskog vijeća Svetog Križa Začretja 
donesen je i rebalans ovogodišnjeg 
proračuna, koji je sa 21,9 milijuna kuna 
smanjen na 17,9 milijuna. Smanjenje je 
napravljeno prvenstveno zbog toga 
što neki od planiranih projekata nisu 
realizirani, a za neke koji su provedeni, 
još nisu dobivena sredstva. 
  (ZI)  
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NAČELNIK KUMROVCA UPUTIO JE OŠTRU KRITIKU AUTORICI KNJIGE “HOTEL ZAGORJE”

“Pisati takve pogrdne riječi o ljudima, 
jednom kraju naše domovine, mogli bismo 
nazvati rasizmom unutar jednog naroda”
Ni nakon 11 godina ne prestaju 
reakcije na roman “Hotel Zagorje”, 
proizašao iz pera Ivane Bodrožić. Ona 
je Vukovarka koja je 1991. godine, kao 
devetogodišnja djevojčica, napustila 
svoj grad, koji se našao usred ratnog 
vihora, i ‘utočište’ pronašla u Zagorju, 
točnije, u Kumrovcu. U tamošnjoj 
su, naime, Političkoj školi, koju je 
osnovao rođeni Kumrovčan Josip 
Broz Tito, ratnih godina boravile 
prognane Vukovarke i njihova djeca, 
a Ivani je njezino dramatično iskustvo 
poslužilo kao inspiracija za roman 

“Hotel Zagorje”, u kojem opisuje svoje 
odrastanje u tom improviziranom 
utočištu. Roman je prvi puta 
objavljen 2010. godine, no, nisu svi 
bili oduševljeni načinom na koji je 
autorica opisala Kumrovec i njezine 
stanovnike.
Sada se na društvenim mrežama 
ta tema ponovno aktualizirala, gdje 
ponovno najdeblji kraj, zbog uvreda, 
izvlače Zagorci, odnosno Kumrovčani. 
Stoga je načelnik Kumrovca Robert 
Šplajt odlučio javno iznijeti svoj stav o 
navodima iz romana.
Podsjetimo, roman je poslužio i kao 
podloga za istoimenu kazališnu 
predstavu koja se našla na daskama 
zagrebačkog Dramskog kazališta 

“Gavella” 2020. godine.
- Kumrovec je povijesno mjesto… 
Ovdje je djetinjstvo provela Sidonija 
Erdödy Rubido, tu je rođen Josip Broz 
Tito, 1935. godine Braća Hrvatskog 
zmaja podigla su spomenik hrvatskoj 
himni “Lijepa naša” u Zelenjaku, tu 
su formirane prve specijalne bojne 
Zrinski - Frankopani. Kumrovec 
je i mjesto okupljanja dobrih ljudi. 

Domovinski rat za sve nas izrazito je 
teško razdoblje, kojeg se prisjećamo 
s posebnim pijetetom. Vukovar je 
nešto posebno, tamo se branila cijela 
Hrvatska. Mi Zagorci i Zagorke srčani 
smo ljudi, pa potaknut mišljenjem 
svojih sumještana, prijatelja 
Vukovaraca i bližnjih, moram se 
osvrnuti na ovu podosta, još uvijek, 
bolnu temu. Nisam književni kritičar, 
ali smatram da određene rečenice 
knjige “Hotel Zagorje” svakako nisu 
primjerene mislima i osjećajima 
jedne devetogodišnje djevojčice 
koja proživljava strahote rata, već 
subjektivno odrasle osobe godinama 
kasnije, koja želi privući kako 

književnu, tako i medijsku pažnju. 
Mi Kumrovčani, s ponosom mogu 
reći, oduvijek smo smatrani ljudima 
velikog srca i širokih ruku! U ono teško 
vrijeme, mislim da govorim u ime svih 
stanovnika, pokušali smo dati sve od 
sebe kako bi se tada naši sunarodnjaci 
osjećali barem jednim dijelom kao 
kod kuće, kako bi svoju, nažalost, 
razorenu rodnu grudu zamijenili 
našim zagorskim krajem. Pisati takve 
pogrdne riječi o ljudima, jednom 
kraju naše domovine, mogli bismo 
nazvati rasizmom unutar jednog 
naroda. Imamo mnoge prijateljske i 
rodbinske veze s našim Vukovarcima, 
koji se rado prisjećaju djetinjstva, 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

života provedenog u toplini naše 
zajednice. Ovime poručujemo kako 
ne podržavamo diskriminaciju niti 
omalovažavanje u bilo kojem obliku, 
bilo iz pera književnice ili scenarija 
redateljice, zbog onih naraštaja iz 
Kumrovca koji su ponudili svoj život 
kada su odlazili u rat tih godina, ali i 
zbog njihove djece koja će čitati roman 
ili pogledati predstavu. Osjećamo da 
se na taj način direktno upire u naše 
živote, u ono vrijeme i danas. Zar 
su potrebne vječite podjele među 
nama Hrvatima?! - pita se načelnik 
Kumrovca. (jj)   
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LOBORSKI VIJEĆNICI USVOJILI PRORAČUN “TEŽAK” GOTOVO 38 MILIJUNA KUNA, KOJI PREDVIĐA 
ZNAČAJNA SREDSTVA ZA MLADE:

“Mladim obiteljima sufinancirat ćemo 
kupnju ili gradnju prve nekretnine”
Na sjednici Općinskog vijeća Lobora, 
održanoj u ponedjeljak, usvojen 
je proračun za 2022. godinu u 
iznosu od gotovo 38 milijuna 
kuna. Proračunom je predviđena 
prijava i provođenje nekoliko 
značajnih kapitalnih projekata koji 
će omogućiti daljnji razvoj općine i 
povećanje standarda života, kaže 
načelnica Ljubica Jembrih.
Općina je tako za naredno 
razdoblje u proračunu predvidjela 
osiguravanje sredstava za otkup 
zemljišta i izgradnju dječjih igrališta, 
izgradnju i uređenje društvenih 
domova, groblja i parkirališta, 
sanaciju zgrade Kulturnog centra, 
izgradnju vatrogasnog doma i ceste, 
autobusnih stajališta, proširenje 
vodovodne mreže, izgradnju 
odvodnje i nogostupa, proširenje 
javne rasvjete te uređenje središta 
općine i parka iza crkve sv. Ane u 
Loboru.

- Riječ je o značajnim projektima za 
općinu, za koje ćemo financijska 
sredstva tražiti preko nacionalnih 
i fondova Europske unije. U 
proteklom razdoblju, zajedničkim 
radom i suradnjom, bili smo uspješni 
i nema razloga da tako ne bude i 
naredne godine – kazala je Jembrih.
Govoreći pojedinačno o projektima, 
osvrnula se na jedan od najvećih, a 
to je izgradnja vatrogasnog doma, 
koji je prijavljen na natječaj. Nakon 
prijave, slijedi provjera prijavljene 
dokumentacije, a Jembrih kaže da ne 
sumnja da će biti odlično ocijenjen, 
da će dobiti veliki broj bodova te 
da će u konačnici biti odobrena 
sredstva za njegovu realizaciju.
Što se tiče najave uređenja i 
izgradnje novih sportskih igrališta, 
načelnica ističe da je namjera da 
se u svakom mjestu gdje postoji 
općinsko zemljište, realizira taj 
projekt, kako bi mogli biti zastupljeni 
razni sportovi i oblici rekreacije. 
Između ostaloga, sredstva za 
sportska igrališta Općina planira 
osigurati i preko LAG-a “Zeleni 
bregi” .

6,3 milijuna kuna
Načelnica je istaknula da redovni 
proračunski prihodi Općine u 
planiranom iznosu od 6,3 milijuna 

kuna ne bi bili dovoljni za realizaciju 
svih planiranih projekata, zbog 
čega su im sredstva iz državnog i 
županijskog proračuna te iz fondova 
Europske unije u iznosu od 10,2 
milijuna kuna itekako dobrodošla.

- Zasad imamo pet europskih 
projekata i u svakom projektu 
imamo svoj dio sufinanciranja, gdje 
se i kreditno zadužujemo, a upravo 
zahvaljujući sredstvima Europske 
unije, Općina će moći nastaviti sa 

svim planiranim aktivnostima, s 
ciljem poboljšanja života svojih 
mještana – zaključila je Jembrih.
Uz velike projekte, Općina planira 
i iduće godine značajna sredstva 
osigurati za male projekte i mlade 
jer, naglasila je načelnica, ulaganje 
u mlade jest ulaganje u budućnost 
općine.

- Bez obzira na cjelokupnu situaciju, 
Općina će i u narednim godinama 
financirati Dječji vrtić “Ivančica”, 
stipendirati naše učenike i studente, 
davati naknade za novorođene bebe, 
sufinancirati troškove prijevoza 
naših učenika, smještaj u učeničkim 
domovima, rad svih naših udruga, a 
iznose ćemo nastojati povećavati 

– poručila je načelnica Jembrih te 
najavila novosti za iduću godinu.

- Sufinancirat ćemo školsku kuhinju, 
uvodimo božićnice za umirovljenike, 
a tu je i sufinanciranje za mlade obitelji 
kod gradnje ili kupnje nekretnine. 
Za to će se već na idućoj sjednici 
Vijeća pripremiti pravilnici, odnosno 
odluke na koji ćemo točno način 
pomoći našim mladim obiteljima. 
Gledajući u cjelini, ovaj proračun 
osigurava nastavak radova i razvoja 
općine, a 2022. godina bit će godina 
pripreme kvalitetne dokumentacije 

Ljubica Jembrih
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Sinergijom Općine Lobor i mjesnih odbora, sanirane četiri veće dionice nerazvrstane ceste

NAČELNICA JEMBRIH: Ceste su nam apsolutni 
prioritet, do svake kuće mora ići asfalt. 
Problem će biti riješen do kraja mandata
Dobrom suradnjom s mjesnim 
odborima, ove su godine u 
općini Lobor sanirane četiri veće 
dionice nerazvrstane ceste, dvije 
u Petrovoj Gori i dvije u Završju 
Loborskom.
Ukupna vrijednost radova je više od 
600.000 kuna, a u 85-postotnom 
iznosu sufinancirani su sredstvima 
Ministarstva regionalnog razvoja i 
fondova EU, iz Programa podrške 
brdsko - planinskim područjima, 
dok je preostalih 15 posto 
osigurano iz proračuna Općine.
Istaknuvši dobru suradnju s 
Ministarstvom, načelnica Jembrih 
ističe bitnu novost za mještane, koji 
su sada oslobođeni sufinanciranja 
u kojem su dosad sudjelovali.

- Ceste su nam apsolutni prioritet. 
Do svake kuće mora ići asfalt 
te nastavljamo sve započeto u 
prošlom mandatu, radeći istim 
tempom i u nadolazećem razdoblju, 
uz dobro vođenu politiku resornog 
ministarstva – kaže načelnica 

Jembrih, dodajući da su radovi 
na novim dionicama za sljedeću 
godinu već pripremljeni.

- Jako dobro surađujemo s mjesnim 
odborima, koji su i ove godine 
uključeni u planiranje proračuna i 
složni smo oko odabira dionica, što 
će nam biti prioritet za 2022. godinu, 
a nadamo se i daljnjoj podršci 
Ministarstva regionalnog razvoja 

- dodala je načelnica, uvjerena 
kako će do kraja ovog mandata 
uspjeti riješiti veliki dio problema s 
nerazvrstanim cestama u Loboru.
Osim na nerazvrstanim cestama, 
zbog projekta aglomeracije, 
radovi traju i na županijskoj cesti. 
Načelnica Jembrih poziva mještane 
na strpljenje.

- Znam da trenutni radovi otežavaju 
promet na županijskoj cesti, 
no molim naše sumještane za 
strpljenje jer će uređenjem te 
prometnice, općina Lobor konačno 
dobiti poveznicu i novi asfalt na toj 
dionici – zaključuje Jembrih.   ZI)   

za projekte, kako bismo spremni 
dočekali novu financijsku omotnicu 
Europske unije – rekla je Jembrih, 
dodajući da u proteklom razdoblju 
nije bilo natječaja na koji Općina nije 
prijavila neki od projekata te da su 
rezultati toga vidljivi.

- Iduća će godina biti dobra godina i 
bit ćemo spremni za novu financijsku 
omotnicu. Naš Lobor iz dana u 
dan dobiva sve ljepšu vizuru i tako 
ćemo nastaviti i dalje - zaključila je 
načelnica Jembrih.

Zapošljavanja u vrtiću
Osim proračuna koji je usvojen 
većinom glasova, Općinsko vijeće 
prihvatilo je niz odluka koje se 
odnose na funkcioniranje Dječjeg 
vrtića “Ivančica”. Dana je suglasnost 
za financijski plan, prihvaćene su 
odluke i izmjene Statuta vrtića, a kako 
bi mališani u vrtiću imali vrhunske i 
kvalitetne uvjete, donesena je nužna 
odluka za zapošljavanje potrebnog 
stručnog kadra.
Kako je pojasnila ravnateljica 
vrtića Suzana Matejaš, nužno je 
zapošljavanje domara na pola 
radnog vremena, kao i zdravstvene 

djelatnice na nepuno radno vrijeme. 
Prema državnom pedagoškom 
standardu, vrtić bi trebao zaposliti i 
stručnu osobu, također na nepuno 

radno vrijeme. Svi su vijećnici dali 
svoj glas za spomenute odluke. 
Dodajmo i da su vijećnici prihvatili 
Plan razvoja sustava civilne zaštite 

za područje općine za iduću godinu, 
kao i Plan djelovanja u područjima 
prirodnih nepogoda za 2022. godinu. 
(vc)   
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PRIJAVE DO KRAJA GODINE

Općina Kumrovec dodjeljuje srednjoškolcima 
stipendije od 300 i 400 kuna mjesečno
Općina Kumrovec raspisala je Javni 
poziv za dodjelu učeničkih stipendija 
za školsku godinu 2021./2022.
Pravo na stipendiju imaju učenici od 
prvog do četvrtog razreda srednje 
škole koji imaju prebivalište na 
području općine Kumrovec, imaju 
status redovnog učenika srednje 
škole, ne primaju stipendiju po drugoj 
osnovi iz gradskog, županijskog ili 
državnog proračuna te oni koji su 
u prethodne dvije školske godine 
(uključujući sedmi i osmi razred 
osnovne škole) ostvarili uspjeh u 
visini prosječne ocjene 4,5 i više.
Također, pravo na stipendiju imaju 
i učenici koji žive u obitelji slabijih 
imovinskih prilika, a na temelju 
socijalnog statusa ostvaruju 
minimalno devet bodova po 
kriterijima koji su navedeni na 

stranicama Općine.
Isto tako, učenici koji prethodnih 
godina nisu ostvarili odličan školski 
uspjeh, ali su ostvarili značajan 
sportski ili neki drugi uspjeh u 
izvanškolskim aktivnostima, također 
mogu ostvariti pravo na stipendiju.
Iznos stipendije koja se dodjeljuje 
učenicima na temelju školskog 
uspjeha iznosi 400 kuna mjesečno, 
a ona koja se dodjeljuje onima 
koji su ostvarili značajan uspjeh u 
izvanškolskim aktivnostima, iznosi 
300 kuna mjesečno.
Rok za prijavu je 15 dana od objave 
poziva, zaključno s 31. prosinca, a 
dodatne informacije, kao i sam 
poziv, možete pronaći na stranicama 
Općine. 
  (vh)   

 
11.12.2021. subota

12.00h Susret školskih zborova, vokalnih
sastava  i solista, crkva sv.Ane Lobor

12.12.2021. nedjelja
 6.00h MISA ZORNICA
           -paljenje treće adventske svijeće
 17.00h GITARISTIČKI RECITAL-Nikola Šrajbek
               -crkva sv. Ane Lobor

17.12.2021. petak
18.00h KONCERT ČRNI TOMAŠI i gosti                              
iznenađenja
              - crkva sv. Ane Lobor

18.12.2021. subota
 Od 15.00 LOBORSKI ADVENTSKI SEJEM
                  -Park pokraj crkve sv.Ane
(Loborske udruge, OPG-ovi, DV Ivančica uz prigodan
program na otvorenom)
19.00h Božićna ispovijed

19.12.2021. nedjelja
6.00h MISA ZORNICA
          -paljenje četvrte adventske svijeće

 

 

27.11.2021. subota
19.00h koncert ZBOR MLADIH VEDRINA,
              -crkva sv. Ane Lobor

28.11.2021. nedjelja
6.00h MISA ZORNICA, crkva sv. Ane Lobor
           -paljenje prve adventske svijeće 
           Trg sv. Ane

3.12.2021. petak
18.00H MEĐUNARODNI DAN INVALIDITETA
            - crkva sv. Ane

5.12.2021. nedjelja
06.00h MISA ZORNICA
            -paljenje druge adventske svijeće

6.12.2021. ponedjeljak
 9.00-11.00h dolazak sv. Nikole u OŠ F.H.Kiša i DV
Ivančica Lobor

10.12.2021. petak
18.00h BOŽIĆNI RECITAL
 -Filip Šeremet-trombon 
 -Karlo Vlahek-truba
 -crkva sv. Ane Lobor

Ovo događanje podložno je fotografiranju/snimanju. 
Sudionici i posjetitelji suglasni su s javnom objavom

fotografskog/snimljenog materijala od strane organizatora.

 
 

21.12.2021. utorak
12.00h darivanje novorođenih

 -općina Lobor
 -dječji adventski dan u Loboru

22.12.2021. srijeda
 18.00H BOŽIĆNI KONCERT       
 GLAZBENOG ODJELA OŠ F.H.KIŠA
LOBOR
            -crkva sv.Ane Lobor

24.12.2021. petak
 19.00h dječja polnoćka/podjela
poklona
              -crkva sv.Ane Lobor
20.00h doček Djeda Božičnjaka na trgu
sv. Ane
24.00h Sveta misa

28.12.2021. utorak
19.00h Božični koncert- dječi zbor
sv.Ana i zbor mladih Vedrina

02.01.2022. nedjelja
18.00h Novogodišnji koncert DVD-a
Lobor
            -crkva sv. Ane Lobor

Advent u Loboru

Događanja se realiziraju uz pridržavanje 

epidemiioloških mjera
Organizator župa sv. Ane i Općina Lobor
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LIJEPE VIJESTI: Pregradski DV “Naša radost” ostvario preko 800 tisuća kuna bespovratnih sredstava za 
nastavak projekta “Ti i ja zajedno!“

NOVO MJESTO ZA KUPNJU!

“Vrtić će raditi do 20 sati, imat ćemo 
nova zapošljavanja, kao i brojne 
nove programe za sve naše mališane”

U Pregradi se gradi Sparov supermarket 
- poznato je i kada će otvoriti svoja vrata

Dječji vrtić “Naša radost” Pregrada 
ostvario je 828.345 kuna 
bespovratnih sredstava za nastavak 
projekta “Ti i ja zajedno!“
Ovaj projekt, na kojem Grad 
Pregrada, uz nositelja, DV “Naša 
radost”, sudjeluje kao partner, bio 
je prijavljen na Poziv na dostavu 
projektnih prijedloga “Nastavak 
unaprjeđenja usluga za djecu u 
sustavu ranog i predškolskog 
odgoja i obrazovanja“, Ministarstva 
rada, mirovinskog sustava, obitelji i 
socijalne politike, sufinanciranog iz 
Europskog socijalnog fonda u okviru 
Operativnog programa “Učinkoviti 
ljudski potencijali 2014. – 2020.“
Riječ je o projektu kojim se želi 
unaprijediti rad vrtića, ponuditi 
posebne programe te adekvatno 
usavršiti znanja i kompetencije 
djelatnika. Naime, jedan od izazova 
vezanih uz usklađivanje poslovnih 
i obiteljskih obaveza roditelja, jest 
nedostupnost ili nepriuštivost usluga 
u sustavu ranog i predškolskog 

odgoja i obrazovanja, stoga je 
nužno poticati i provoditi mjere 
koje zadovoljavaju potrebe obitelji s 
djecom u smislu adekvatnog odgoja, 
prvenstveno djece u predškolskoj 
dobi, kako bi ona vrijeme koje roditelji 
provode na poslu, provela u sigurnom 
i kvalitetnom okruženju.
Aktivnosti obuhvaćene projektom 
usmjerene su na usklađivanje 
poslovnog i obiteljskog života kroz 
radno vrijeme vrtića do 20 sati, a 
razvit će se i novi programi, kao što 
su kraći program za darovitu djecu 

“Mali genijalci“, program prevencije 
zlostavljanja i kraći glazbeno - 
folklorni program.
Zaposlit će se i novi stručni kadar, 
psiholog, čime će se osigurati 
stručan rad s djecom, a kvalitetno 
provođenje usluge u produljenom 
radnom vremenu omogućit će se i 
zapošljavanjem pomoćnog osoblja, 
odnosno kuharice i spremačice.   (ZI)  

 

Pregradski gradonačelnik Marko 
Vešligaj pohvalio se lijepim vijestima za 
kraj 2021. godine - stigla je i službena 
potvrda nove privatne investicije u 
Pregradi.
Na samom ulazu u Poduzetničku zonu 
gradi se Sparov supermarket, koji 
će svoja vrata otvoriti do ljeta 2022. 
godine.

- Dolazak novog trgovačkog centra 
koji će se prostirati na 1200 četvornih 
metara otvara prilike za zapošljavanje 
pa zahvaljujem cijeloj ekipi Spara 
koja je prepoznala Pregradu za svoje 
ulaganje - kaže gradonačelnik Vešligaj. 
(jj)  
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ODLUKOM OPĆINSKOG VIJEĆA MARIJE BISTRICE

Trećom izmjenom, ovogodišnji proračun 
veći od 32 milijuna kuna, a za iduću planiran 
u ukupnom iznosu od 34,4 milijuna kuna

Održana je četvrta sjednica Općinskog 
vijeća Marije Bistrice, na kojoj su na 
dnevnom redu bili i treća izmjena 
proračuna za 2021. godinu te Plan 
proračuna za 2022. godinu.
Planirani prihodi Općine za 2022. 
godinu iznose 34.468.539 kuna, 
koliko su predviđeni i rashodi. Kao 
prioriteti, navedeni su izgradnja 
objekata komunalne infrastrukture 
te održavanje postojeće (ceste, javna 
rasvjeta, javne površine, uređenje 
vodoopskrbe, uređenje odvodnje, 
dogradnja dječjeg vrtića, izgradnja 
novog groblja i mrtvačnice, izgradnja 
nogostupa, izgradnja Kulturno - 
društvenog doma na Lazu, dogradnja 
Vatrogasnog doma, otkup zemljišta 
u D-zoni, digitalizacija Doma kulture 
i dr.), zaštita okoliša, potpora 
proračunskim korisnicima, javni red i 
sigurnost, poboljšanje kvalitete života 
građana kroz program socijalne skrbi, 
potpora kulturno - umjetničkim 
i sportskim udrugama, vjerskim 
zajednicama, promicanje i razvoj 
turizma te oglašavanje. Proračun je 
prihvaćen s jednim glasom protiv i 
četiri suzdržana.
Kako izvještava Radio Marija Bistrica, 
u raspravi je oporba tražila povećanje 
sredstava za mjesne odbore s 
500.000 na milijun kuna, istaknuvši 
kako se zalažu za ravnomjerniji 
razvoj svih dijelova općine. Načelnik 
Josip Milički objasnio je da za to sada 

nema prostora, ali da se kroz rebalans 
može prihvatiti svaki dobar prijedlog 
te je naglasio kako je baš u programu 
komunalne infrastrukture za 2022. 
godinu najmanje radova predviđeno u 
središtu općine.  
Trećim rebalansom ovogodišnjeg 
proračuna, smanjeni su prihodi 
u iznosu od 9,3 milijuna kuna 
i sada iznose 32.079.269 kuna. 
Na prihodovnoj strani, najveće 
umanjenje odnosi se na namjenske 
primitke od zaduživanja u iznosu 

od 2,1 milijuna kuna i pomoći iz EU i 
državnog proračuna u iznosu od 4,2 
milijuna kuna. Isti je iznos i smanjenja 
rashoda, s time da se u programu 
Redovni rad Jedinstvenog upravnog 
odjela dogodilo povećanje za 713.466 
kuna. Najveća smanjenja su kroz 
program održavanje objekata i 
uređaja komunalne infrastrukture, 
za 1,6 milijuna kuna te kroz program 
izgradnje objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture, za 8,5 
milijuna kuna.  Izgradnja novog groblja 

i mrtvačnice iz izvora pomoći smanjuje 
se za 421.617 kuna te se smanjuje iz 
izvora Pomoći EU za 2,5 milijuna kuna 
jer se dovršenje projekta prebacuje 
na iduću godinu. Kapitalni projekt 
investicije D ZONA ove godine se neće 
provoditi te se miče iz Plana za iznos 
od gotovo 2,8 milijuna kuna, kao i 
kapitalni projekt energetske obnove 
Vatrogasnog doma Marija Bistrica u 
iznosu od 1,2 milijuna kuna.
U drugu godinu prebacuju se i 
kapitalni projekt “Uređenje staze do 
Svetišta – poučna staza Reber” za 
iznos 550.000 kuna, Muzej tradicijskih 
drvenih igračaka i licitara za iznos 
od 250.000 kuna, Spomen obilježje 
hrvatskim braniteljima za iznos od 
100.000 kuna i Sportsko - rekreacijski 
centar za iznos od 250.000 kuna. S 
druge pak strane, povećava se za 
30.000 kuna sufinanciranje vrtića 
izvan općine Marija Bistrica, a za Dječji 
vrtić “Pušlek” povećanje je u iznosu 
297.860 kuna. Rebalans proračuna 
donesen je uz pet suzdržanih glasova 
oporbe.
Vijeće je donijelo i odluku o 
dugoročnom kreditnom zaduženju, 
kojom se odobrava dugoročno 
zaduženje uzimanjem dugoročnog 
kredita u iznosu od 1.720.000 kuna 
za realizaciju otkupa zemljišta u 
svrhu izgradnje nerazvrstane ceste i 
izgradnje sportsko – rekreacijskog 
centra. (ZI)   
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U POTRAZI STE ZA POSLOM?

OZO konfekcija iz Oroslavja zapošljava šivačice/šivače s radnim 
iskustvom i voditelje proizvodne linije u stalni radni odnos

SPONZORIRANI SADRŽAJ

Poduzeće OZO konfekcija iz Oroslavja 
zapošljava šivačice ili šivače s radnim 
iskustvom te majstore, odnosno, 
voditelje proizvodnih linija u stalni 
radni odnos.
Radi se u jutarnjoj smjeni, a prijevoz je 
organiziran.
Zainteresirani mogu nazvati na broj 
098/476 767 ili 098/275 890, ili pak 
poslati pisanu zamolbu na adresu 
OZO konfekcija d.o.o., Milana Prpića 
49, 49243 Oroslavje ili na e-mail info@
ozo.hr.   (ZI)  

GRAĐANE SE MOLI ZA RAZUMIJEVANJE

TEŠKO STRADALA U POTRESIMA

OROSLAVJE: Zbog postavljanja krana, u nedjelju će 
biti otežano prometovanje Oroslavskom ulicom

Srušena je područna škola u Lazu Bistričkom

Zbog postavljanja krana u Gajevoj 
ulici na broju sedam, ove će nedjelje 
Oroslavska ulica u Oroslavju biti 
slabije prohodna.
Radovi na postavljanju krana 
bili su planirani za ponedjeljak, 
međutim, odlučeno je da će se oni 
ipak izvršiti u nedjelju između 8 i 
16 sati, zbog manje opterećenosti 
ceste vikendom.Građane se moli 
za razumijevanje.  (ZI)  

Dovršeno je rušenje više od sto 
godina stare Područne škole u Lazu 
Bistričkom, koja je teško oštećena još 
u zagrebačkom potresu 22. ožujka 
prošle godine, a dodatno je stradala 
i u onom petrinjskom, 29. prosinca 
2020., javlja Radio Marija Bistrica.
Nakon prvog potresa utvrđeno je da 
se radi o nizu oštećenja na vanjskim 
i unutarnjim površinama zgrade te 
da postoje određeni nedostaci zbog 
kojih zgradu nije moguće koristiti 
prije sanacije. Tada je ocijenjena kao 

“privremeno neuporabljiva“.
Po donošenju Zakona o obnovi 
zgrada oštećenih potresom na 
području Grada Zagreba, Krapinsko 

- zagorske i Zagrebačke županije, 

odlučeno je da će se škola obnoviti, 
međutim, petrinjski potres 
prouzročio je značajna oštećenja, pa 

sanacija više nije bila isplativa.
Tada je od strane Krapinsko - 
zagorske županije donesena odluka 

da će se zgrada ukloniti te izgraditi 
potpuno nova područna škola.  (ZI)  
FOTO: RMB 
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SJEDNICA ZABOČKOG GRADSKOG VIJEĆA

BLAGDANSKI POKLON

ZA LJEPŠE BLAGDANE

Proračun za iduću godinu iznosit će 91,3 milijuna kuna

Grad Donja Stubica osigurao novčane naknade za obitelji s 
četvero i više djece te obitelji djece s teškoćama u razvoju

Započela je isplata božićnica krapinskim umirovljenicima

U ponedjeljak je u Gradskoj galeriji 
održana peta sjednica Gradskog 
vijeća Zaboka, na kojoj je većinom 
glasova prihvaćen proračun za 
iduću godinu. Konsolidirani proračun 
planiran je u visini od 91,3 milijuna 
kuna, a uvršteni su o amandmani 
vijećnice Nataše Hlaban, piše 
Radio Stubica. Odbačen je HDZ-ov 
amandman kojim bi se proračunski 
višak od milijun kuna prebacio na 
dječji vrtić. Gradonačelnik Ivan 
Hanžek pojasnio je kako se to ne 
može učiniti jer ta su sredstva već 
dijelom definirana te služe, između 
ostaloga, za pokrivanje troškova u 
siječnju, dok nema većih prihoda u 
samom proračunu. S druge strane, 
gradonačelnik je predložio da se 
pokuša pronaći mogućnost da se 
osiguraju besplatni obroci za sve 
učenike, što, istaknuo je, smatra 
možda i važnijim, a s njime se složio 
Petar Vrančić, koji je ipak dodao 
da vjeruje da se u proračunu mogu 

Grad Donja Stubica će prigodnom 
novčanom naknadom ovogodišnje 
blagdane učiniti ljepšima svim 
obiteljima s četvero i više djece, bilo 
da se radi o obiteljima s djecom 
predškolske dobi, školske dobi ili sa 
studentima na redovnom školovanju, 
a koji imaju prebivalište na području 
grada.Novčanu naknadu će dobiti 
i one obitelji koje imaju djecu s 
teškoćama u razvoju, a u ovom 
slučaju će se naknada isplatiti za 
svako dijete iz obitelji, bez obzira o 

kojem broju djece se radi. Naknada 
iznosi 100 kuna po djetetu, a isplatit 
će se roditeljima ili zakonskim 
zastupnicima djece osobno i u 
gotovini u prostorijama Grada, 20. 
i 21. prosinca.Zahtjevi za isplatu 
novčane naknade mogu se pronaći 
na stranicama Grada, uz informacije 
o ostalim dokumentima koje je 
potrebno priložiti, a zahtjev podnose 
roditelji ili zakonski zastupnici djece 
u Jedinstvenom upravnom odjelu 
Grada.   (ZI)  

Gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović donio je Odluku o dodjeli 
novčane pomoći umirovljenicima s 
područja grada povodom nadolazećih 
blagdana. Tako će umirovljenicima 
čija mjesečna mirovina ne prelazi 
1000 kuna, biti isplaćen iznos od 300 
kuna, a umirovljenici čija mjesečna 
mirovina iznosi više od 1000, a manje 
od 2000 kuna, dobit će 200 kuna. S 

obzirom na epidemiološku situaciju 
i preporuke Stožera civilne zaštite, 
isplata božićnica već je započela 
putem Hrvatske pošte, a očekuje se 
da će svi umirovljenici primiti svoju 
božićnicu do kraja godine. Ovo nije 
prvi puta da Grad Krapina pomaže 
svojim umirovljenicima - proteklih je 
godina, naime, dijelio poklon bonove. 
 (vh)  

pronaći sredstva za oboje. Vijeće je 
prihvatilo i rebalans ovogodišnjeg 
proračuna, čime je on smanjen za 

16,9 milijuna kuna, i sada iznosi 
63,1 milijun kuna. Razlog za to 
je prvenstveno to što neće biti 

planiranog kreditnog zaduživanja 
koje je bilo predviđeno za realizaciju 
EU projekata.   (vc)   

FOTO: Radio Stubica
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RADOVI VRIJEDNI 165.000 KUNA

BRILJIRALI PLIVAČI I NJIHOV TRENER, A EVO TKO ĆE JOŠ DOBITI NAGRADE ZA OVU GODINU

SAVEZ DRUŠTAVA NAŠA DJECA HRVATSKE NAGRADIO NAJUSPJEŠNIJE U OVOJ GODINI

Uređeno parkiralište ispred zgrade DVD-a Špičkovina

Najbolji sportaši grada Zaboka su 
Jana Pavalić i Vili Sivec iz PK Olimp

Gradu Zaboku uručena Povelja za naj-
akciju - DND-ov “Kutak [od] priča!“

Završeno je uređenje parkirališta 
ispred zgrade Dobrovoljnog 
vatrogasnog društva Špičkovina. 
Radovi su obuhvaćali iskop 
postojeće podloge slabe nosivosti, 
izradu drenaže, rješavanje oborinske 
odvodnje te završno asfaltiranje 
i postavljanje betonskih kocki uz 
građevinu. Vrijednost radova koje 
je izvela tvrtka “Strojni iskop – 
transport Zajec“ iznosi 165.000 kuna.
(vc)   

Proglašeni su najbolji sportaši i 
sportski djelatnici grada Zaboka 
u 2021. godini. U pojedinačnoj 
konkurenciji među seniorima, 
najboljim je proglašen Vili Sivec, a 
najboljom sportašicom Jana Pavalić, 
oboje iz Plivačkog kluba Olimp 
Zabok.
Za najboljeg sportaša grada u 
ekipnoj konkurenciji – seniori 
proglašen je Antonio Črnjević iz 
Košarkaškog kluba Zabok. Najbolji 
sportaš od 14 do 18 godina je 
Petar Pavalić iz Plivačkog kluba 
Olimp Zabok, a u kategoriji najbolja 
sportašica od 14 do 18 godina, za 
najbolju je proglašena Magdalena 
Škreblin iz Kuglačkog kluba Zabok.

U organizaciji Središnjeg 
koordinacijskog odbora akcije 

“Gradovi i općine - prijatelji djece“ 
i Saveza Društava Naša djeca 
Hrvatske, u srijedu je u Zagrebu 
održano svečano Savjetovanje akcije 

“Gradovi i općine - prijatelji djece”.
Na Savjetovanju je proglašeno osam 
novih gradova/općina – prijatelja 
djece te najuspješnije akcije za ovu 
godinu. Proglašenje se održalo u 

hibridnom izdanju, s velikim brojem 
online sudionika iz cijele Hrvatske. 
Grad Zabok dobio je Povelju za 
naj-akciju “Kutak [od] priča!“, koju 
je pokrenulo Društvo “Naša djeca“ 
Zabok u suradnji s Gradskom 
knjižnicom “Ksaver Šandor Gjalski“. 
U sklopu akcije uređen je vanjski 
prostor za održavanje programa 

“Čitaj mi!“, ali i za razna druga 
događanja.

Najperspektivniji sportaši mlađih 
dobnih kategorija do 14 godina 
su Leon Novak iz Plivačkog 
kluba Olimp, Timotej Gregurić iz 
Nogometnog kluba Rudar te Bruno 
Tomek iz Kuglačkog kluba Zabok, a 
najperspektivnije sportašice mlađih 
dobnih kategorija do 14 godina su 
Emma Horvat iz Plivačkog kluba 
Olimp, Kiara Bratković iz Kickboxing 
klub BTI-Zabok i Tena Poznić iz 
Stolnoteniskog kluba Zabok.
Najboljom muškom ekipom u 
seniorskoj konkurenciji proglašena 
je ekipa KK Zabok, a najboljom 
ženskom ekipom u seniorskoj 
konkurenciji, ekipa Atletskog 
kluba Zabok. Najbolja muška ekipa 

U ime Grada Zaboka, povelju je 
primila tajnica DND-a Zabok, ujedno 

i voditeljica volonterske naj-akcije, 
Jasenka Borovčak.  (vc)  

u mlađim kategorijama je ekipa 
Streljačkog kluba Tekstilac, a 
najbolja ženska ekipa u mlađim 
kategorijama ekipa Atletskog kluba 
Zabok.
Godišnja nagrada za najuspješnijeg 
trenera pripala je Ivici Androiću 
iz Plivačkog kluba Olimp. Najbolji 
sportaš i sportašica koji se natječu 
u klubovima izvan grada Zaboka 

su kuglašica Klara Sedlar iz 
Bamberga Njemačka te nogometaš 
Nogometnog kluba Dinamo Zagreb 
Fran Tomek.
Nagradu za razvoj sporta dobili su 
Draženko Jerneić iz Moto športskog 
društva Zabok i Robert Lež iz KK 
Zabok, a nagradu za životno djelo 
u sportu, Ivan Franjčec iz Moto 
športskog društva Zabok.   (ZI)  
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Mladi Zlatarščani odabrali projekt koji će se sufinancirati iz participativnog proračuna za mlade

DND MAČE ZAVRŠIO PROVEDBU PROJEKTA “RASTEMO I UČIMO“

POVODOM BLAGDANA

PODRŽALI PROJEKT KUD-a BELEC: S 20.000 
kuna uredit će se belečki Multimedijalni centar

NABAVILI NOVU INFORMATIČKU OPREMU: “Priprema 
radionica i izrada plakata uvelike nam je olakšana”

Općina Jesenje dijelit će jednokratnu 
novčanu pomoć svojim umirovljenicima

Prošlog je petka u Zlataru, u 
prostorijama srednje škole i zgrade 
gradske uprave, održano glasovanje 
za građane od 14 do 30 godina, koji 
su na demokratski način birali koji 
će se od dvaju ponuđenih projekata 
realizirati sufinanciranjem iz 
participativnog proračuna za mlade.
Odlučeno je da će se iznos od 
20 tisuća kuna uložiti u uređenje 
Multimedijalnog centra u Belcu, a 
radi se o projektu koji je predložilo 
Kulturno - umjetničko društvo 
Belec.  Mladi su, naime, uočili da 
postoji potreba za uređenjem 
prostora za edukaciju, odnosno 
seminare, radionice i druženja. 

Izgradnjom centra u bivšoj zgradi 
mjesne zajednice u Belcu, potaknut 
će se rješavanje problema 
uključivanja mladih u izvanškolske 
aktivnosti. Projektom je predviđena 
prva faza uređenja centra, koja 
obuhvaća promjenu stolarije i 
čišćenje prostorija. Uredit će se kao 
amfiteatar, a prostor će biti otvoren 
za sve one koji će imati potrebu 
raditi u njemu. Pobjednički je projekt 
osvojio 26 glasova. Drugi projekt 
osmislile su Belečke mažoretkinje. 
Njihova “Belečka božićna bajka“ 
osvojila je 24 glasa, a radilo se o 
blagdanskom uređenju središta 
mjesta.Pobjednički projekt će se 

Darivanjem za blagdan svetog Nikole, 
Društvo Naša djeca Mače završilo 
je s provedbom projekta “Rastemo 
i učimo“, kojeg je preko natječaja 
za udruge, financirala Krapinsko 

- zagorska županija. Društvo se 
prijavilo na natječaj u području 
prevencije zdravlja, skrbi o mladima i 
ranjivim skupinama te ljudskih prava, 
demokratizacije i razvoja civilnog 
društva. Odobrena su im sredstva za 
nabavu nove informatičke opreme, 

koja im sada olakšava pripremu 
prigodnih radionica te izradu plakata 
i raznih letaka. Predsjednica DND-a 
Mače Dragica Čehulić zahvalila je 
KZŽ što im je dodijelila bespovratna 
sredstva te na taj način prepoznala 
važnost njihovog rada za najmlađe. 
Kao partner u projektu, sudjelovala 
je i Općina Mače, a u DND-u se nadaju 
i nastavku suradnje na budućim 
projektima koji će se, kažu, provoditi 
na dobrobit najmlađih.   (ZI)  

Načelnik Jesenja Dario Cvrtila donio je 
Odluku kojom će se umirovljenicima 
povodom božićnih i novogodišnjih 
blagdana dodijeliti jednokratna 
novčana pomoć.
Oni umirovljenici koji imaju mirovinu 
manju od 2200 kuna, primit će 
jednokratnu novčanu pomoć u iznosu 
od 150 kuna, a da bi ostvarili pravo na 
nju, trebaju se javiti isključivo 20. i 21. 

prosinca između 11.30 i 14.30 sati u 
Upravni odjel Općine Jesenje.
Sa sobom trebaju imati potvrdu o 
zadnjoj isplaćenoj mirovini i osobnu 
iskaznicu, a pravo na pomoć imaju 
umirovljenici čije kućanstvo nema 
nepodmirenih obaveza prema Općini.
Novčana pomoć bit će im dodijeljena 
isti dan, po završetku obrade svih 
traženih podataka.   (vc)  

sufinancirati u sklopu projekta 
“Uzmi pare i napravi nešto za mlade”, 

kojeg provodi Grad Zlatar u suradnji 
s Mrežom udruga Zagor.   (ZI)   
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27. studenoga  
16.00-18.00  Park hrvatske mladeži  
Otvorimo Zlatarsku božićnicu svjetlom prskalica  

             mali adventski sajam uz čaj, kuhano vino  
 i glazbu dduuaa  BBrruunnoo  ii  AAnnaa  

           Paljenje prve adventske svijeće 
17.00 Crkva Marije Snježne, Belec / 18.00 Crkva UBDM Zlatar 

                          4. prosinca  
     15.30-18.00  Park hrvatske mladeži: Blagdan je dječji osmijeh  

uu  1155,,3300  --  VVjjeeššttiiccaa  ZZllooćkkoossllaavvaa  ii  DDjjeedd  MMrraazz – predstava za djecu 
kućica sv. Nikole / mali adventski sajam uz čaj i kuhano vino/   
                                 glazba: DJ Nick 

Paljenje druge adventske svijeće 
17.00 Crkva Marije Snježne, Belec / 18.00 Crkva UBDM Zlatar 

6. prosinca 
Sv. Nikola uz pomoć Grada Zlatara dariva polaznike Dječjeg vrtića, 
                    čuvaonice, predškole i nižih razreda osnovnih škola 
 

8. prosinca  
      18.30 Crkva UBDM Zlatar 
       Koncert Ususret Božiću: ONE – tri soprana/ Ana Zebić Kostel,   
        Mima Karaula i Mia Domaćina Topalušić uz klavirsku pratnju Marija Čopora/ 

  
          11. prosinca   

    16.00-18.00  Park hrvatske mladeži: Srca mlada vesele se   
        mali adventski sajam,čaj i kuhano vino / glazbeni program:  
    Zbor Majke Božje Snježne Belec, KUD Belec i Belečke mažoretkinje 
                Paljenje treće adventske svijeće 

17.00  Crkva Marije Snježne, Belec / 18.00  Crkva UBDM Zlatar 
 

                 18. prosinca 
Park hrvatske mladeži: Vrijeme radosti i mira  
mali adventski sajam uz čaj, kuhano vino i glazbeni program: 

16.00  Program Župe Zlatar 
17.45  Program Osnovne škole Ante Kovačića, Zlatar 
18.30  Program KPD-a „Zlatarjeve“ i gostiju 
20.00  Koncert: Begini 
Paljenje četvrte adventske svijeće 

17.00  Crkva Marije Snježne, Belec / 18.00  Crkva UBDM Zlatar 
    18.30 Galerija izvorne umjetnosti Zlatar :  Zlatarska božićnica    
               - otvorenje izložbe radova članova  Udruge „Zlatarska paleta“ 

1188..  pprroossiinnccaa  
DDjjeedd  BBoožžiićnnjjaakk  ii      

MMoottoo--MMrraazzeevvii    nnaa  
uulliiccaammaa  GGrraaddaa  ZZllaattaarraa  
//MMoottoo  kklluubb  WWiilldd  RRiiddeerrss  GGoollddttoowwnn//  

  

DOGAĐANJA SE REALIZIRAJU 
UZ PRIDRŽAVANJE 

EPIDEMIOLOŠKIH MJERA                  

ZLATARSKA BOŽIĆNICA javno je 
događanje podložno fotografiranju 
/snimanju od strane organizatora. Sudionici 
i posjetitelji suglasni su s javnom objavom 
fotografskog/snimljenog  materijala od 
strane organizatora. 
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ULAGANJE U OBRAZOVANJE KAO KLJUČNA TOČKA: NOVOMAROFSKI GRADSKI VIJEĆNICI DONIJELI 
NOVU ODLUKU

“Stipendirat ćemo najizvrsnije 
studente bez obzira na izbor studija”

U Kulturnom centru “Ivan Rabuzin” 
u ponedjeljak je održana četvrta 
sjednica Gradskog vijeća Novog 
Marofa. Jedna od važnijih točaka bila 
je Odluka o stipendijama, prema kojoj 
će svi nadareni studenti s područja 
grada imati prilike dobiti stipendiju 
bez obzira na izbor studija, a kao jedini 
kriterij, u obzir će se uzimati ocjene.
Prema tome, odlučeno je da stipendiju 
ostvaruju studenti koji upisuju prvu 
godinu studija s najmanjim prosjekom 
iz srednje škole od 4,5 te studenti 
druge i viših godina s ostvarenim 
prosjekom od 3,5 iz prethodnih 
godina.
Ovom odlukom obuhvaćeni su 
i nadareni studenti prve godine 
studija s prosječnom ocjenom iz 
prethodne dvije godine školovanja, 
tako da taj prosjek iznosi najmanje 
4,5. Učeničke stipendije za deficitarna 
zanimanja dodjeljivat će se na temelju 
bodovanja za postignute rezultate 
na natjecanjima, u sudjelovanjima na 
domaćim i inozemnim istraživačkim 
projektima te prosjekom ocjena. 
Odobrene stipendije za studente 
isplaćivat će se od listopada, a za 
učenike od rujna u trajanju od ukupno 
10 mjeseci.
Jednoglasno je i usvojen godišnji 
Plan djelovanja u području prirodnih 
nepogoda za 2022. godinu.

- Svi oni koji se ozbiljno bave 
poljoprivredom prvenstveno bi 
trebali koristiti mjere Ministarstva 
poljoprivrede i Agencije za plaćanje 
u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom 
razvoju kako bi osigurali svoje usjeve, 
koji automatski pokrivaju nastale 
štete. Treba poticati samo osiguranje, 
koje je ujedno i rješenje za proglašenje 
elementarne nepogode – rekao je 

gradonačelnik Siniša Jenkač.
Usvojen je i prijedlog za raspisivanje 
natječaja za imenovanje ravnatelja 
Gradske knjižnice i čitaonice, a 
sklopljen je i ugovor za dodjelu 
bespovratnih sredstava te usvojen 
zahtjev za kratkoročno zaduživanje u 
iznosu 1,4 milijuna kuna za financiranje 
projekta “Čitanje na kotačima”, 
temeljem sklopljenog Ugovora o 

dodjeli bespovratnih sredstava 
Ministarstva kulture i medija te 
Nacionalne zaklade za razvoj civilnog 
društva.
Gradonačelnik je, obrazlažući tu točku, 
naglasio kako se predviđena sredstva 
dobivaju naknadno, a da je za samo 
provođenje projekta, u samom startu 
potrebno imati novac.

- Da biste imali “Čitanje na kotačima”, 
morate kupiti bibliobus, zaposliti 
vozača, kupiti knjige. Sredstva se 
dobivaju po izvješćima i kontroli i to je 
normalna procedura koja funkcionira 
da biste mogli provesti bilo koji 
program. EU fondovi su uvijek lijepa 
priča, ali morate biti financijski stabilni 
da biste se uopće mogli zadužiti kako 
bi se projekt mogao provoditi – rekao 
je Jenkač.
Vijećnici su usvojili i zahtjev 

“Novokoma d.o.o.“ za davanje 
suglasnosti za zaduživanje od 
670.000 kuna za financiranje ulaganja 
u dugotrajnu imovinu – završetak 
izgradnje poslovnog objekta i nabavu 
opreme koja će obuhvatiti preseljenje 
na novu lokaciju, unutarnje uređenje, 
nabavu profesionalnih strojeva i 
traktora koji će, kako je istaknuto 
na sjednici, pridonijeti kvalitetnijem 
obavljanju posla. 
  (ZI)   
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DRŽAVNA TAJNICA MARGARETA MAĐERIĆ POSJETILA CENTAR ZA SOCIJALNU SKRB NOVI MAROF

DOBRE VIJESTI: “Donijeli smo dugoročni plan 
zapošljavanja stručnih radnika, kako bi oni mogli 
na najbolji način voditi brigu o korisnicima”
Stanje u udomiteljstvu te reforma 
sustava socijalne skrbi koja je u 
tijeku, bile su glavne teme sastanka 
održanog u četvrtak u Centru za 
socijalnu skrb Novi Marof.
Državna tajnica u Ministarstvu 
rada, mirovinskog sustava, obitelji i 
socijalne politike Margareta Mađerić 
održala je sastanak s ravnateljima 
centara za socijalnu skrb iz 
Varaždinske županije, a nazočili su 
i saborski zastupnik i novomarofski 
gradonačelnik Siniša Jenkač te 
saborska zastupnica Nadica Dreven 
Budinski.

– Ministarstvo kontinuirano ulaže u 
obnovu prostora, kako centara za 
socijalnu skrb, tako i naših ustanova. 
Ovdje imamo potpuno novi centar i 
to je u svakom slučaju za djelatnike, 
a posebno za korisnike jedan novi, 
bolji i kvalitetniji standard. Ali ono 
što je najvažnije, temeljem izmjena i 
dopuna zakona te donošenja novih 
zakona i nacionalnih strategija i 
planova, u fokusu će upravo biti 
korisnici, ali i adekvatna skrb 
o našim stručnim djelatnicima. 
Samo u 2021, godini, na području 
Varaždinske županije odobrili smo 
suglasnosti za 12 zapošljavanja u 
centrima za socijalnu skrb, u četiri 
centra koje imamo u ovoj županiji. 
Temeljem akcijskog plana koji je 
usvojen na Nacionalnom vijeću za 
razvoj socijalnih politika, donesen 
je dugoročan plan zapošljavanja 
stručnih radnika kako bi se 
prvenstveno smanjio broj korisnika 
po stručnom radniku, a kako bi 
stručni radnici mogli na najbolji 
mogući način voditi brigu i skrb 
o svojim korisnicima. U ovoj smo 
godini zaposlili 200 ljudi u centrima 
za socijalnu skrb te 150 osoba u 
ustanovama – rekla je Mađerić, pa 
dodala da je još jedan razlog posjeta, 
poticanje i razvoj udomiteljstva.

- Varaždinska županija je poznata 
po tradicionalno dobro i kvalitetno 
razvijenom udomiteljstvu i sigurna 
sam da će se to nastaviti. Ovu 
priliku koristim i zahvaljujem našim 
ravnateljicama i ravnateljima, ali i 
svim djelatnicima i djelatnicima u 
socijalnoj skrbi, što su tijekom ove 
i prošle pandemijske godine, bez 

obzira na sve izazove koje smo 
imali, skrbili o našim korisnicima i 
učinili apsolutno sve kako bi im bili 
dostupni i na raspolaganju – dodala 
je državna tajnica.
Gradonačelnik Jenkač je podsjetio 

da Novi Marof, zahvaljujući dobroj 
suradnji s Ministarstvom, sada ima 
prekrasan novi centar.

– Borili smo se za njega jako dugo, 
a danas je operativan i u njemu se 
provode razne aktivnosti centra. 

Drago mi je što Ministarstvo vodi 
računa o svojim korisnicima, ali i 
o zaposlenicima. Znamo slušati 
i gledati negativne strelice na 
razinu Ministarstva i centara za 
socijalnu skrb, a to često proizlazi 
iz nedovoljnog broja zaposlenih. 
Drago mi je da je Ministarstvo tu 
problematiku prepoznalo i da 
rade na kadrovskoj politici koja 
će socijalnu skrb na razini cijele 
Hrvatske učiniti kvalitetnijom. Grad 
Novi Marof jako dobro surađuje s 
Ministarstvom i sa svojim Centrom 
koji pokriva cijelu bivšu Općinu Novi 
Marof, dakle dva grada i četiri općine. 
Mi smo im maksimalna podrška u 
rješavanju svih potreba i problema i 
zajedno stvaramo ugodnije društvo. 
Vjerujem da svi korisnici mogu biti 
zadovoljni – kazao je Jenkač.
Ravnateljica Centra za socijalnu skrb 
Novi Marof Ivančica Koren istaknula 
je da im novi prostor omogućuje 
nesmetan rad s korisnicima.

– Radimo u modernom prostoru. 
Svaki naš djelatnik ima svoj ured 
i posebno smo zadovoljni što 
postoji neki intimni prostor između 
socijalnih radnika i naših korisnika – 
zaključila je Koren. (ZI)   
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VELIK DIO SREDSTAVA OSIGURAN JE ZA DOVRŠETAK AGLOMERACIJE, KOMUNALNU INFRASTRUKTURU, 
TURISTIČKE SADRŽAJE I IGRALIŠTA

Jednoglasno usvojen proračun Općine Vinica 
za 2022. godinu - iznosi 15,3 milijuna kuna
U ponedjeljak je održana četvrta 
sjednica Općinskog vijeća Vinice, 
na kojoj je, između ostaloga, 
jednoglasno prihvaćen prijedlog 
proračuna za iduću godinu. Proračun 
iznosi 15.371.685 kuna, a veliki dio 
sredstava iz proračuna osiguran 
je za dovršetak aglomeracije, 
uređenje komunalne infrastrukture, 
turističke sadržaje, dječja i sportska 
igrališta, zaštitu i očuvanje 
kulturnih dobara te subvencije 
poduzetnicima i poljoprivrednicima. 
Uz to, kako kažu iz Općine, 
proračun je generalno namijenjen 
brizi o građanima od rođenja pa 
do zrele dobi, kroz potpore za 
novorođenčad, financiranje odvoza 
kanti za pelene, sufinanciranje vrtića, 
osnovnoškolskog obrazovanja, 
autobusnog prijevoza učenika 
srednjih škola. Također, namijenjen 
je i za novčane potpore učenicima 

srednjih škola i studentima, za 
nagrade povodom završetka studija, 
sufinanciranje energetskih obnova 
kuća, sufinanciranje kupnje kuća na 

području općine, brigu o socijalno 
ugroženima te za uskrsnice i 
božićnice za umirovljenike.Sjednici 
su nazočili svi vijećnici, a uz proračun, 

jednoglasno su prihvaćeni i svi 
popratni programi, kao i projekcije 
proračuna za 2023. i 2024. godinu.   
(vh)   

https://firmax.hr/
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UZ POMOĆ ODGAJATELJICA I NAČELNIKA

Na viničkom trgu mališani vlastoručno 
izrađenim ukrasima okitili božićno drvce
Mališani Dječjeg vrtića Vinica s 
velikim su nestrpljenjem dočekali 
najdraži dio adventskog razdoblja, 
kićenje božićnog drvca, a uz ostale 
raznovrsne aktivnosti koje prethode 
pripremi za blagdane, u vrtiću su 
izrađivali i ukrase za tu prigodu.

Prema tradiciji, izrađenim ukrasima 
okićeno je božićno drvce na Trgu 
Matije Gupca u središtu Vinice, a u 
kićenju su mališanima pomogle i 
njihove odgajateljice. U pomoć je 
pristigao i načelnik Branimir Štimec.   
(vh)   

VAŽNA OBAVIJEST ZA SVE OBRTNIKE KZŽ!

20% POPUSTA
Više informacija 

marketing@zagorje-international.hr    099/308-9972 

https://www.zagorje-international.hr/2021/10/15/zagorske-tradicijske-obrte-promovirat-cemo-besplatno/
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TERME TUHELJ DAROVALE OSAM TISUĆA KUNA DJEČJOJ BOLNICI BISTRA

DRUŠTVENO ODGOVORNO POSLOVANJE: Tvrtka “Krajnik Sales Assistants - Elektroprofi” i Lions klub 
Zagorje provode akciju “Božićno svjetlo svima“

“Veseli nas ako smo im barem 
malo uljepšali ove blagdane”

Centru za odgoj i obrazovanje donirat će 
kompletnu unutarnju i vanjsku LED rasvjetu

- Senzibilizirati javnost i pritom 
napraviti dobro djelo - tek tada 
blagdani dobiju pravi smisao - 
poručuju iz poznatih zagorskih termi.
Ove su godine darovali bolnicu 
u susjedstvu koja brine za više 
od stotinu mališana s najtežim 
dijagnozama.
Tuheljske Toplice i Gornja Bistra 
udaljeni su dvadesetak kilometara. 
I dok u Termama Tuhelj djeca 
provode najljepše trenutke života, 
u Specijalnoj bolnici Bistra borave 
mališani s teškim oboljenjima. No, 
susjedi ih nisu zaboravili.
Ovih je blagdana iz Termi Tuhelj u 
bolnicu Bistra stigla donacija od osam 
tisuća kuna. Dar u obliku vrijednosnog 
bona, sa željom da imaju što manje 
malih pacijenata, ravnatelju bolnice 
Renatu Mittermayeru darovao je 
Vasja Čretnik, direktor popularnih 
zagorskih termi.

- Željeli smo darovati one mališane 

kojima je pomoć uistinu najpotrebnija 
i senzibilizirati javnost na probleme 
s kojima se svakodnevno susreću 
teško bolesna djeca, ali i njihov 
liječnički tim. Veseli nas ako smo im 
barem malo uljepšali ove blagdane - 
istaknuo je Čretnik.
Specijalna bolnica za kronične 
bolesti dječje dobi Gornja Bistra 
mjesto je bez kojeg bi život za više 
od stotinu obitelji bio nezamisliv. U 
nekadašnjem dvorcu danas stručni 
tim od pet liječnika, 39 sestara, 19 
njegovateljica, devet fizioterapeuta 
i šest edukacijskih rehabilitatora 
pomaže djeci s najtežim oblicima 
cerebralne paralize, teškim 
cerebralnim oštećenjima, 
metaboličkim bolestima.
U Bistri su trenutno smještena 103 
mala bolesnika kojima se pruža 
odgovarajuća medicinska skrb i 
njega, a najmlađem pacijentu je tek 
sedam mjeseci.

Tvrtka “Krajnik Sales Assistants – 
Elektroprofi d.o.o.“ već drugu godinu 
zaredom u suradnji s Lions klubom 
Zagorje organizira akciju “Božićno 
svjetlo svima“, u sklopu koje se 
potrebitima donira LED rasvjeta.
Ove će godine novu rasvjetu 
proizvođača “V-TAC“ dobiti Centar za 
odgoj i obrazovanje Zajezda.
Spomenutom donacijom vrijednom 
76.000 kuna, zamijenit će se 
kompletna unutarnja rasvjeta na svih 
3600 četvornih metara unutarnjeg 
prostora, kao i vanjska rasvjeta za 
okoliš centra, čime će se, kažu inicijatori 
ove akcije, korisnicima i zaposlenicima 
osigurati zdraviji i ugodniji uvjeti 
života i rada. Centar za odgoj i 
obrazovanje Zajezda specifična je 
ustanova u sustavu Ministarstva rada, 
mirovinskog sustava, obitelji i socijalne 
politike koja objedinjuje posebne 

programe rada, odgoja, obrazovanja 
i psihosocijalne rehabilitacije kroz 
usluge cjelodnevnog smještaja i 
boravka djece i mladih od sedme do 
21. godine života s disfunkcijama i 
poremećajima u razvoju i ponašanju.  
Tvrtka “Krajnik Sales Assistants – 
ELEKTROPROFI d.o.o.“ jedna je od 
lidera u distribuciji LED rasvjete 
i elektromaterijala u Republici 
Hrvatskoj, ali i u Sloveniji, te kao 
društveno odgovorno poduzeće, u 
suradnji s drugim organizacijama i 
udrugama, redovito sudjeluje u raznim 
humanitarnim akcijama.
Donaciju će u ponedjeljak u 11.30 sati 
ravnatelju Centra uručiti direktorica 
tvrtke “Krajnik Sales Assistants“ 
Karolina Krajnik i predstavnici 
organizatora, predsjednik Lions kluba 
Zagorje Jurica Vugrek i član NO Lions 
Hrvatska Robert Kuščar.  (vh)  

- Iako se čitav tim bolnice iznimno 
trudi da djeci ničeg ne nedostaje, 
donacija Termi Tuhelj pomoći 

će u podizanju kvalitete njihove 
zdravstvene skrbi - poručuju iz 
bolnice.  (ZI)   
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JOŠ NE ZNATE GDJE ĆETE PROVESTI NAJLUĐU NOĆ U GODINI?

ŠTO KAŽETE NA DOČEK U ZAGYLANDU? 
Bogati stol, neograničena konzumacija 
pića i odlična zabava uz bend ili DJ-a

SPONZORIRANI SADRŽAJ

Još ne znate gdje ćete provesti 
najluđu noć u godini? Što kažete na 
doček nove godine u Zagylandu?
Ovaj hotel s četiri zvjezdice u 
Konjščini pripremio je dva vrlo 
zanimljiva aranžmana koji će 
zadovoljiti svačiji ukus.

“All inclusive” paket, po cijeni od 499 
kuna, uključuje novogodišnji buffet 
stol s bogatom i slasnom ponudom 
hladnih i toplih jela te deserata, 
kao i kasno jelo, a u ponudi pića su 
domaći aperitivi, vino, sokovi, voda, 
kava, pa i čaša pjenušca u ponoć. 

DOČEK

2022

Info:     www.zagyland.com     darijo@zagyland.com        Rezervacije:  +385 95 377 80 35

Pridružite nam se i
proslavite Novu godinu.
Bit će hrane, pića i
odlične glazbe. 

     399
Bočaki 3, HR-49282 Konjščina

            kn

31.12.2021 

BOGATI HLADNO TOPLI BUFFET
 

 NEOGRANIČENA KONZUMACIJA PIĆA
 

DJ
 

OSIGURAN PARKING

DOČEK

2022

Info:     www.zagyland.com     darijo@zagyland.com        Rezervacije:  +385 95 377 80 35

Pridružite nam se i
proslavite Novu godinu.
Bit će hrane, pića i žive
glazbe. 

     499
Bočaki 3, HR-49282 Konjščina

            kn

31.12.2021 

GLAZBA UŽIVO
HRANA & PIĆE
ALL INCLUSIVE

Konzumacija pića je neograničena, 
a zabavljat će vas grupa Arena.
A u Clubu Zagyland, po cijeni od 
399 kuna, također vas očekuje 
bogati hladno - topli buffet uz 
neograničenu konzumaciju pića. 
Zabavljat će vas DJ.
Za sve je goste osiguran i parking.
Za rezervacije nazovite broj 
095/377 80 35, a sve dodatne 
informacije doznajte na www.
zagyland.com ili pošaljite upit na 
e-mail darijo@zagyland.com.    (ZI)  
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UZ 30. OBLJETNICU POGIBIJE 47 CIVILNIH ŽRTAVA DOMOVINSKOG RATA

ZAVRŠEN PROJEKT UBDR-A “SVETI JURAJ“

Članovi UDVDR-a KZŽ sudjelovali 
na 13. hodočašću u općinu Voćin

Tečaj informatike uspješno završilo 10 polaznika - 
članova udruge i članova njihovih obitelji

U ponedjeljak, na tridesetu 
obljetnicu voćinskih žrtava i 
razaranja Gospinog svetišta, članovi 
Udruge dragovoljaca i veterana 
domovinskog rata Krapinsko - 
zagorske županije sudjelovali su 
na 13. hodočašću u Voćinu, koje je i 
ove godine organizirala Zajednica 
udruga i članova HVIDR-a Virovitičko 

- podravske županije.
Hodočašće hrvatskih branitelja, 
Hrvatske vojske i policije Gospi 
Voćinskoj organizirano je pod 
geslom “Zahvalni Gospi Voćinskoj za 
dar života u slobodi“, uz obilježavanje 
30. obljetnice masakra nad 47 civilnih 
žrtava koje su ubijene u prosincu 
1991. godine.
Predsjednik UDVDR-a Krapinsko 

- zagorske županije Josip Horvatin 
je u nazočnosti načelnika Voćina, 
zapovjednika 130. brigade HV-a i 
zamjenika načelnika PU virovitičko 

- podravske, uručio predsjedniku 
UDVDR-a Ogranak Voćin Darku 
Božikoviću pet stolnih računala kao 
potporu za rad udruge, a uzvanicima 
prigodne poklone.
Hodočašće je započelo na Prebendi 
iznad voćinskog svetišta, gdje su 
se okupili hodočasnici i od tamo 

je, nakon uvodne molitve, krenula 
procesija prema crkvi. Po dolasku u 
svetišni prostor, pokraj memorijala 

“U Majčinu naručju“, pročitana su 
imena svih voćinskih žrtava, upaljene 
su svijeće i položeno cvijeće te je 
započela molitva. Potom je slavljena 
i sveta misa za duše poginulih, a 
predvodio ju je požeški biskup Antun 
Škvorčević.
Tijekom procesije, članovi UDVDR-a 
KZŽ u dogovoru s organizatorom 
hodočašća već su deveti puta na 
prilazu spomen obilježju u središtu 
Voćina upalili 47 elektronskih 
lampiona u spomen na ubijene civile 
i hrvatske branitelje.
Nakon svete mise, delegacije 
predsjednika Vlade i Sabora RH, 
Vitovitičko - podravske županije, 
gradova i općina te braniteljskih 
udruga iz cijele Hrvatske, položile 
su vijence i upalile svijeće u spomen 
na civilne i vojne žrtve voćinske 
tragedije.
Odlazak u Voćin financijski su 
pomogli Ministarstvo hrvatskih 
branitelja, Grad Zabok i Krapinsko - 
zagorska županija.  (vh)   

Udruga branitelja Domovinskog 
rata “Sveti Juraj“ je kroz studeni i 
prosinac provela projekt “Informatičko 
obrazovanje članova udruge i članova 
njihovih obitelji“.
Tečaj je uspješno završilo 10 polaznika, 
a trajao je 30 školskih sati. Tom 
prilikom su polaznicima uručene 
prigodne diplome, a po završetku 
projekta organiziran je i domjenak.
Predavanja je držao programer i 
informatičar Danijel Kučak, predavač 
na Visokom učilištu “Algebra“ iz 
Zagreba.
Iz Udruge posebno zahvaljuju 
Krapinsko - zagorskoj županiji koja je 
financirala projekt.    (ZI)  
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U SJEĆANJE NA KOLEGU BRANITELJA: U Pili održan 6. Memorijalni turnir u belotu “Boris Markus”

HVIDRA ZABOK VAS POZIVA:

Zlato osvojili Boško Jurec i Josip Gregurić, 
drugi su bili Zvonko Vlahović i Josip Horvatin, 
a treći Josip Beljak i Anđelko Šoštar

Sudjelujte na Božićnom turniru u belotu

Udruga dragovoljaca i veterana 
Domovinskog rata KZŽ u subotu 
je u Društvenom domu u Pili, u 
spomen na lik i djelo vukovarskog 
branitelja pripadnika 204. brigade 
HV-a, časničkog namjesnika 
rodom iz stubičkog kraja, održala 
6. Memorijalni turnir “Boris Markus”.
Memorijal je održan u nazočnosti 
njegove obitelji, uz potporu 
Ministarstva hrvatskih branitelja, 
Krapinsko - zagorske županije i 
Općine Stubičke Toplice, a prije 
toga su obitelj Markus, delegacija 
UDVDR-a i Općine Stubičke Toplice 
na grobu pokojnog branitelja 
položili vijenac i zapalili svijeće. 
Na memorijalnom turniru u 
beli sudjelovalo je potom šest 
natjecateljskih parova. Prvo mjesto, 
zlatne medalje i pehar osvojili su 
Boško Jurec i Josip Gregurić. Drugo 
mjesto osvojili su Zvonko Vlahović 
i Josip Horvatin, dok su treći bili 
predstavnici Općine, načelnik Josip 
Beljak i Anđelko Šoštar, a brončanim 
medaljama nagrađeni su i svi ostali 
natjecatelji.  Obitelji Markus i Općini 
Stubičke Toplice, Udruga pak je u 
znak sjećanja na 6. memorijalni 
turnir uručila i prigodne poklone. 
Također su za sve natjecatelje i 
goste osigurane majice s logom 
Memorijala i prigodni domjenak.
Inače, Boris Markus rođen je 1965. 
godine u Stubičkom Strmcu, a 
osnovnu i srednju školu završio 
je u Oroslavju. Dragovoljno se u 

U prostorijama Dobrovoljnog 
vatrogasnog društva Štrucljevo, 
danas s početkom u 18 sati, u 
organizaciji Udruge Hrvatskih vojnih 
invalida Domovinskog rata Zabok, 
održat će se Božićni turnir u belotu. 
Prijave i uplate za igru, koja iznosi 
100 kuna po paru, zaprimat će se do 
17.30 sati. Prvo, drugo i treće mjesto 
osvojit će nagradu od financijskih 
uplata za prvo kolo. Sudac turnira je 

Tomislav Bedeniković. Sve dodatne 
informacije mogu se dobiti telefonom 
na broj 098/183 0998 (Zdravko Deak) 
ili na broj 099/671 82 74 (Tomislav 
Bedeniković).
Turnir će se održati po svim 
važećim epidemiološkim mjerama. 
Sudjelovanje je moguće uz važeću 
COVID potvrdu o cijepljenju, nošenje 
maski i dezinfekciju ruku na ulazu.   
(vc)  

srpnju 1991. godine prijavio u bazu 
Rakitje. S postrojbom odlazi u 
obranu Vukovara, gdje je herojski 
branio grad sve do pada, te je više 
puta ranjavan. Prilikom izvlačenja 
iz grada, ranjen je i zarobljen 
tijekom spašavanja djeteta. 

Nakon ranjavanja zarobljavanja 
odveden je bolnicu u Novi Sad, da 
bi potom završio u logoru Sremska 
Mitrovica. Prošavši sve torture 
logora, 1992. godine je razmijenjen. 
Tragično je stradao u prometnoj 
nesreći 20. prosinca iste godine u 

Stubičkoj Slatini. Za sudjelovanje 
u Domovinskom ratu posmrtno 
je unaprijeđen u čin časničkog 
namjesnika HV-a, odlikovan je 
između ostalog Redom Zrinskog 
i Frankopana i Medaljom Vukovar.  
(ab)   
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PREDSJEDAO JE PREDSJEDNIK VZKZŽ STJEPAN SKULIBER

STEKLI SVOJE PRVO ZVANJE U VATROGASTVU

U Mariji Bistrici održan radni sastanak 
vatrogasnih koordinacija kontinentalne Hrvatske

Zagorje bogatije za 21 osposobljenog 
vatrogasca iz pet DVD-ova  

U Mariji Bistrici je održan radni 
sastanak predsjednika, zapovjednika 
te tajnika ili pročelnika vatrogasnih 
zajednica koje čine Koordinacije 
Središnje, Istočne i Sjeverozapadna 
Hrvatske. Sastankom je predsjedao 
predsjednik koordinacije 
Sjeverozapadne Hrvatske i 
Vatrogasne zajednice Krapinsko – 
zagorske županije Stjepan Skuliber, 

a uz predstavnike spomenutih 
koordinacija, prisustvovao mu je i 
glavni vatrogasni zapovjednik RH 
Slavko Tucaković.
Sastanak je sazvan na osnovu 
ukazane potrebe i međusobnog 
dogovora, a glavni razlog bio je 
dogovor oko odabira kandidata za 
zamjenika predsjednika HVZ-a iz 
kontinentalne Hrvatske, a predložen 

je Nedeljko Vukalović, predsjednik 
VZ-a Varaždinske županije. Glavni 
vatrogasni zapovjednik Slavko 
Tucaković informirao je prisutne 
o aktualnoj situaciji u vatrogastvu, 
novostima i planovima za sljedeću 
godinu. Koordinaciju kontinentalne 
Hrvatske čini Središnja Hrvatska, 
točnije, Sisačko – moslavačka, 
Karlovačka, Zagrebačka, Bjelovarsko 

– bilogorska županija i Grad 
Zagreb, zatim Istočna Hrvatske, 
koju čine Vukovarsko – srijemska, 
Osječko – baranjska, Brodsko – 
posavska, Požeško – slavonska i 
Virovitičko – podravska županija, 
te Sjeverozapadna Hrvatska, koju 
čine Varaždinska, Međimurska, 
Koprivničko – križevačka i Krapinsko 

– zagorska županija.   (vc)   

U nedjelju je završilo osposobljavanje 
za zvanje vatrogasac, koje je započelo 
početkom studenoga. Provedeno 
je u organizaciji Vatrogasne 
zajednice grada Zlatara, a održavalo 
se u prostorijama Dobrovoljnog 
vatrogasnog društva Zlatar.
Polaznici su nakon odslušanih 40 sati 
teorijskog dijela te 34 odrađena sata 
praktičnih vježbi, pristupili polaganju 
ispita, kojim je 21 polaznik iz DVD-ova 
Belec, Mače, Sveti Križ Začretje, Zlatar 
Bistrica i Zlatar, stekao svoje prvo 
zvanje u vatrogastvu.  (ZI)  
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Pozivamo vas da dođete u Mariju Bistricu  
i osjetite istinski duh Došašća!

u mariji bistrici

OD 27.11. DO  
31. 12. 2021.

VIKEND DUHOVNE GLAZBE
SUBOTA 27. 11. 2021. 
Bazilika Majke Božje Bistričke
Svete mise: 11:00, 18:00 h
Trg pape Ivana Pavla II
•  19:00 Koncert – Indira Forza
Svečano otvorenje Adventa 
Bistro „Vikend“
• 21:00 Giberry Sons
NEDJELJA 28. 11. 2021.
Bazilika Majke Božje Bistričke
Svete mise: 06:30, 09:00, 
11:00, 16:00 h
Trg pape Ivana Pavla II.
• 10:00  Svečanost paljenja  
prve adventske svijeće
Limena glazba KUD-a  
„Lovro Ježek“ 
• 12:00 Crkveni zbor mladih 
župe Uznesenja B.D. Marije
• 17:00 Duhovni koncert -  
Antonio Tkalec

DJEČJI VIKEND
PETAK 03. 12. 2021.
Dvorana Božjeg milosrđa          
• 19:00 Marija Bistrica – 
nacionalno svetište hrvatskoga 
naroda – 50. obljetnica 
proglašenja (tribina s 
popratnom izložbom) – Svetište 
Majke Božje Bistričke i Ogranak 
Matice hrvatske u Mariji Bistrici

SUBOTA 04. 12. 2021.
Bazilika Majke Božje Bistričke
Svete mise: 6:30, 11:00, 18:00 h
Hotel „Kaj“
• 14:30 Radionica pečenja 
božićnih kolačića
Dom kulture
• 15:30 „Tiha noć“ – predstava 
Teatra „Vende tam“
Bistrička ledena bajka 
• 16:30 Otvorenje klizališta
Klizački klub „Zagrebačke 
pahuljice“
Trg pape Ivana Pavla II.
• 19:00 Koncert Kvarteta Gubec
NEDJELJA 05. 12. 2021.
Bazilika Majke Božje Bistričke
Svete mise: 06:30, 09:00, 
11:00, 16:00 h
Trg pape Ivana Pavla II.
• 10:00 Svečanost paljenja 
druge adventske svijeće
Dječji vrtić „Pušlek“
„Šarene loptice“
Nastup Glazbene škole pri  
OŠ Marija Bistrica       
• 12:00 Predstava za djecu 
„Pripremite pisma sva dolazi 
nam Nikola“  - Šareni svijet
• 17:00 Koncert Kim Verson
Dom kulture
• 18:00 Koncert „Mali,  
srednji, srednji…veliki“ –  
KUD „Lovro Ježek“

VIKEND SVJETLA
PETAK 10. 12. 2021.
Općinska knjižnica i čitaonica 
Marija Bistrica
• 19:00 Stihoklepanje – 
Pjesnička večer Udruge Stav  
u suradnji s Općinskom 
knjižnicom i čitaonicom  
Marija Bistrica.
SUBOTA 11. 12. 2021.
Bazilika Majke Božje Bistričke
Svete mise: 6:30, 11:00, 18:00 h
Trg pape Ivana Pavla II.
• 19:00 Koncert grupe 
Čarobnjaci
NEDJELJA 12. 12. 2021.
Bazilika Majke Božje Bistričke
Svete mise: 06:30, 09:00, 
11:00, 16:00 h
Trg pape Ivana Pavla II.
• 10:00 Svečanost paljenja treće 
adventske svijeće
Klapa „Bistrica“
• 12:00 The Sway band         
• 17:00  Duhovni koncert  - 
Amorose
Dom kulture
• 18:00 „Tko sja, a tko mrači“ – 
predstava  
Teatra „Vende tam“

VIKEND  
ADVENTSKIH OBIČAJA
PETAK 17. 12. 2021.
Bistro „Vikend“
• 18:00 DJ party Udruge STAV
SUBOTA 18. 12. 2021.
Bazilika Majke Božje Bistričke
Svete mise: 6:30, 11:00, 18:00 h
Dom kulture         
• 20: 30 Adventsko kino     
Trg pape Ivana Pavla II.
• 19:00 Koncert  grupe 
„Šarmeri“
NEDJELJA 19. 12. 2021.
Bazilika Majke Božje Bistričke
Svete mise: 06:30, 09:00, 
11:00, 16:00 h
Trg pape Ivana Pavla II.
• 10:00 Svečanost paljenja 
četvrte adventske svijeće
• 10:15- 16:00 Tradicionalni 
adventski (do)ručak uz 
„Kavalire“
• 17:00 Koncert Tomi & Vladek
Dom kulture      
• 18:00 Predstava „Ja, trudnica“ 
-  Kerekesh teatar  
PETAK 24.12.2021. 
Bazilika Majke Božje Bistričke
Svete mise: 06:30, 20:00, 
22:00, 00:00 h
Trg pape Ivana Pavla II.
• 12:00 Bistrički badnji ručak

   

NEDJELJA 26.12.2021.
Dom kulture
• 17:00 Božićni koncert KUD-a 
„Lovro Ježek“ 
ČETVRTAK 30.12.2021.
Dom kulture
• 19:00 Božićni koncert  
KUD-a „Laz“   

DOČEK NOVE GODINE  
U PODNE
PETAK 31. 12. 2021.
Trg pape Ivana Pavla II.
• 11:00 Učiteljice i Boss Band

Organizator upućuje sve sudionike događaja  
da se pridržavaju preporuka i mjera koji su propisani  
od strane HZJZ!

Za vrijeme trajanja događanja prostor ispred pozornice 
bit će ograđen, te će za taj prostor biti potrebna 
važeća COVID potvrda, dok se na sajmenom prostoru 
(adventske kućice)  mole posjetitelji da poštuju sve 
važeće epidemiološke mjere – obavezno nošenje maski  
(COVID potvrda nije potrebna).

Program je podložan promjenama! 
Više informacija na:
advent.tz-marija-bistrica.hr

Prisustvom na manifestacijama pristajete na 
fotografiranje i objavu fotografija na službenim 
stranicama TZO Marija Bistrica.

facebookweb
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“HAPPY END“: U organizaciji UDVDR-a KZŽ, u Zaboku odigrana predstava ŠKD-a “Sveti Petar“ Brezno

U MALOJ DVORANI PUČKOG OTVORENOG UČILIŠTA KRAPINA

“Predstava koju je postavio naš kolega 
branitelj, nasmijala nas je i barem nakratko 
odagnala misli od svakodnevnih problema“

Otvorena izložba slika krapinskog Likovnog društva “Ernest 
Tomašević“ i zabočke Likovne sekcije “Josip Kaltnecker“

Udruga dragovoljaca i veterana 
Domovinskog rata Krapinsko – 
zagorske županije i Dramska sekcija 
ŠKD-a “Sveti Petar“ Brezno, uz 
potporu Ministarstva hrvatskih 
branitelja, Županije i Grada Zaboka, 
organizirala je prošlog petka u Kinu 
Zabok, za članove udruge i građane, 
kazališnu predstavu “Happy End“.
Predstava je održana uz 
preporuke Stožera civilne zaštite 
i uz pridržavanje propisanih 
epidemioloških mjera, pa je, nažalost, 
kažu iz udruge, nije mogao pratiti 

veliki broj zainteresiranih članova 
udruge i građana. Na početku 
predstave nazočnima su se obratili 
predsjednik UDVDR-a KZŽ Josip 
Horvatin i predsjednik dramske 
sekcije Zdravko Dimec. Istaknuli 
su da se sretni i zadovoljni što su 
u teškim vremenima za branitelje 
i građane, ipak uspjeli organizirati 
predstavu. Suradnju nastavljaju i 
dalje, pa se već planiraju zajednički 
nastupi i promocija rada udruga u 
Poznanovcu, ali i u prijateljskoj općini 
Jarmina. - Jednosatna predstava s 

iznimnom glumačkom i tekstualno 
prigodnom tematikom, ispunila 
je očekivanja, pa se višekratno 
dvoranom prolamao pljesak, 
smijeh i oduševljenje. Amaterska 
implementacija uloga u predstavi 
toliko je odvažno i profesionalno 
izvedena, da bi je i profesionalni 
glumci zasigurno pozdravili pljeskom. 
U hladnom i zimskom ambijentu, 
u toploj i lijepoj gradskoj dvorani, 
prolamao se smijeh i pljesak i bar na 
trenutak svatko od prisutnih odagnao 
je misli od svakodnevnih problema 

i uživao u predstavi koju je postavio 
hrvatski branitelj i član udruge 
Zdravko Dimec – kažu iz UDVDR-a, 
čiji su članovi  po završetku predstave 
Nakon završetka predstave, 
Udruga dragovoljaca i veterana 
Domovinskog rata Županije svim 
izvođačima uručili prigodne poklone, 
a članicama dramske sekcije i 
prigodne bukete cvijeća. Druženje je 
nastavljeno u prostorijama udruge, 
uz skroman domjenak i kolače 
koje su ispekle supruge članova 
braniteljske udruge.   (jj)   

U subotu je u Maloj dvorani Pučkog 
otvorenog učilišta Krapina otvorena 
izložba slika Likovnog društva “Ernest 
Tomašević” iz Krapine i Likovne sekcije 

“Josip Kaltnecker“ iz Zaboka. Izloženo je 
30-ak djela 28 autora.
Nazočnima se obratila predsjednica 
udruge Zdenka Lazar, dok je u ime 
suorganizatora, POU-a Krapina, sve 
prisutne pozdravila ravnateljica 
Grozdana Pavlović, izrazivši 

zadovoljstvo što se i ove godine, već 
tradicionalno u prosincu, održava 
izložba članova Likovnog društva 

“Ernest Tomašević“ i njihovih gostiju.
Pavlović je prenijela pozdrave i čestitke 
gradonačelnika Krapine Zorana 
Gregurovića koji, zbog službene 
spriječenosti, nije mogao prisustvovati 
otvorenju.
Izložba se može razgledati do kraja 
siječnja 2022. godine.  (vc)  
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TREĆI ADVENTSKI VIKEND U DVORU VELIKI TABOR

KONJŠČINA: VESELO JE VEĆ UOČI BOŽIĆA

Posjetitelji imali prilike upoznati se sa starinskim 
božićnim čestitkama, lampašima i svijećnjacima

Osnovnoškolci i vrtićanci okitili dva božićna 
drvca, a u pomoć im pristigli i “vatromrazovi“

Svečano i radosno, u skladu sa 
simbolikom treće adventske svijeće, 
u Dvoru Veliki Tabor, prošlog je 
vikenda organiziran program kojem 
je cilj bio zadržati tradiciju paljenja 
treće svijeće došašća u okviru Muzeja 
Hrvatskog zagorja i pružiti priliku 
posjetiteljima da, uz dodatni sadržaj, 
u ugodnoj blagdanskoj atmosferi,  u 
muzeju provedu nekoliko lijepih sati.
Ni hladno vrijeme ni snijeg na vrhu 
Košničkog Huma nisu spriječili 
stotinjak posjetitelja koji su u subotu 
i nedjelju došli provjeriti što to skriva 
Rustikalna dvorana u Velikom 
Taboru.

- Prije svega, bilo je toplo, svjetlucavo 
i glazba je prožimala prostor. Zatim, 
bili su tu, a i ostat će do sredine 
siječnja, nezaobilazni adventski 
vijenac i drvce, donacija gospodina 
Vladimira Regvara iz Desinića. Za 
dekoracije su zaslužne muzejska 
tehničarka Nives Ćurković i viša 
restauratorica tehničarka, Andrea 
Brlobuš. Malu izložbu starinskih 
rasvjetnih tijela iz muzejskog fundusa, 
lampaša i svijećnjaka pripremile 
su kustosice Renata Dečman i 
Nadica Jagarčec, a posjetitelji su se 

mogli, putem projekcija na platnu, 
upoznati s blagdanskim čestitkama 
iz 19., 20. i 21. stoljeća. Neke pripadaju 
velikotaborskoj Zbirci obitelji 
baruna Kavanagh, a neke su iz 
desinićkih obitelji koje su prikupljene 
zahvaljujući djelatnicima i učenicima 
Osnovne škole Đure Prejca iz 
Desinića. Prezentaciju čestitki 
obitelji baruna Kavanagh pripremila 
je kustosica zbirke, Renata Dečman, 
a prezentaciju čestitki desinićkih 
obitelji posložili su muzejska 
pedagoginja, Kristina Pavlović i viši 
muzejski tehničar, Siniša Žnidarec. 
Prezentacije u obliku videozapisa 
mogu se pogledati na YouTube 
kanalu Dvora Veliki Tabor – rekli su 
iz Dvora Veliki Tabor.
S obzirom na to da je advent pravo 
vrijeme kad čovjek u sebi može 
pronaći dijete, čini se kako se 
upravo takva čarolija dogodila i na 
muzejskim adventskim radionicama.

- Baš “veliki“ posjetitelji Dvora Veliki 
Tabor, zaneseni božićnim ugođajem 
u Rustikalnoj dvorani, ostajali su 
izrezivati, lijepiti, ukrašavati i igrati se, 
a mališani su, s veseljem, uz pomoć 
muzejske pedagoginje Kristine 

Općina Konjščina od ponedjeljka je 
zasjala u novom, božićnom ruhu jer su 
tamošnji osnovnoškolci i vrtićanci uz 
pomoć svojih učiteljica, odgajateljica, 
ali i vatrogasaca okitili dva drvca 
ručno izrađenim ukrasima. Učenice 
i učenici iz Osnovne škole Konjščina 
su pod vodstvom svoje učiteljice 
Roberte Nahod izradili prigodne 
božićne ukrase i okitili bor u starom 
vodoskoku u Konjščini, a veselo je bilo 
i ispred zgrade Općine gdje su mališani 
iz Dječjeg vrtića Konjščina uz pomoć 
svojih odgajateljica i “vatromrazova“ 
iz DVD-a Konjščina okitili veliki bor 
kreativnim ukrasima koje su sami 
izradili. Uz kićenje bora zajedničkim 
snagama, ovo je ujedno bila i prilika da 
mališani razgledaju vatrogasni kamion 
i opremu.    (ZI)  

Pavlović, izrađivali adventske ukrase 
na radionicama tijekom cijeloga 
dana – istaknuli su iz Dvora Veliki 
Tabor.
U nedjelju je bilo posebno svečano jer 
je, paljenjem treće adventske svijeće, 
zaokružen blagdanski vikend u 
Velikom Taboru. Svijeću je upalio 

vlč. Franjo Mezak, a prigodni govor 
održali su načelnik Desinića, Zvonko 
Škreblin i voditeljica DVT-a, Nadica 
Jagarčec. Blagdanskom ozračju 
doprinijeli su članovi Kulturno - 
umjetničkog društva “Horvatska” iz 
Velike Horvatske na čelu s Miljenkom 
Ljubićem.   (ZI)   
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ODRŽANA 14. “ORO NADA“ UDRUGE “PETROŽE - KRUŠLJEVO SELO”

OVE NEDJELJE BOŽIĆNI KONCERT U KUMROVCU

NOVOOSNOVANI DJEČJI ZBOR

U sklopu manifestacije, koja se po drugi puta održala 
virtualno, podijeljena 253 poklon paketa za djecu

Uz božićne pjesme i ukusne zalogaje, puštat će 
se lampioni i upaliti četvrta adventska svijeća

“Petrovski kristalići“ ove će nedjelje 
održati svoj prvi božićni koncert

Udruga “Petrože - Krušljevo 
Selo” tradicionalno je, po 14. puta, 
organizirala revijalnu smotru KUD-
ova, pjevačkih ansambala, udruga, 
društava i pojedinaca “Oro nada“, 
a manifestacija je, zbog situacije s 
pandemijom, po drugi puta održana 
virtualno.
Društva i pojedinci snimili su svoje 
uratke te ih poslali udruzi, koja ih je 
objedinila i potom objavila na svojem 
YouTube kanalu.
Na ovoj su manifestaciji sudjelovali 
učenici Područne škole Krušljevo 

Selo, pod mentorstvima učiteljica 
Tanje Valjak i Monike Čretni, učenici OŠ 
Oroslavje pod mentorstvima Vesnice 
Kantoci i Snježane Sitarić-Knezić, 
Ženski vokalni sastav “Ratkajke“, 
KUD Jakovlje, KUD “Sloboda“, TS 

“Vikendaši“, duet “Tommy i Darko“ i 
Udruga “Petrože“.
Zahvaljujući donatorima, u sklopu 
manifestacije su podijeljena i 253 
prigodna poklon paketa za djecu i 
učenike nižih razrednih odjeljenja, 
uoči blagdana svetog Nikole.  (vh)   

Ove nedjelje će se na trgu ispred 
zgrade Općine u Kumrovcu održati 
Božićni koncert, a uz glavni događaj, 
Društvo “Naša djeca“ Kumrovec, 
Udruga vinara “Grozd“, Puhački 
orkestar “Lijepa naša“ Kumrovec 
i umirovljenici, imat će štandove 
na kojima će se nuditi topli napitci, 
kolači i kobasice.Program počinje u 
17 sati koncertom božićnih pjesama, 
nastavit će se u 18 sati paljenjem 
četvrte adventske svijeće, a oko 
18.30 sati predviđeno je i puštanje 
lampiona koje će pripremiti Društvo 

“Naša djeca“ Kumrovec. (vh)  

Ove nedjelje ispred crkve sv. Petra i 
Pavla u Petrovskom, s početkom u 16 
sati, “Petrovski kristalići“ će održati 
svoj prvi božićni koncert. Pjevat će uz 
glazbenu pratnju Hane Dolovčak te 
Lane i Darija Hušnjaka.
Organizator koncerta je Društvo 

“Naša djeca” Petrovsko.

- Dragi roditelji, prijatelji, dede, bake 
i naši sumještani, pozivamo vas na 
prvi božićni koncert našeg malog 
zbora. Budući da smo svi bili jako 
dobri, u posjet nam dolazi Djed 
Božićnjak i njegov pomagač vilenjak 
da podijele poklone – poručili su iz 
DND-a Petrovsko. (vc)  
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od 9:00 do 14:00 sati

 
 

SAJAM DOMAĆIH PROIZVODA I UNIKATNOG PRIGODNOG ASORTIMANA
GLAZBENI PROGRAM: HANDS & VOICE TOMI I VLADEK, 

LIMENA GLAZBA DVD-A DONJA STUBICA
  UGOSTITELJSKA PONUDA: BOŽIĆNI LOVAČKI GULAŠ, FRITULE, 

KUHANO VINO, ČAJ, KOBASICE, PEĆENI KESTENI...

 
 DRUŽENJE S DJEDOM MRAZOM OD 11,00 DO 12,00 SATI

U goste nam stiže i Balonko.
 
 
 

Božićni sajam 
u Stubici

subota 18.12.2021.

Organizator: TZ PODRUČJA GUPČEV KRAJ 

Pokrovitelj: Grad Donja Stubica

 

Ho! Ho! Ho!

 Pridružite nam se!
 

P A R K  J U R E  S T U B IČA N C A  
D O N J A  S T U B I C A
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KLAPA KMETI IZ PREGRADE SNIMILA OBRADU “BOŽIĆNE POPEVKE“, UZ KOJU JE VEZANA DIRLJIVA 
PRIČA O PRIJATELJSTVU S POZNATIM GLAZBENIKOM

VIDEOSPOT OSMISLILI SAMI: “U njemu 
se pojavljuju naša djeca jer obitelj je 
bogatstvo kojim se ponosimo“

Klapa Kmeti iz Pregrade pohvalila 
se novim videospotom za “Božićnu 
popevku“, obradu pjesme koju je 
napisao i uglazbio poznati kantautor 
duhovne glazbe, pokojni Čedo Antolić.

- “Božićna popevka“ prekrasno je 
lirsko djelo koje nam vraća misli i 
sjećanja na to kako je Božić nekada 
izgledao i kako ga velik dio nas 
doživljava i danas. “Božićna popevka“ 
se svim članovima Kmeta jednako 
svidjela i to istog trenutka kad smo 
je prvi put čuli prije desetak godina. 
Odlučili smo je vokalno aranžirati 
i izvoditi u vlastitoj obradi. Vokalni 
aranžman potpisao je naš član 
Vinko Krištić, a za dodatne ‘finese’ 
pobrinuo se naš stručni voditelj 
Siniša Miklaužić. Za izvrsnu solo 
interpretaciju zaslužan je naš član 
Goran Vukmanić – kažu Kmeti, pa 
otkrivaju i da su se 2012. godine 
upoznali s Čedom Antolićem, koji 
je bio oduševljen njihovom live 
izvedbom koju je čuo na snimci s 
božićnog koncerta u Pregradi.

- Tada nam je dao punu podršku da 
nastavimo kako smo i krenuli te 
da u budućnosti i snimimo njegovu 

“Božićnu popevku“. Nažalost, Čedo 
Antolić nas je nakon teške bolesti 
napustio 23. kolovoza 2019. Iza 
sebe je ostavio izuzetno bogat opus 
duhovnih skladbi koje tek čekaju da 
u budućnosti budu otkrivene. Bez 
obzira na sve, našem prijatelju Čedi 
obećali smo da ćemo snimiti njegovu 
pjesmu i vjerujemo da je može čuti s 
nekog boljeg mjesta – kažu Kmeti.
Zanimljivo, instrumentalni aranžman 
za njihovu obradu Antolićeve pjesme 
potpisuje njegov sin Matija.

- Stupili smo u kontakt s Matijom, 
vrhunskim glazbenikom i 
fenomenalnom osobom, koji je 
vrlo rado prihvatio naš prijedlog te 
osmislio i snimio instrumentalnu 
pratnju za “Božićnu popevku“. U 
popevki je prenio točno ono što smo 
i zamislili – otkrivaju pregradski 
glazbenici.
Odmah nakon studijskog snimanja, 
krenuli su, kažu, i u realizaciju video 
spota.

- Spot smo osmislili i tehnički 
izveli potpuno sami – vlastitim 
snagama i znanjem. Video snimanje 
i montažu odradio je naš član Vinko, 

a pripomogli su mu Dora i Borna – 
djeca našeg člana Tomice. Ideja i 
scenarij nastali su zajednički, a sva 
djeca koja sudjeluju u spotu, su naša 

– djeca članova klape, a imamo ih još i 
više. Obitelj i djeca naše su bogatstvo 

kojim se ponosimo – kažu članovi 
Klape Kmeti, pa, među ostalima, 
zahvaljuju i Gradu Pregradi koji im je 
kroz projekt osigurao sredstva koja 
su im pripomogla da njihova pjesma 
ugleda svjetlo dana.   (jj)   

https://www.youtube.com/watch?v=3wajd_nKGZM
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ZA VAŠ BOLJI POGLED U BUDUĆNOST

Novootvoreni Očni centar Art u Pregradi 
nudi pregršt blagdanskih pogodnosti

SPONZORIRANI SADRŽAJ

U samom središtu Pregrade, 
krajem studenoga svoja je vrata 
otvorio Očni centar Art. Spojem 
modernih elementa i tradicionalnih 
detalja, ova novootvorena optika 
svakog posjetitelja oduševljava 
jedinstvenim uređenjem i 
profesionalnim pristupom. Očni 
centar Art nudi široku ponudu 
brendiranih dioptrijskih okvira za 
djecu i odrasle, kao i bogatu ponudu 
sunčanih naočala. Za nadolazeće 
blagdansko razdoblje, povodom 
otvorenja, pripremili su posebne 
akcijske cijene na sve artikle, kao i 
besplatnu kontrolu vida. Iza ideje 
o pokretanju Očnog centra Art, 
krije se zanimljiva priča. Vlasnica 
Marta Jagić, inženjerka optometrije, 
odlučila se vratiti u svoj rodni kraj 
te kroz svoj posao očuvati nasljeđe 
svojih predaka, budući da je uređenje 
interijera samog Očnog centra 
Art oplemenjeno jedinstvenim 
restauriranim inventarom iz 
bogatog obiteljskog nasljeđa. U 
sklopu optike, osim prodajnog dijela, 
nalazi se i radionica za svaku vrstu 
popravka te izradu naočala.

- Otvorenje Očnog centra Art za mene 
predstavlja ostvarenje mojih snova. 
Vratila sam se u svoj rodni kraj, gdje 
sam svojim dragim sugrađanima 
nastojala predstaviti jedan drugačiji i 
zanimljivi pristup svijetu optometrije. 
Ovim putem pozivam sve Zagorke 
i Zagorce da nas posjete i provjere 
našu bogatu ponudu, kao i 
jedinstveni, individualni pristup 
našim mušterijama – istaknula je 
povodom otvorenja vlasnica Marta 
Jagić.
Očni centar Art nudi besplatnu 
kontrolu vida, za koju se nije 
potrebno unaprijed naručiti. Pregledi 
se obavljaju najmodernijom Zeiss 
tehnologijom (Visionix), koja 
se pridržava visokih standarda 

kvalitete za najvišu razinu preciznosti 
prilikom kontrole vida. Zeiss je jedan 
od vodećih proizvođača leća za 
naočale, koje su u ponudi ove optike. 
Važno je naglasiti kako je upravo 
vizualna udobnost jedna od najvećih 
prednosti Zeiss leća za naočale, uz 
koje se pronalazi savršeno rješenje 

za dobar vid. Bogata ponuda Očnog 
centra Art bazira se na velikoj ponudi 
brendiranih dioptrijskih okvira za 
odrasle i djecu, kao što su Guess, 
Max & Co, Tommy Hilfiger, Carrera, 
Moschino i dr. Također, ističe se 
i raznolika ponuda brendiranih 
sunčanih naočala. Povodom 

otvorenja, kroz cijeli blagdanski 
mjesec prosinac pripremili su 
posebne akcijske cijene na sve 
proizvode. Posjetite Očni centar 
Art, na adresi Ulica Stjepana Radića 
28, Pregrada te provjerite zašto 
je upravo ova optika Vaš najbolji 
pogled u budućnost.   (ZI)  

https://metropolitan.hr/
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CIJELI GRAD MU JE BIO PUBLIKA

Zabočki glazbenik Tomislav Goluban nesvakidašnjim 
koncertom obilježio jubilarnih 20 godina karijere
Zabočki blues glazbenik, skladatelj 
i svirač usne harmonike Tomislav 
Goluban ove je nedjelje na 
Vodospremi iznad Zaboka održao 
koncert povodom 20 godina karijere.
Goluban je sa svojim bendom u 
sastavu Hrvoje Funda i Vid Kotarski 
na klasičnim gitarama, Tomislav 
Kušar na bas gitari i Dragutin Hojsak 
na bubnjevima, Zabočankama, 
Zabočanima, ali i svima onima 
koji su se u nedjelju oko 20 sati 
našli na području Zaboka, priredio 
nesvakidašnji doživljaj.    
Naime, ovaj je koncert bio poseban 
po tome što se održavao bez publike, 
barem one koja sjedi na tribinama ili 
stoji u prvim redovima. Ali s obzirom 
na to da je koncert održan na gotovo 
najvišoj točki grada Zaboka, može 
se reći da je cijeli grad te večeri bio 
publika, a koncert se mogao pratiti 

i u prijenosu uživo na Golubanovom 
Facebook profilu i YouTube kanalu.

Realizaciju ovog koncerta omogućili 
su Krapinsko - zagorska županija, 

Grad Zabok i Turistička zajednica 
područja “Srce Zagorja”.  (vh)   



Zagorje International 69



Zagorje International70

NA “ZAGREB ADVENT RUNU“ NATJECALI SE I ZAGORSKI POLICAJCI

U VARAŽDINU ODRŽAN 10. KADETSKI GRAND PRIX ‘’SV. NIKOLA’’ HPS-a

Luka Špehar iz Interventne jedinice policije 
Zlatar pobijedio u utrci na 10 kilometara

Olimpovci kući donijeli srebro i zabilježili sedam 
plasmana u prvih deset u pojedinačnoj konkurenciji

U nedjelju je održan “Zagreb Advent 
Run“, na kojem su sudjelovali i 
policijski službenici PU krapinsko 

- zagorske. Najbolji među svim 
trkačima na 10 kilometara bio je Luka 
Špehar. Okupilo se gotovo 2000 
trkača, a njih više od 1200 trčalo je 
pet kilometara, dok su se 542 trkača 
natjecala u utrci na 10 kilometara, 
a među njima su bili Luka Špehar, 
Krunoslav Ivanušec, Mario Pavleković 
i Goran Pongračić, svi iz Interventne 
jedinice policije Zlatar. Špehar je 

u cilj ušao prvi, Ivanušec je bio 29., 

Pavleković 57., a Pongračić 110. Radi 

se o humanitarnoj utrci, pa se tako 

dio uplaćenih kotizacija donira za 

projekt “Nisi sama – ideš s nama“ 

Udruge žena oboljelih i liječenih od 

raka “Nismo Same“. Spomenuta 

udruga prikupljenim novcem kroz 

projekt osigurava besplatan taksi 

prijevoz do bolnice na kemoterapiju.   

(ZI)   

Prošlog je vikenda održan 10. miting 
Hrvatskog plivačkog saveza, Kadetski 
Grand Prix ‘’Sv. Nikola’’ u organizaciji 
Plivačkog kluba “Barok“ na gradskom 
25-metarskom bazenu u Varaždinu. 
Ujedno, ovo je i 2. mini Grand Prix 
plivačke sezone 2021./2022., a 
natjecanje je održano u tri programa, 
12 pojedinačnih disciplina, te jednoj 
štafetnoj utrci. Ukupno je nastupilo 

oko 320 natjecatelja iz 24 hrvatska 
kluba, a svaka je utrka bila finalna i 
za prva tri plasmana su podijeljene 
medalje u kadetskoj kategoriji. Među 
kadetkinjama i kadetima iz svih 
dijelova Hrvatske nastupila je i ekipa 
Plivačkog kluba “Olimp“ iz Zaboka u 
sastavu Helene Dinjar i Patrika Dinjara 
u pratnji trenerice Lare Očić. Olimpovci 
su osvojili jednu srebrnu medalju te 

zabilježili još sedam plasmana u prvih 
deset u pojedinačnoj konkurenciji. 
Patrik Dinjar je nastupio u pet disciplina 
i osvojio jednu srebrnu medalju u utrci 
na 400 metara slobodno, a od njegovih 
ostalih plasmana tu su sedmo mjesto 
u utrci na 200 metara leđno, osmo 
mjesto na 800 metara slobodno, 
deveto na 200 metara mješovito te 11. 
mjesto na 100 metara leđno. Također, 

isplivao je jednu “A“ i tri “B“ norme 
za kadetsko prvenstvo Hrvatske na 
25-metarskom bazenu. Helena Dinjar 
je nastupila u disciplinama na 200, 
400 i 800 metara slobodno te na 100 
i 200 metara leđno gdje je uglavnom 
ostvarila rezultate od sedmog do 
devetog mjesta, a isplivala je i tri “B“ 
norme za predstojeće kadetsko 
prvenstvo. (ZI)  
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NASTAVLJA SE NAJPOPULARNIJI MALONOGOMETNI TURNIR U HRVATSKOJ

Kutija šibica seli u kultnu “dvojku“ Doma 
sportova – kreće i ženski dio natjecanja
Nakon tri vrlo zanimljiva i uzbudljiva 
vikenda, koja su obilježile brojne 
atraktivne utakmice i vrhunski 
mali nogomet, “Kutija šibica 2021. 
powered by Coca-Cola” seli se u 
Dvoranu dva Doma sportova, koja 
spremno čeka osam najboljih 
momčadi veteranskog turnira, 32 
seniorske momčadi te osam ekipa 
ženskog dijela turnira. Kutija se bliži 
najuzbudljivijem dijelu natjecanja, u 
kojem će biti jako teško predvidjeti 
tko će ići dalje, a tko ispasti, jer su 
sve preostale momčadi pokazale 
da su itekako zaslužile svoje mjesto 
među najboljima. Ulaznice se mogu 
kupiti na blagajnama dvorana u 
kojima se igraju utakmice te putem 
web stranice www.kutija-sibica.hr, a 
cijena ulaznica je 10 kuna.

Uzbudljive utakmice
Protekli vikend nije bio sretan 
za podnositelje Auto klub Siget, 
unatoč njihovoj sjajnoj standardnoj 
postavi igrača. Nisu slavili ni Zloćo i 
prijatelji, momčad koju je zaustavilo 
vrlo jaki tim Dental Centar Grzela, 
a svoje natjecanje nisu nastavili ni 
igrači Ridenta, još jedan od favorita. 
Zanimljiva utakmica zabilježena je 
u susretu Biberon Koestlina i tima 
Filpro. Nakon što su u poluvremenu 
gubili 0:2, Biberon se uspio vratiti 
u utakmicu te na kraju pobijediti s 
4:2. Slovenci Bubka Bar Gofar Selo 
ljubavi vrlo je lako svladao protivnike 
Elite Academy – Ardor, s čak 8:0.  
Sjajni su bili i igrači Juicy Makarske 
koji su s 11:0 pobijedili FBI teretanu. 
Za momčad iz Makarske igraju Perić, 
Jelovčić i Jurić, futsal reprezentativci 
Hrvatske, Turk i Duščak iz Slovenije 
te Rajčević iz Srbije.
Cvjetno poliklinika Milojević izašla 
je na teren s Purgarom, Hertlom 
i Starčevićem te je uspješno, sa 
6:0, savladala momčad Antonica 

– autoservis Marko Ančić, ali su 
ih nakon toga zaustavili igrači 
slovenskog Meteora, s rezultatom 
1:0. Za Cammeo Big Bang team igrali 
su Leko, Gaši, Grcić i Vrbat, Grcić 
te su s 2:1 slavili protiv momčadi  
Zagreb Colors. Senjak hoteli Matan 
lako su svladali tim Pekarna Savica, 
s čak 8:0, a jedan su od timova 
koji pretendiraju na pobjednike 
veteranskog turnira. Veteranska 
momčad Toni i Gogo, u kojoj igraju 

bivši hrvatski reprezentativci futsala, 
lako su pobijedili Brux -  Grad Tora, s 
gol razlikom 7:3.
Napokon dolazi red i na 5. Turnir žena 
Kutija šibica 2021. ‘powered by Coca – 
Cola’, a ove godine predstavlja osam 
odličnih i vrlo raspoloženih ekipa. 
Među njima su braniteljice naslova, 
koje predvodi legenda Jerko Ćesić 
Ljudina.

- Neke naše igračice nisu mogle doći, 
što zbog situacije s Covidom-19, što 
zbog obaveza u svojim klubovima, ali 
mi vjerujemo u naš tim koji smo sjajno 
posložili. Tu je Petra Michieli, sjajna 
mlada igračica i reprezentativka U17, 
igračice i velikog i malog nogometa, 
a tu su i futsal igračice iz susjedne 
Bosne i Hercegovine. Spremni smo 
za obranu naslova iz 2019. godine i 
jedva čekam da izađemo na teren u 
subotu - izjavio je Jerko Ćesić Ljudina, 
voditelj tima Michieli Tomić.
Danas od 11 sati na rasporedu su i 
utakmice osmine finala za veterane, 
dok će se četvrtfinala igrati u 
ponedjeljak od 16 sati te u utorak 
od 18 sati. Bit će to pravi nogometni 
spektakl jer je riječ o vrlo kvalitetnim 
momčadima koje su opravdale svoj 
status favorita i pokazale spremnost 
za osvajanje turnira. Posebnu pažnju 
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NE BAŠ DOBAR VIKEND ZA KK KRAPINA

Seniori u gostima poraženi od ogulinske 
ekipe, a od juniora bolja bila ekipa Pešće
Seniori Košarkaškog kluba Krapina 
u posljednjoj utakmici nisu, zbog 
bolesti petorice igrača, dobili 
odgodu odigravanja te su znatno 
oslabljeni otišli u goste drugoj ekipi 
lige u Ogulin.
Dosta dobrom i pokretljivom 
obranom, u prvom poluvremenu 
ostali su na zaostatku od minus 
devet, no u drugom dijelu domaćini 
su pojačali ritam koji energetski 
potrošeni Krapinčani nisu mogli 
pratiti pa je i šut izostao.
Igrom su se ovog puta izdvojili 
Martin Mlinarić, Karlo Borovčak, 
braća H. i B. Ranogajec, Danijel 
Strehovec i Nikola Poslončec.

- Prvi dio sezone je gotov i iako je bilo 
puno otkaza uslijed ozljeda, Krapina 
je bila dobra iako to neki rezultati ne 
govore i nakon dugih sedam godina 
opet ima mladu ekipu koja se, kad je 
kompletna, može boriti sa svakim u 
ligi  – rekli su iz KK Krapina.
Seniori pod vodstvom trenera 
Marka Goluba, sezonu nastavljaju u 
siječnju.
Juniori KK Krapine, u nedjelju 
su na domaćem terenu izgubili 
od prvoplasirane ekipe Pešće. 
Krapinčani koji su u nekoliko navrata 

gledatelja zasigurno će privući prava 
derbi utakmica između momčadi 
Promotionplay i Dental Centar 
Grzela.
Seniorski dio turnira stigao je do 
32 najbolje momčadi, a treće kolo 
igrat će se u nedjelju od 15 sati, u 
ponedjeljak od 16 sati te u utorak od 
18 sati. Osam najboljih i najuspješnijih 
odmjerit će snage u osmini finala 
koje se igra u srijedu s početkom u 
15 sati.

Prema važećim mjerama
Jubilarna, rođendanska Kutija šibica 
održava se u organizaciji Ustanove 
Upravljanje sportskim objektima 
te pod pokroviteljstvom Grada 
Zagreba, a najveći ljubitelji ovog 
kultnog turnira moći će uskoro 
kupiti monografiju “Hram malog 
nogometa - 50 godina Kutije šibica“, 
na blagajni Doma sportova, tijekom 
trajanja završnih utakmica, po 
simboličnoj cijeni od 50 kuna.
Sukladno važećim Odlukama Stožera 
civilne zaštite RH i epidemiološkim 

imali kvalitetne akcije, ipak nisu 
pronašli rješenje u obrani protiv 
visokih igrača Pešće. Iako bez 
nekoliko standardnih igrača, istakli 

su se Noa Konjić i Leonard Sopek, a 
dobru su igru pokazali i dojučerašnji 
kadeti Hrvoje Strehovec, Fran 
Petek i Matija Babić. Na tablici, prije 

zaostale utakmice prvog dijela 
koja se igra u Velikoj Gorici sljedeći 
vikend, juniori KK Krapina zauzimaju 
sedmo mjesto.   (ZI)   

preporukama HZJZ, svi sudionici 
i posjetitelji Kutije šibica prilikom 
ulaska u objekt i na turnir bit će 
obvezni predočiti EU digitalnu COVID 
potvrdu o cijepljenju, testiranju i/ili 
preboljenju bolesti COVID-19.  Djeca 
mlađa od 12 godina koja dolaze 
s roditeljima, a koji posjeduju EU 
digitalnu COVID potvrdu, izuzeta 

su iz obveze posjedovanja EU 
digitalne COVID potvrde. Uz potvrde 
je obavezno nošenje maski te 
održavanje preporučenog razmaka. 
Na ulazima svih dvorana na kojima 
će se odvijati utakmice Kutije šibica 
bit će omogućeno antigensko 
testiranje u iznosu od 50 kuna. 
Testiranje će početi sat vremena 

prije početka prve utakmice.Više 
informacija o ovogodišnjem izdanju 
MNT Kutija šibica 2021. powered 
by Coca-Cola može se pronaći na 
službenim stranicama www.kutija-
sibica.hr i www.sportskiobjekti.hr, na 
Facebook i Instagram stranici kao i 
na kontakt mail kutija@kutija-sibica.
hr.  (ZI)   
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE: KROZ VIKEND NA ZAGORSKIM CESTAMA ZABILJEŽENE ČETIRI NESREĆE I 80 
PROMETNIH PREKRŠAJA

NESREĆA U ŠUMI U VRHIMA PREGRADSKIM

NESREĆA U ŠIPKIMA KOD LOBORA

REKORDER VIKENDA: U Donjoj Stubici skrivio 
prometnu s čak 2,75 promila alkohola u krvi

Prilikom vožnje šumskim putem, 
38-godišnjak pao s quada i teško se ozlijedio

Prilikom vožnje unazad na zapuštenoj njivi, 70-godišnjak 
pao s traktora, koji mu je pritom prikliještio nogu

Na zagorskim prometnicama su 
tijekom vikenda zabilježene četiri 
prometne nesreće s materijalnom 
štetom, koje su se dogodile u Konjščini 
i Krapini uslijed neprilagođene brzine, 
u Lipovcu zbog nepropisne vožnje 
u natrag te u Donjoj Stubici uslijed 
nepropisnog mimoilaženja, a vozaču 
koji je skrivio tu prometnu nesreću 
očitana je koncentracija alkohola 
u organizmu od 2,75 promila. On je 
ujedno i ‘rekorder’ vikenda među 
alkoholiziranim vozačima.
Inače je i proteklog je vikenda, na 
području koje sigurnosno pokriva 
PU krapinsko – zagorska, proveden 

pojačani nadzor u prometu. Pritom 
je utvrđeno ukupno 80 prekršaja, 
od kojih devet prekršaja upravljanja 
vozilom pod utjecajem alkohola, 27 
prekršaja nepropisne brzine kretanja 
vozila, 13 prekršaja nekorištenja 
sigurnosnih pojaseva u vozilima, dva 
prekršaja nepropisnog korištenja 
mobitela tijekom vožnje te 29 
ostalih prekršaja u prometu. Najveća 
brzina kretanja vozila od 201 km/h 
zabilježena je na autocesti A2, na 
dijelu ceste gdje je brzina prometnim 
znakom ograničena na 130 km/h.  
(ab)   

U Vrhima Pregradskim je u petak oko 
15.30 sati do nesreće, prilikom vožnje 
šumskim putem došlo do pada 
38-godišnjeg vozača s četverocikla. 
On je potom hitno prevezen u Opću 
bolnicu Zabok, gdje su mu utvrđene 
teške tjelesne ozljede.  (ab)   
FOTO: ilustracija

U naselju Šipki kod Lobora u petak 
oko 14 sati došlo je do nesreće u kojoj 
je stradao 70-godišnji traktorist. On 
je naime prilikom vožnje unazad na 
zapuštenoj poljoprivrednoj površini 
pao s traktora, pri čemu mu je traktor 
prikliještio nogu. Hitno je prevezen 
u Opću bolnicu Zabok, gdje je nakon 
obrade pušten kući. (ab)  

IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
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POTJERA PO ZLATARSKOM KRAJU: BJEŽAO POLICIJI S 1,96 PROMILA ALKOHOLA U KRVI I NEVEZAN

‘A JE TO’ MAJSTOR U STIPERNICI

MUŠKARAC (51) ZAGORSKOJ POLICIJI PRIJAVIO NAMETLJIVO PONAŠANJE

Oglušio se na ‘STOP’, prijeti mu kazna od 
15.000 kuna i šest mjeseci bez vozačke

U 10 navečer rušio smreku, koja je prilikom pada iščupala žice 
za struju i telefon te slomila betonski nosač drvenog stupa

Njemu i njegovoj punoljetnoj djeci 57-godišnjakinja već dvije 
godine uporno šalje uvredljive poruke i zove ih na telefon

U utorak oko 22 sata u Stipernici, 
57-godišnji hrvatski državljanin 
je u svom dvorištu motornom 
pilom izvršio sječu stabla smreke, 
koje je prilikom pada prekinulo 
žice niskonaponskog voda za 
opskrbu električnom energijom, 
žice telefonskog kabla te slomilo 
betonski nosač drvenog stupa 
telefonskog kabla.
A u razdoblju od 12. do 14. prosinca, 
nepoznati je počinitelj s radnog 
stroja u vlasništvu 59-godišnjeg 
hrvatskog državljanina, otuđio 
akumulator, čime ga je oštetio za 
više stotina kuna. (jj) 
FOTO: ilustracija 

Policijskoj upravi krapinsko - zagorskoj 
u utorak je 51-godišnji hrvatski 
državljanin prijavio da njemu i njegovoj 
punoljetnoj djeci unazad dvije godine 
57-godišnja hrvatska državljanka 
svakodnevno na mobilne telefone 
šalje uvredljive, nametljive i neželjene 
poruke te zove na kućni telefon. (jj)  

IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

Prilikom nadzora prometa u Zlatar 
Bistrici, policijski službenici su 
u subotu oko 14 sati zaustavili 
osobno vozilo kojim je upravljao 
24-godišnji hrvatski državljanin. U 
pokušaju zaustavljanja prvotno 
se vozač nije zaustavio na znak 
svjetlećom tablicom “stop 
policija” i pritom je prelazio preko 
kolničke trake za kretanja vozila iz 
suprotnog smjera te zatim samo 
nastavio vožnju. Policijski službenici, 
službenim vozilom krenuli su za 
navedenim, te se vozač zaustavio 

u Martincu Orehovičkom. Utvrđeno 
je da je 24-godišnjak upravljao 
osobnim vozilom pod utjecajem 
alkohola od 1,96 promila, te da nije 
koristio sigurnosni pojas.  Stoga 
mu je određeno zadržavanje 
te će protiv njega biti podnesen 
optužni prijedlog nadležnom 
sudu zbog počinjenih prekršaja, s 
predloženom novčanom kaznom 
od 15.000 kuna i mjerom zabrane 
upravljanja vozilima “B” kategorije 
u trajanju od šest mjeseci.   (ab)  
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16. prosinca 1937. – bijeg iz Alcatraza, 
najpoznatijeg zatvora na svijetu. 
Zatvorenici, Theodore Cole i Ralph 
Roe, uspjeli su izvesti bijeg iz jednog 
od najčuvanijih američkih zatvora 

– Alcatraza. Radili su u zatvorskoj 
radionici na najsjevernijem dijelu otoka. 
Radionica je imala metalne šipke na 
prozorima, koje su oni tijekom vremena 
prepilili. Šipke su namjestili natrag 
pomoću  masti za podmazivanje i paste 
za cipele te čekali povoljnu priliku. 16. 
prosinca 1937. otok je prekrila gusta 
magla. Cole i Roe, iskoristili su tu 
savršenu situaciju. Uklonili su šipke i 
izašli na obalu otoka. Nitko ih nije mogao 
vidjeti zbog magle. Vanjsku ogradu 
otvorili su pomoću mehaničarskog 
alata koji su uzeli iz radionice. Otisnuli 
su se na more vjerojatno plutajući na 
starim kantama. Što se je dalje desilo s 
njima - ostaje misterij.

17. prosinca 1936. – rođen Papa Franjo, 
poglavar Katoličke Crkve. Kardinalska 
konklava izabrala je Jorgea Maria 
Bergoglia za papu (266. po redu) 13. 
ožujka 2013. godine. Prvi je papa iz 
Latinske Amerike, prvi s južne polutke, 
prvi papa isusovac i prvi papa koji je 
uzeo novo papinsko ime nakon točno 
1100 godina. Dana 19. ožujka papa Franjo 
inauguriran je kao poglavar Vatikana i 
Katoličke crkve. Službu je preuzeo na 
blagdan svetog Josipa, zaštitnika Crkve. 
Uz mnogobrojne vjernike, na svečanosti 
su bila 132 državna izaslanstva te mnogi 
vjerski poglavari. U propovijedi Papa 
je pozvao da se ne zaborave bližnji, 
posebice djeca, stariji i potrebiti, a onima 
koji su na položaju poručio je da zaštite 
ljude i okoliš u kojem živimo. Papa Franjo 
je poznat kao izrazito skromna osoba. 

Bijeg iz Alcatraza Papa Franjo
18. prosinca 1963. – rođen William 
Bradley “Brad” Pitt, američki filmski 
glumac, producent i aktivist. 1988. 
godine Pitt je dobio svoju prvu glavnu 
ulogu, u Tamnoj strani sunca, gdje 
je glumio mladog Amerikanca kojeg 
obitelj odvodi na Jadran kako bi se 
izliječio od kožne bolesti. Tijekom 
dosadašnje karijere glumio je u 
mnogobrojnim filmovima (Intervju s 
vampirom, Legenda o jeseni, Sedam, 
Dvanaest majmuna, Sjeme zla, 
Oceanovih dvanaest, Troja, Gospodin 
i gospođa Smith,…). Zajedno s Jennifer 
Aniston i šefom Paramounta Bradom 
Greyom, Pitt je osnovao produkcijsku 
kompaniju Plan B. Kompanija je 
producirala blockbuster Charlie 
i tvornica čokolade s Johnnyjem 
Deppom, kao i Pokojne i Ubojstvo 
Jesseja Jamesa od kukavice Roberta 
Forda. Pitt je aktivni zagovaratelj 
istraživanja bolesti kao što je AIDS.  

William Bradley “Brad” Pitt

https://www.zagorje-international.hr/
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ZAGORSKA BURZA RADA
ISPOSTAVA KRAPINA

MEDICINSKA SESTRA / TEHNIČAR ZA 
NJEGU U KUĆI
Poslodavac: SKRB USTANOVA ZA 
ZDRAVSTVENU NJEGU I REHABILITACIJU 
U KUĆI
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 24.12.2021.

---------
KONOBAR / KONOBARICA
Poslodavac: “MINI MARKET” TRGOVINA I 
UGOSTITELJSTVO
Mjesto rada: POLJE KRAPINSKO
Rok za prijavu: 30.12.2021.

---------
DJELATNIK / DJELATNICA U PROIZVODNJI
Poslodavac: ALU-FORMA d.o.o. za trgov-
inu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 31.12.2021.

---------
VOZAČ / VOZAČICA SANITETSKOG 
VOZILA
Poslodavac: Dom zdravlja Krapinsko - 
zagorske županije
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 23.12.2021.

---------
SAVJETNIK / SAVJETNICA ZA PROSTOR-
NO UREĐENJE I GRADNJU
Poslodavac: KRAPINSKO-ZAGORSKA 
ŽUPANIJA
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 23.12.2021.

---------
POSTAVLJAČ / POSTAVLJAČICA PODOVA 
I TERASA
Poslodavac: INFITOUT društvo s 
ograničenom odgovornošću za proiz-
vodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 13.1.2022.

ISPOSTAVA ZABOK

MEDICINSKA SESTRA ILI TEHNIČAR - U 
GERONTOLOŠKOJ I PALIJATIVNOJ SKRBI
Poslodavac: Dom za starije i nemoćne 
osobe Leonardo
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 31.3.2022.

---------
EKONOMSKI SLUŽBENIK / SLUŽBENICA
Poslodavac: GUMISERVIS - PROMET 
društvo s ograničenom odgovornošću 
za usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 31.12.2021.

---------
OPERATER / OPERATERKA NA CNC 
STROJU
Poslodavac: FERROSTIL MONT d.o.o. za 
usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 31.12.2021.

---------
ZIDAR / ZIDARICA
Poslodavac: ETI INŽENJERING d.o.o. za 
proizvodnju i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 31.1.2022.

---------
TAJNIK / TAJNICA USTANOVE
Poslodavac: Opća bolnica Zabok i bolnica 
hrvatskih veterana
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 18.12.2021.

---------
POŠTAR / ICA ZA OPĆU DOSTAVU
Poslodavac: HP - HRVATSKA POŠTA D.D.
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 31.12.2021.

OSTALE ISPOSTAVE

DISPONENT / DISPONENTICA U ODJELU 
MEĐUNARODNOG TRANSPORTA
Poslodavac: STANIĆ obrt za prijevoz, 
zemljane radove i održavanje prometnica
Mjesto rada: KEBEL

Rok za prijavu: 31.12.2021.
---------
STOLAR / STOLARICA
Poslodavac: “ALUMONT” AL, PVC STO-
LARIJA, NEKRETNINE
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 31.12.2021.

---------
SOCIJALNI RADNIK / RADNICA U 
OBITELJSKOM DOMU
Poslodavac: OBITELJSKI DOM PERNJEK
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 31.12.2021.

---------
FIZIOTERAPEUT / FIZIOTERAPEUTKINJA 
U OBITELJSKOM DOMU
Poslodavac: OBITELJSKI DOM PERNJEK
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 31.12.2021.

---------
INSTALATER / KA GRIJANJA I KLIMA-
TIZACIJE - PLINOINSTALATER / KA - 
VODOINSTALATER / KA
Poslodavac: Obrt za strojarske instalacije 
MIHALIĆ
Mjesto rada: TUHELJ
Rok za prijavu: 20.12.2021.

---------
MEDICINSKA SESTRA / MEDICINSKI 
TEHNIČAR
Poslodavac: Ustanova za zdravstvenu 
njegu u kući ZDENKA PETKOVIĆ
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA
Rok za prijavu: 31.12.2021.

---------
POMOĆNI / A KONOBAR / ICA
Poslodavac: RIBIČ DELICIJE d.o.o. za 
ugostiteljstvo
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 19.12.2021.

---------
RADNIK / CA NA STROJNOJ OBRADI 
METALA (CNC OPERATER)
Poslodavac: ALATI STUHNE d.o.o. za 
proizvodnju alata za staklarsku industriju 
i strojnih dijelova
Mjesto rada: VALENTINOVO
Rok za prijavu: 31.12.2021.

---------
MEDICINSKA SESTRA / TEHNIČAR
Poslodavac: Ustanova za zdravstvenu 
njegu u kući CVETKO
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 22.12.2021.

---------
VODITELJ / ICA RESTORANA
Poslodavac: Atalian Global Services 
Croatia d.o.o. za ekonomske i poslovne 
usluge
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 31.12.2021.

---------
POMOĆNI RADNIK / CA U UGOSTITELJST-
VU
Poslodavac: Atalian Global Services 
Croatia d.o.o. za ekonomske i poslovne 
usluge
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 31.12.2021.

---------
SLASTIČAR / KA
Poslodavac: TERME TUHELJ d.o.o. za 
odmor, rekreaciju, zdravstveni turizam i 
putnička agencija
Mjesto rada: TUHELJSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 31.1.2022.

---------
ADMINISTRATOR / ICA PROIZVODNJE U 
ODJELU RAZVOJA
Poslodavac: PROSTORIA d.o.o. za proiz-
vodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: PUSTODOL ZAČRETSKI
Rok za prijavu: 31.12.2021.

---------
POMOĆNI GRAĐEVINSKI LIMAR (M / Ž)
Poslodavac: LUCIANO - GRADNJA 
jednostavno društva s ograničenom 
odgovornošću za krovopokrivačke i 
limarske radove
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 31.12.2021.

POMOĆNI KROVOPOKRIVAČ (M / Ž)
Poslodavac: LUCIANO - GRADNJA 
jednostavno društva s ograničenom 
odgovornošću za krovopokrivačke i 
limarske radove
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 31.12.2021.

---------
POMOĆNI VODOINSTALATER (M / Ž)
Poslodavac: LUCIANO - GRADNJA 
jednostavno društva s ograničenom 
odgovornošću za krovopokrivačke i 
limarske radove
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 31.12.2021.

---------
PRODAVAČ / ICA
Poslodavac: KOGUTEX d.o.o. proizvodnja, 
trgovina i usluge
Mjesto rada: KONJŠČINA
Rok za prijavu: 31.12.2021.

---------
PRODAVAČ / ICA - RADNIK / CA U 
TRGOVINI
Poslodavac: GAVRANOVIĆ, društvo s 
ograničenom odgovornošću za trgovinu 
i usluge
Mjesto rada: KRALJEVEC NA SUTLI
Rok za prijavu: 19.12.2021.

---------
POMOĆNI BRAVAR / ICA
Poslodavac: ORKA - INOX d.o.o. za 
građenje, trgovinu i usluge
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 30.12.2021.

---------
VIŠA MEDICINSKA SESTRA / TEHNIČAR
Poslodavac: OBITELJSKI DOM SANTA 
VITA
Mjesto rada: TUHELJSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 20.12.2021.

---------
PRALJA SUĐA (M / Ž)
Poslodavac: TERME TUHELJ d.o.o. za 
odmor, rekreaciju, zdravstveni turizam i 
putnička agencija
Mjesto rada: TUHELJSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 31.1.2022.

---------
MESAR / ICA
Poslodavac: TRGOCENTAR društvo s 
ograničenom odgovornošću, trgovina na 
veliko i malo
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 19.12.2021.

---------
SOCIJALNI RADNIK / CA
Poslodavac: Dom za starije i nemoćne 
osobe PRESEČKI
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 24.12.2021.

---------
PRODAVAČ / ICA PEKARSKIH PROIZ-
VODA
Poslodavac: JOŽA-PEK društvo s 
ograničenom odgovornošću za trgovinu 
i usluge
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Rok za prijavu: 31.12.2021.

---------
ČISTAČ / SPREMAČ (M / Ž)
Poslodavac: Atalian Global Services 
Croatia d.o.o. za ekonomske i poslovne 
usluge
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA
Rok za prijavu: 24.12.2021.

---------
POSLOVOĐA PROIZVODNJE (M / Ž)
Poslodavac: MONARIS društvo s 
ograničenom odgovornošću za proiz-
vodnju plovila, trgovinu i usluge
Mjesto rada: GORNJA STUBICA
Rok za prijavu: 31.12.2021.

---------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA
Poslodavac: STRAHINJČICA d.o.o. za 
trgovinu
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.12.2021.

---------

RAČUNOVOĐA / INJA
Poslodavac: MINI MLJEKARA - VERONIKA 
društvo s ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju, trgovinu i ugostiteljstvo
Mjesto rada: DESINIĆ
Rok za prijavu: 15.1.2022.

---------
KNJIGOVOĐA / TKINJA
Poslodavac: BED - PROM d.o.o. za 
unutarnju i vanjsku trgovinu, proizvodnju 
i zastupanje
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Rok za prijavu: 15.1.2022.

---------
REFERENT / REFERENTICA PRODAJE 
VOZILA
Poslodavac: AUTO KUĆA KOZINA d.o.o. za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 23.12.2021.

---------
RADNIK / CA U PAKIRNICI-PUNIONICI
Poslodavac: VM2 d.o.o., za trgovinu i 
zastupanje
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 21.12.2021.

---------
BRUSAČ / ICA
Poslodavac: ALATI STUHNE d.o.o. za 
proizvodnju alata za staklarsku industriju 
i strojnih dijelova
Mjesto rada: VALENTINOVO
Rok za prijavu: 9.1.2022.

---------
MEHANIČAR / MEHANIČARKA ZA 
TERETNA VOZILA
Poslodavac: PRIJEVOZ I USLUGE PREBE-
RINA d.o.o. za trgovinu
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 31.12.2021.

---------
ELEKTRIČAR / ELEKTRIČARKA ZA 
TERETNA VOZILA
Poslodavac: PRIJEVOZ I USLUGE PREBE-
RINA d.o.o. za trgovinu
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 31.12.2021.

---------
STRUKOVNI UČITELJ / STRUKOVNA 
UČITELJICA PRAKTIČNE NASTAVE U 
OSOBNIM USLUGAMA
Poslodavac: Srednja škola Oroslavje
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 22.12.2021.

---------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA 
BEDEKOVČINA
Poslodavac: TRGOCENTAR društvo s 
ograničenom odgovornošću, trgovina na 
veliko i malo
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Rok za prijavu: 31.12.2021.

---------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA ZAČRETJE
Poslodavac: TRGOCENTAR društvo s 
ograničenom odgovornošću, trgovina na 
veliko i malo
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 31.12.2021.

---------
PRODAVAČ / ICA U SUPERMARKETU
Poslodavac: TRGOCENTAR društvo s 
ograničenom odgovornošću, trgovina na 
veliko i malo
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.12.2021.

---------
UČITELJ / ICA MATEMATIKE
Poslodavac: OSNOVNA ŠKOLA VELIKO 
TRGOVIŠĆE
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 18.12.2021.

---------
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IZVORNO IME: Dragon Rider
REDATELJ: Tomer Eshed  |  ŽANR: animirani
ULOGE: Marko Braić, Maja Posavec, Marko Ožbolt, Siniša Popović, Dražen Bratulić
TRAJANJE FILMA: 91 min
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Jahač zmaja je nastao prema njemačkom dječjem romanu autorice Cornelije Funke.
Mladi srebrni zmaj i njegov novi prijatelj kreću u potragu za posljednjim utočištem 
srebrnih zmajeva. Pred njima je niz nevjerojatnih pustolovina i neobičnih susreta od 
kojih će jedan biti presudan - susret s bezdušnim čudovištem iz prošlosti čiji je je-
dini cilj uništenje posljednjeg zmaja.

Redatelj: Danis Tanović
Žanr: komedija, drama
Glumci: Branko Đurić, Izudin Bajrović, Helena Vuković, Kerim Čutuna, Almir Palata 
Prle, Anja Matković, Goran Navojec
Trajenje filma: 90 min
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Gdje se jedu najbolji ćevapi u Sarajevu?
Sarajevo, maj 2021. godine. Baščaršija pokušava da se oporavi od duge i teške pan-
demijske godine. Pandemija još traje, ali ipak – dolazi ljeto, postoji nada da bi se 
stvari mogle, barem nakratko, popraviti. Kada jedno jutro u Enesovu ćevabdžinicu 
uđe Zagrepčanka koja kaže da je došla da pojede „najbolje ćevape u Sarajevu“, on je 
pošalje kod Ize, da bi tako i on tradicionalno mogao nakon prve uslužene mušterije, 
priiuštiti sebi zadovoljstvo prve jutranje kafe. Ovaj sasvim bezazlen, prijateljski 
gest, izaziva potpuni raspad komšijskog, poslovnog i privatnog života, ne samo En-
esovog i Izinog već i cijelog grada. Gdje se jedu najbolji ćevapi u Sarajevu?

IZVORNO IME: Spider-Man: No Way Home
REDATELJ: Jon Watts  |  ŽANR: akcija, avantura
ULOGE: Tom Holland, Zendaya, Benedict Cumberbatch, Alfred Molina
TRAJANJE FILMA: 159 min 
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Prvi put u povijesti Spider-Mana identitet našeg prijateljskog heroja iz susjedstva 
je otkriven i on više nije u stanju odvojiti svoj normalan život od visokih rizika super 
heroja. Kad zatraži pomoć doktora Strangea, ulozi postaju još veći, prisiljavajući ga 
da otkrije što uistinu znači biti Spider-Man.

18.12.SUBOTA 17:30 i 19.12.NEDJELJA 17:30

22.12.SRIJEDA 19:30

18.12.SUBOTA 19:30 i 19.12.NEDJELJA 19:30JAHAČ ZMAJ 

DESET U POLA

SPIDER-MAN:PUT BEZ POVRATKA    12

KINO

KINO KINO

ZABOK

ZABOK ZABOK

https://www.youtube.com/watch?v=79-ZSaLOU64
https://www.youtube.com/watch?v=lumr9-o5fWY
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18.12.SUBOTA 19:30 i 19.12.NEDJELJA 19:30

	
IZVORNO IME: Spider-Man: No Way Home
REDATELJ: Jon Watts  |  ŽANR: akcija, avantura
ULOGE: Tom Holland, Zendaya, Benedict Cumberbatch, Alfred Molina
TRAJANJE FILMA: 148 min 
SADRŽAJ FILMA:
 Prvi put u povijesti Spider-Mana identitet našeg prijateljskog heroja iz susjedstva 
je otkriven i on više nije u stanju odvojiti svoj normalan život od visokih rizika super 
heroja. Kad zatraži pomoć doktora Strangea, ulozi postaju još veći, prisiljavajući ga 
da otkrije što uistinu znači biti Spider-Man.
Ulaznice se mogu kupiti na www.ulaznice.hr i na blagajni kina sat vremena prije 
projekcije.

3D Subota,18.12.2021. u 20:00 sati                           
SPIDER-MAN: PUT BEZ POVRATKA 12+	
KINO KRAPINA

IZVORNO IME: Dragon Rider
REDATELJ: Tomer Eshed  |  ŽANR: animirani
ULOGE: Marko Braić, Maja Posavec, Marko Ožbolt, Siniša Popović, Dražen Bratulić
TRAJANJE FILMA: 91 min
SADRŽAJ FILMA:
Mladi srebrni zmaj i njegov novi prijatelj kreću u potragu za posljednjim utočištem 
srebrnih zmajeva. Pred njima je niz nevjerojatnih pustolovina i neobičnih susreta 
od kojih će jedan biti presudan - susret s bezdušnim čudovištem iz prošlosti čiji je 
jedini cilj uništenje posljednjeg zmaja.

Subota,18.12.2021., u 18:00 sati

JAHAČ ZMAJA,ANIMIRANI,SINKRONIZIRANI
KINO KRAPINA

https://www.youtube.com/watch?v=79-ZSaLOU64
https://www.youtube.com/watch?v=lumr9-o5fWY
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DJED BOŽIĆNJAK PRISILNO SLETIO NA KROV ZGRADE U ZLATAR BISTRICI, ‘SPAŠAVAO’ GA I HGSS

“Intervenirali smo čokoladnim mlijekom i 
napolitankama, pa je djedica brzo spušten, 
a djeca su na vrijeme dobila poklone”

HRVATSKO ZAGORJE 			       VRIJEME U IDUĆA 4 DANA
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Treći adventski vikend u Zlatar 
Bistrici donio je sadržaje 
za najmlađe, a posebna 
poslijepodnevna atrakcija klincima 
bilo je spektakularno spuštanje 
Djeda Božičnjaka s krova stambene 
zgrade. Evo kako su to objasnili iz 
Hrvatske gorske službe spašavanja, 
stanice Zlatar Bistrica:

– Danas smo odradili jednu uistinu 
nesvakidašnju akciju – spašavanje 
Djeda Božićnjaka. Veseli djedica u 
crvenom jurio je sa Sjevernog pola 
u Zlatar Bistricu kako bi tamošnjoj 
djeci podijelio darove, no zadesio 
ga je kvar na saonicama te se 
prisilno spustio na krov jedne 
zgrade. Kako nije mogao sam sići, 
pozvao nas je u pomoć. Djedica 
nije bio ozlijeđen, samo vidno 
uzrujan zbog kašnjenja pa smo 
morali intervenirati sa čokoladnim 
mlijekom i napolitankama, nakon 
čega je brzo spušten s krova, a djeca 
su svoje poklone dobila na vrijeme. 
Upozorili smo ga da ubuduće pripazi 
na ispravnost svojih saonica, a o on 
FOTO: Facebook / DVD Bedekovčina

nam se srdačno zahvalio i svim 
pripadnicima HGSS-a obećao lijepe 
poklone ispod bora… – napisali su 
HGSS-ovci. Osim djedice, klince su 

razveselili i vilenjaci i Moto Mrazevi, 
članovi ATV Putna, zatim Puhački 
orkestar Općine Zlatar Bistrica te 
Zlatarbistričke mažoretkinje, a sve 

to u organizaciji, HGSS-a i Općine, 
DVD-a Zlatar Bistrica te Udruge 
vinara i vinogradara ‘Brajda’.    (ZI)    
Foto: HGSS, Stanica Zlatar Bistrica


